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خمینیها

مصطفی آرانی |روز پنجشنبه اعلام شد که خانم معصومه 
حائری، همسر آقای ســید مصطفی خمینی، فرزند ارشد 
امام خمینی، درگذشته اند. به این بهانه، نگاهی داشتیم به 
فرزندان، عروس ها، دامادها و نواده های ایشان. مرحوم امام 
خمینی متولد ســال ۱۲۸۱ بودند و در ۲۷ سالگی با خانم 
خدیجه ثقفی که آن زمان ۱۶ ساله بودند ازدواج کردند. این 
زوج، هشت فرزند داشتند که البته سه نفر از آنان در کودکی 
درگذشتند. حاصل ازدواج پنج فرزند امام با دو عروس و سه 
داماد، ۱۵ نوه برای امام خمینی بود که از این میان هشت 

نفر پسر و هفت نفر دختر هستند. 
1  سید مصطفی خمینی  

مصطفی خمینی متولد سال ۱۳۰۹ بود. او در ۲۴ سالگی با 
خانم معصومه حائری ازدواج کرد. خانم حائری، دختر سید 
مرتضی و نواده شیخ عبدالکریم حائری بود. شیخ عبدالکریم 
موسس یا به عبارت صحیح تر احیاگر حوزه علمیه قم است. 

خانم حائری در آن زمان شانزده ساله بوده است. 
آقا مصطفی در سال ۱۳۵۶ در رویدادی مشکوک در نجف 
درگذشــت. انقلابیون در آن زمان این قتــل را حکومتی و 
کار ساواک دانســتند و به همین دلیل او را شهید مصطفی 

خمینی خطاب می کنند. 
حاصل ازدواج مصطفــی و معصومه، دو فرزنــد بود. مریم 
سادات و ســید حســین. این زوج البته دو فرزند دیگر هم 
داشــتند که در بدو تولد درگذشتند. از خانم مریم خمینی 
اطلاعات زیادی نداریم. عصر ایران در یک گزارش نوشته که 
او در خارج از کشــور زندگی می کند و به طبابت و کارهای 
علمی اشتغال دارد و خانواده برای دفن مادر منتظر بازگشت 
اوست. مراسم تدفین خانم حائری امروز برگزار خواهد شد 
و شاید عکاسان بتوانند برای نخستین بار، تصویری از مریم 

خانم ثبت کنند. 
سید حسین اما فردی مشهور است. متولد سال ۱۳۳۸ است. 
روحانی است و از ابتدای انقلاب درگیر فعالیت های سیاسی 
بود و از بنی صدر حمایــت می کرد. حضور او در این صحنه 
باعث حاشیه هایی شد و مرحوم امام خمینی در نامه ای او 
را از ورود به این عرصه نهی کرد. با این حال حواشــی سید 
حسین خمینی در دهه هشــتاد رنگ تازه ای گرفت وقتی 
او در ســال ۱۳۸۲ و بعد از حمله نظامی آمریکا به عراق، از 
ایران به آنجا و از عراق به آمریکا سفر کرد و با بعضی از سران 
اپوزیسیون هم دیدار کرد. سید حســین خمینی در سال 
۱۳۸۴ به ایران بازگشت و از آن زمان تا به حال از عرصه های 
رسمی و رسانه ای کنار است. در ویکی پدیای فارسی نوشته 
او ســه فرزند به نام های مهدی، محمد و علی دارد ولی ما 

منبع مطمئنی برای این حرف پیدا نکردیم.  
2   صدیقه مصطفوی  

بعد از سید مصطفی، فرزندی به نام علی به دنیا آمد که در 
چهار سالگی فوت می کند و پس از او خانم صدیقه مصطفوی 
به دنیا می آید. رســمی شــده که در خاندان امام خمینی، 
فرزندان پسر را به پسوند نام ایشان یعنی خمینی و فرزندان 

دختری را به نام فامیل شان یعنی مصطفوی صدا می کنند. 
خانم مصطفوی متولد سال ۱۳۱۵ است و در  سال ۱۳۳۰ 
و در ســن ۱۵ ســالگی با مرحوم آیت الله میرزا محمدتقی 
اشراقی ازدواج کرد. آقای اشراقی که متولد سال ۱۳۰۴ بود؛ 
پس از انقلاب در موقعیت هــای مختلفی به عنوان نماینده 
امام خمینی حضور پیدا کرد؛ در سال ۱۳۶۰ به دلیل سکته 
فوت کرد. این زوج هفت فرزند داشــتند. چهار دختر و سه 
پسر. زهرا اشراقی، مشهورترین دختر آن هاست که همسر 
محمدرضا خاتمی، پزشــک، دبیر کل جبهه منحل شــده 
مشارکت، نایب رئیس مجلس ششــم و برادر سید محمد 
خاتمی است. نعیمه اشــراقی نیز دیگر دختر این خانواده 
اســت و عروس آیت الله طاهــری اصفهانی، امــام جمعه 
مستعفی اصفهان. عاطفه اشراقی هم با تبعه ای از پاکستان 
ازدواج کرده و بنا به یک گزارش ســایت خبرآنلاین که در 
سال ۱۳۹۷ نوشته شده در خارج از کشور زندگی می کند. 
نفیســه هم دختر دیگر این خانواده است که فرزند او با نوه 
آیت الله هاشمی ازدواج کرده است. در میان پسرها، مرتضی 
اشــراقی کمی در خبرها، حضور دارد و دو پســر دیگر هم 

محمدتقی و علی نام دارند.  
3   فریده مصطفوی  

فرزند سوم هم دختر است. خانم فریده متولد سال ۱۳۱۷ 
است. او در سال ۱۳۳۳ با مرحوم محمد حسن اعرابی ازدواج 
کرد. اعرابی متولد ســال ۱۳۰۳ بود، فرش فروشی داشت و 
در سال ۱۳۸۹ درگذشت. او از امام خمینی در برخی امور 
مالی شرعی هم وکالت داشت. این زوج یک فرزند دارند به 
نام فرشته که متولد سال ۱۳۳۶ است و آن طور که سایت 
جماران نوشــته »با توجه به کسالت خونی« فرزند دیگری 
ندارند. فریده خانم استاد و عضو هیات امنای جامعه الزهرا 

یا همان حوزه علمیه زنان است. 
4  زهرا مصطفوی   

زهرا مصطفوی، مشهورترین فرزند دختر امام خمینی است. 
او متولد سال ۱۳۱۹ است. در سال ۱۳۴۰ و در ۲۱ سالگی با 
آقای محمود بروجردی که در آن زمان ۲۷ ساله بوده ازدواج 
کرده است. آقای بروجردی که برخی مسئولیت های دولتی 
هم داشت در سال ۱۳۸۹ درگذشت. حاصل این ازدواج دو 
فرزند به نام لیلی و مسیح است. لیلی وکیل دادگستری است 
و مســیح روحانی. خانم مصطفوی دکترای الهیات دارد و 
استاد تمام بازنشسته گروه کلام و فلسفه اسلامی دانشکده 
الهیات دانشگاه تهران است. او هم چنین رئیس و دبیر کل 
جمعیت ایرانی دفاع از ملت فلســطین و دبیر کل جمعیت 
زنان جمهوری اسلامی اســت که البته این دومی چندان 

فعال نیست. 
5   احمد خمینی  

ویترین خانواده امــام خمینی در افــکار عمومی، خانواده 
احمد خمینی است. کســی که بعد از امام عنوان »یادگار 
امام« را داشــت. احمد خمینی متولد سال ۱۳۲۴ بود و در 
سال ۱۳۷۳ در سن کمتر از پنجاه سالگی درگذشت. او در 

سال ۱۳۴۸ و در ۲۴ ســالگی با خانم فاطمه طباطبایی که 
در آن زمان ۱۵ ساله بود ازدواج کرد. فاطمه طباطبایی که 
در برخی از اشــعار امام خمینی از او به عنوان »فاطی« نیز 
نام برده شده است؛ دکترای عرفان اسلامی از دانشگاه آزاد 
اسلامی دارد. او خواهر صادق طباطبایی، سخنگوی دولت 
موقت و خواهرزاده امام موســی صدر، رهبــر مفقودالاثر 
شیعیان لبنان است. دختر خاله او، زهره صادقی، هم همسر 

سید محمد خاتمی است. 
حاصل ازدواج احمد و فاطمه سه پســر بود: حسن، یاسر و 

علی.  
حسن خمینی متولد سال ۱۳۵۱ اســت و در حال حاضر 
عنوان رســانه ای »یادگار امام« در مورد او به کار می رود. 
او مسئول موسسه حفظ و نشــر آثار امام نیز هست. حسن 
خمینی با فاطمه، دختر آیت الله موسوی بجنوردی ازدواج 
کرد. آیت الله بجنوردی، به تازگی، یعنی در اســفند ۱۴۰۲ 
درگذشت. او چهار فرزند دارد من جمله سید احمد خمینی 
جوان که حضــورش در فضای مجازی، علایــق فوتبالی  و 
اظهارنظرهای سیاسی اش و البته جشن عمامه گذاری اش 

حسابی خبرساز شده بود. 
یاسر خمینی متولد ۱۳۵۷ اســت و دومین فرزند این زوج 
است. او با خانم ســیده حورا صدر دختر سیدمحمد صدر 
ازدواج کرده اســت، و حاصــل ازدواج آن هــا دو فرزند به 
نام های روح الله و فاطمه اســت. سیدمحمد صدر پسر خاله 
فاطمه طباطبایی است، که معاون کمال خرازی وزیر امور 
خارجه سیدمحمد خاتمی بود و حالا عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام است. بنابراین یاســر با دختر پسرخاله مادر 

خود ازدواج کرده است. 
علی خمینی همان فردی است که معمولا در خاطرات نقل 
شده از امام خمینی به عنوان علی کوچولو از او یاد می شود 
و تصویرش در ابتدای برخی از کتب درسی هم بود. او متولد 
سال ۱۳۶۵ است. فوق لیسانس فلســفه غرب از دانشگاه 
تهران دارد ولی روحانی و حوزوی است و از سال ۱۳۹۷ نیز 
در نجف ساکن شده اســت. نزد پدربزرگ همسرش. کمی 
پیش از این مهاجرت، او با دختر ســیدجواد شهرســتانی 
ازدواج کرد که داماد آیت الله سیستانی و نماینده این مرجع 

در ایران است. 
قبل از احمد خمینی، امام خمینی و همسرش دختری هم 
به نام سعیده داشــتند که در هفت ماهگی فوت کرد و بعد 
از او نیز دختری به نام لطیفه داشــتند که او نیز در کودکی 

درگذشت. 
از مجموع پنج فرزند و پنج عروس و داماد امام خمینی هم 
همه مردان یعنی دو پسر و سه داماد به ترتیب در سن های 
مصطفی ۴۷، اشراقی ۵۶، اعرابی ۸۶، بروجردی ۷۶ و احمد 
۴۹ سالگی درگذشتند و در میان خانم ها فقط خانم حائری 
در ۸۶ سالگی درگذشته و خانم ها صدیقه ۸۸ ساله، فریده 
۸۶ ساله و زهرا ۸۴ ساله و خانم فاطمه طباطبایی ۷۰ ساله، 

در قید حیات هستند. 

رامنشدنی!
معرفی دوج چلنجر DEMON؛ یک کوپه آمریکایی که 1025 اسب بخار قدرت 

دارد و 97 هزار دلار قیمت    صفحه 05

کشمکش طلافروش ها و مجلس 
 مجلس از تصمیمش برای دریافت مالیات حاصل از سود خرید و فروش طلا 

عقب نشینی نکرد  بازاری ها می گویند بازار طلا کساد خواهد شد  صفحه 03 را بخوانید

تیترهاییحتیبرایامروز
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04
چیزهاییکهمانمیدانیم

درباره برخورد احساسی برخی مسئولین 
اجرایی و انتظامی    صفحه 04 را بخوانید

نبردتربوپیازچه
بامیرزاقاسمیآماده

درباره کسب وکار سبزی خردکنی که این 
روزها، آشپزی را خیلی راحت کرده  صفحه 06
قتلهمسروفرزنددر

شعلههایخشمپدرنقاش
مرد میانسال در جریان درگیری با پسر 

جوانش او را به آتش کشید و ...صفحه 13را بخوانید
دانهانجیر،آرایشسحر،بیماریترانه

سایت نگار صفحه04 بخوانید

 ۱-تنها دو مــرد در ایران بودنــد که وقتــی معترضین به 
سوی  شان پرتقال پرتاب کردند نشســتند پوست کندند و 
خوردند؛ فرهاد مهراد و مجتبــی محرمی. مجتبی در بازی 
دربی پرسپولیس و استقلال که تماشاگران به سوی احمد 
ابهران پرتقال پرتاب کردند یکی  شان را در هوا گرفت و همان 
جا با خیال راحت نشست و پوست کند و حتی یک قاچش 
را هم به داور بیچاره تعارف کرد که رنگ به چهره نداشت و 
تمامش را به تنهایی خورد. اما فرهاد در اواســط دهه چهل 
وقتی با »چهار بچه  جن« در کوچینــی برنامه اجرا می  کرد 
یکبار با اعتراض تماشاگری دیوانه مواجه شد که به سویش 
پرتقالی پرتاب کرد و او اجرا را متوقف کرد و همان جا روی 
سن نشست و پرتقال را چنان پوست کند و خورد که انگاری 

تنها در پنجدری خانه پدری نشسته است.
۲- گاهی در مقایسه عشق  های جنون  آمیز مردمان دهه  های 
چهل و پنجاه با اکنونیان درمی  مانم. برخلاف عشــق  های 
امروز که طرف  هــا چندباری دیت می  رونــد و وقتی رابطه 
را به هم می  زنند علنا تقاضای پرداخت »دونگ رســتوران 
یا کافه« را با اســکن گرفتن از صورت  حساب پرداختی به 
واتساپ معشوق می  فرســتند که »هرچه زودتر پرداخت 
شود« عشق  های دهه  چهلی اما به شدت اساطیری و  خانه 
خراب  کن بودند. عشق  هایی که اگرچه شاعران و هنرمندان 
ما را خاکسترنشین کردند اما تاثیرات متافیزیکی عمیقی در 
رویش و غنای آثار آنها گذاشــتند که باعث ماندگاری  شان 
در تاریخ شد. کدام شــاعرو نویسنده بزرگ دهه های دور را 
می  توان ســراغ گرفت که در زندگی خود از یک عشق داغ 
شیزوفرنیک خنجر نخورده باشد؟ شهریار، ساعدی، رهی، 
نصرت، شاملو، فروغ و هر کس که نامش را ببری زخمی بر 
سینه و کتف خود دارند. و چنین است که هر وقت ترانه  های 
فرهاد را می  شــنوم دخترکی ارمنی را در ذهنم مجســم 
می  کنم که فرهاد از خنجر عشــقش زخم  دیده شــد. یک 
عشق بسیار معمایی به نام »مونیک« از یادگاران دوران کافه 
کوچینی که بیشترین زخم  ها را بر قلب او زد اما همیشه نیز 
در هاله و مِهی از ابهام باقی ماند.  دخترکی ارمنی-فرانسوی 
با موهای کرنلی و چشــم و ابروی مشــکی و دماغ قلمی و 
پیراهن مشکی که تاثیر عشــقش در قلب فرهاد باعث شد 
صدای اساطیری او هرگز از خشم و اندوه تهی نشود. همان 
عشق ســیاهی که فرهاد برای فراموش کردنش به انگلیس 
رفت و بیش از یکســال و نیم در لندن مــه گرفته ماند تا 
فراموشش کند اما حالش نه تنها بهتر نشد بلکه بسیار نیز رو 
به وخامت گرایید. فرهاد که به قول خودش »عاشق زندگی 
ایرونی، رفاقت ایرونی، غذای ایرونــی حتی فحش ایرونی 
بود« چگونه می توانست در لندن خاکســتری تنها بماند. 
در همان روزها بود که مجله جوانان ۲۷ بهمن ۱۳۴۷ یک 
مطلب جنجالی مفصلی با تیتر »فرهاد در لندن به درخواست 
خودش زندانی شد« نوشت که همه طرفداران او را به خاک 
و خون نشاند. گزارشی تخیلی  طور که علنا می  گفت فرهاد 
در لندن یکبار هم دست به خودکشی زده است. جوانان در 
گزارش نیمه تخیلی نیمه واقعی خود نوشــت که فرهاد در 
دیتر آرتیس فولهام لندن اجراهای بسیاری برای دانشجویان 
ایرانی داشته است »دختران  ایرانی و انگلیسی  با جیغ  های 
کرکننده به خود می  لرزنــد و آرزو دارند هر یک محبوبش 
باشند.« در همین گزارش اســت که با اشاره به خودکشی 
فرهاد نوشته شده »او از پلیس خواسته که زندانی  اش کنند 

و گفته که هیچ ملاقات  کننده ایرانی را نمی  پذیرد.«   
ادامه در صفحه 03

یک قاچ پرتقال برای چهار بچه  جّن

ستونشنبه
ابراهیم افشار

کمال بردبار|تماشاگرهای اراکی هرچند این بار 
دلخوری عدم همراهی خانم ها را با خود داشتند 
اما از دیدن هشت گل که بیشــتر آنها سوپر گل 
هم بودند  مشعوف شدند. اورونوف ازبک یک گل 
انفرادی زیبا زد که آدم را یاد  گل مشــهور رایان 
گیگز به آرســنال می انداخت و آل کثیر هم یک 
چیپ از ۲۲ متری زد که احتمــالا زیباترین گل 
عمر آل کثیر بــود و حافظه ما را به ســمت برگ 
کمپ و این طور بازیکن ها منحرف کرد. آلومینیوم 
اما با تمام وجود بــازی می کرد و در نهایت دقیقه 
۸۵ پاداش بازی شجاعانه خود را توسط لیموچی  
گرفت. لیموچی که مهم ترین پدیده لیگ امسال 
ایران است با یک شوت سرضرب زیبا از ۱۸ متری 
یکی  از گل ها را پاســخ داد تا رفیعــی دروازه بان 
جوان و مطمئن ســرخ ها  طعــم گل خوردن را 
بچشد. چند دقیقه بعد شروین بزرگ در آخرین 
ثانیه های بازی یک گل درخشان دیگر هم زد و باز 
هم رفیعی از جایش نتوانست تکان بخورد تا بازی 
دو بر دو بشــود. بازی رفت وقت اضافه آن هم در 
حالیکه اوسمار که به وضوح آلومینیوم را دستکم 
گرفته بود و از شکســت در لیــگ در اولین قدم 
مربیگری اش درس نگرفته بود، همه ستاره های 
خود را به خیال پیروزی در وقــت قانونی بیرون 
کشیده بود. ترابی، ســروش،  عبدالکریم حسن، 
اورونوف و خدابنده لو! و به جای آنها وحید امیری، 
 فرشاد فرجی،  علی نعمتی،  میلاد سورگی و سینا 
اســدبیگی آمده بودند! با چنین ترکیبی می شد 
حدس زد که آلومینیوم در وقت های اضافه دست 
بالا را داشته باشد اما از اشتباهات اوسمار گفتیم 
از امتیازاتش هم بگوییم که با همین ترکیب نصفه 
و نیمه،  وقت های اضافی را تهاجمی شروع کرد  و 
در همان اول وقت اضافه سینا اسدبیگی یک شوت 
حیرت انگیز از ۲۵ متری زد تا پرسپولیس دوباره 
جلو بیافتد و تعداد سوپر گل ها به عدد پنج افزایش 
پیدا کنــد. در حالیکه رفیعــی دروازه بان جوان 
پرسپولیس ســه واکنش نجاتبخش و درجه یک 
در مقابل مهاجمان حریص آلومینیوم داشت این 
آل کثیر بود که با یک فرار و یک ضربه هوشمندانه 
از پشت هجده قدم چهارمین گل سرخ ها و دومین 
گل خودش را به ثمر رساند. اما در میان حیرت و 
در حالیکه فرجی و نعمتی و گولسیانی و کنعانی 
زادگان همزمان در زمین بودند ، آلومینیوم بافشار 
بی نهایت روی دروازه پرسپولیس مدام موقعیت 
ایجاد کرد و توانست در انتهای بازی دوباره کامبک 
بزند و با زدن دو گل دیگر،  بازی را مساوی کند تا 
به ضربات پنالتی  برویم. پرسپولیسی که چندتا از 
بهترین پنالتي زن های خــود را قبل از دقیقه نود 
بیرون کشــیده بود !در پنالتی  ها اسماعیلی فر و 
وحید امیری گل نکردند تا مجتبی حسینی ، برای  

بار دوم اوسمار را دست خالی راهی تهران کند.
 اما در بانکوک بازی فوتســال ایران و ازبکستان 
به یک درام نفسگیر بدل شــد که خوشبختانه 
پایان خوشی داشــت. بازیکنان ایران یک خرده 
روحیات شمسایی را هم با خود دارند. یعنی یک 
غرور و بی تابی  که از روی نیمکت به آنها تزریق 
می شود. به هرحال نیمه اول را دو بر یک  باختیم 
و نیمه دوم ســه بر دو جلو افتادیم و در حالیکه 
می توانستیم گل های بیشتری بزنیم اسیر شدیم 
و بازی مساوی شــد. آن هم در حالیکه  نتیجه 
مساوی سه بر سه مقابل ازبک ها مدیون دوتا گل 
به خودی بازیکنان حریف بود  و البته دروازه بان 
شگفت انگیزشــان که همه توپ ها را گرفت. در 
نهایت وقت قانونی تمام شد و دوتا وقت اضافی ۵ 
دقیقه ای هم با تمام تب و تاب و هیجانش تمام 
شد و بازی به پنالتی کشیده شد. ۵ تا پنالتی اول 
هم هردو چهارتا را به ثمر رسانده بودند و بالاخره 
در تک پنالتی ها از سد حریف گذشتیم و رفتیم 
فینال تا با میزبان  یعنــی تایلند بازی کنیم که 
خودش هم با پنالتی از سد تاجیک های سمج و 

فداکار عبور کرده بود.

 اشتباهات آماتوری  
آقای اوسمار و روحیه 

جنگنده  اراکی ها 
زیباترین بازی یک 

دهه گذشته را رقم زد 

ماجرایشب
تاریخیاراک

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران
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نگاهی به فرزندان، عروس ها، دامادها 
و نوه های بنیانگذار انقلاب به بهانه 

درگذشت خانم معصومه حائری

درخشش
درسایه
جنایت!

بازی الناز شاکردوست، یکی از 
برگ برنده های فیلم سینمایی »بی بدن« 

است که با داستانی جنایی در ترکیب 
فیلم های روی پرده قرار دارد  صفحات 10 و11

   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 
   تئاتر
   کتاب

  گیم 
VOD   
   فوتبال

صفحات 09 تا 12
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   توئیت بازی

سرسام نظرسنجی

کامنت ها

بعد از انتشار نتایج نظرسنجی و نیز نظرات مردم درباره محصولات 

تلویزیون در ســال جدید توسط خود صدا و ســیما، نتیجه مرکز 

افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( هم منتشر شد. این نظرسنجی 

با تعداد نمونه  1715 نفر از شهروندان 15 ســال به بالای سراسر 

کشور در »هفته آخر فروردین ماه« سال جاری، به شیوه مصاحبه 

تلفنی انجام داده است که مهم ترین یافته هایش به شرح ذیل است: 

 
» 40/8درصد ایرانیان شــبکه سه را بیشتر از ســایر شبکه های 

تلویزیونی می بینند،35/2درصد شبکه  آی فیلم  و 21 درصد شبکه 

یک را تماشا می کنند. یافته های نظرسنجی ایسپا نشان می دهد 

36/9درصد از ایرانیان برنامه مــردان آهنین و 34/7درصد برنامه 

زندگی پس از زندگی، 34/2درصد برنامه محفل، 32/3درصد برنامه 

شــب خوش، 31/8 درصد برنامه فوتبال برتر، 29/7 درصد برنامه 

پانتولیگ و 26/5درصد برنامه معرکه، 24/5 درصد برنامه مهمونی، 

21/3درصد برنامه ماه خدا، 18/8درصد برنامه ماه من، 17/2درصد 

برنامه ایران دوست داشتنی، 16 درصد برنامه پاورقی و 12/1 درصد 

برنامه برمودا را دیده اند.« قصد تشکیک در هیچ کدام از آمار منتشر 

شــده را نداریم؛ هرچند تفاوت نتایج )چه شــبکه ها و محصولات 

پرباز دید و چه میزان بیننده ها( در نظرسنجی های اخیر، متفاوت 

است و همین زمینه نقدهای رسانه ای را فراهم کرده. سوال این است: 

آمار و ارقام ولو بالا، وضع تلویزیون را خوب می کند؟

  وحید ســعیدی: وقتی ما می توانیم مدعی شــویم که 

برنامه های پرمخاطب ســاخته ایم که تاثیرات آن را در جامعه 

ببینیــم ؛ مثلا خندوانه می توانســت این ادعــا را بکند چراکه 

تکیه کلام های جناب خان در بین مردم ساری و جاری شده بود 

 یا بازی هایی که در این برنامه انجام می شود در بین خانواده ها 

نفوذ پیــدا کرد و... یا درباره ســریالی مثــل پایتخت آدم های 

کوچه و خیابان درباره اش حرف می زدند. الان کدام اثر در حال 

پخش این اتفاق را رقم زده، با خودمان صادق باشــیم و به این 

نظرســنجی ها که البته آنها هم ارقام فاجعه آمیزی را گزارش 

می دهند، دلخوش نباشیم.

  احمد رنجبر: ایــن نگران کننده اســت کــه مدیران و 

برنامه ســازان، »فقط« و »فقط« بر آمار )ولــو واقعی( متمرکز 

شــده اند و حتی برای بیان آن، نشســت خبری برپا می کنند. 

فرامرز خودنگاه چند شــب پیش در برنامــه »برمودا« تعریف 

می کرد بعد از پخش چند قســمت از »مردان آهنین« مشهور 

شد. مشابه همین روایت را مسعود روشن پژوه، در برنامه »عیدی 

اچ دی« درباره »مسابقه محله« به زبان آورد. حتما شرایط عوض 

شده و حتما سلایق تغییر کرده اســت. منتها خیلی از برنامه و 

ســریال های فعلی تلویزیون هم فاقد کیفیت برای دیده شدن 

حداکثری و ضریب دادن به بازیگران و مجریان هستند. 

   رصد خانه

   آنالیز 

سال گذشته و بعد از توافق مسئولین سیما فیلم با محسن تنابنده و سیروس مقدم برای ساخت 

فصل هفتم ســریال »پایتخت«، این مجموعه تلویزیونی که حدود یک سالی بود اجازه پخش 

نداشت از بایگانی درآمد و روی آنتن شبکه آی فیلم رفت. این شبکه باکس ساعت 21 خود را 

در اختیار سریال پایتخت گذاشت و طبق روال از فصل اول شروع به پخش آن کرد و بلافاصله 

بعد از پایان هر فصل ، فصل جدید را روی آنتن می فرستاد. قرار است مخاطبان آی فیلم  شامگاه 

چهارشنبه دوازدهم اردیبهشت ماه شاهد تماشای قسمت آخر آن باشند. براساس روالی که شبکه 

آی فیلم در پیش گرفته است، قاعدتا می بایست از شامگاه پنجشنبه سیزدهم اردیبهشت ماه 

فصل ششم روانه آنتن شود  اما طبق کنداکتور منتشر شده در سایت رسمی آی فیلم، این شبکه 

باکس ساعت 21 خود را به پخش سریال »پژمان« اختصاص داده است.

در حالی که درآمد سازمان صدا و سیما از دولت در بودجه 1403، یک و نیم برابر شده، این 

سازمان سال گذشته 76 درصد زیان داده است. خبرگزاری فارس با این مقدمه گزارشی درباره 

ضرر و زیان تلویزیون با تیتر »ساعتی 2 میلیارد ضرر« را منتشر کرده است. در گزارش فارس 

آمده است :»در حالی که درآمد سازمان صدا و ســیما از دولت در بودجه 1403، یک و نیم 

برابر شده، این سازمان سال گذشته 76 درصد زیان داده است. پیش از این و در سال 1401 

هم سازمان صدا و ســیما جزو 5 مجموعه زیانده بوده و بیش از 50 هزار میلیارد ریال ضرر 

داشت. در سال 1402 درآمد سازمان صداوسیما، 6هزار و 600 میلیارد تومان و هزینه های 

آن 27 هزار و 117 میلیارد تومان بوده تا این سازمان با بیش از 20 هزار میلیارد تومان زیان 
مواجه باشد.«

سعید آقاخانی کارگردان و بازیگر  سریال »نون خ« در جریان تصویربرداری سکانس های عبور از 

کوه دچار سانحه می شود و بعد از آن به دلیل آسیب دیدگی شدید کمرش از قصه حذف می شود 

اما به دلیل تعهدی که به کارش داشته با همان وضعیت آسیب دیده و در حالیکه می بایست به 

استراحت می پرداخت، صحنه های باقی مانده سریال را کارگردانی می کند. حمیدرضا آذرنگ 

بازیگر نقش »خلیل« در این باره نوشته :» قرار نبود از کوه بیفته و جا بمونه… تو مسیرِ کوه افتاد 

و مهره هایِ کمرِش آسیب جدی دید.چند روزی تو بیمارستان بستری بود، گفتند باید استراحت 

مطلق داشته باشه، قبول نکرد. قصه عوض شد .امیرِ وفایی مسیرِ نورالدین رو از گروه جدا نوشت. 

یه مدت تو یه ماشین کَمپِر درازکِش مونیتور رو می دید و پیغام هاش رو با صدای دردآلود به گروه 

می رسوند، باز راضی نشد با کمربندِ طبی و عصا تاتی تاتی می اومد سر صحنه و کارش را می کرد.«

تو قیف روز      پایتخت شش توقیف شد

گزارش روز      ضرر و زیان عجیب تلویزیون

متعهد روز      وضعیت وخیم آقاخانی برای کارگردانی نون خ 5

مستند »آقای خاص« روایتی 

از دوران مربیگری محمد بنا در 

تیم ملی کشتی فرنگی است. 

این مستند به کارگردانی سجاد 

ترابی و محصول اوج است که 

برای اولین بار از شبکه افق 
پخش شد.

سعید ابوطالب در ادامه ساخت رئالیتی شوهای مافیایی خود ، بازهم سراغ یکی از بهترین ساخته های خودش در این 

عرصه یعنی »پدر خوانده« رفته و فصل سوم این رئالیتی شو را برای انتشار آماده کرده است. در فصل سوم شاهد 

تغییراتی در سناریوی این اثر هستیم. طبق تغییرات انجام شده، نقش مستقل »جک« از بازی حذف و به جای آن 

نقش جدیدی به نام »شرلوک « اضافه شده است. نقشی که این قابلیت را دارد که هم به عنوان ساید مستقل بازی را 

ادامه دهد و هم اینکه در طول بازی با تشخیص درست نقش های دو ساید دیگر ، وارد ساید مافیا یا شهروند شود. در 

این سناریو اگر شرلوک تا آخر بازی نتواند در تشخیص نقش ها درست عمل کند ، به عنوان ساید مستقل دربازی باقی 

می ماند و اگر کار در نهایت به دست دادن یا همان »کی آس« برسد در صورت دست دادن با مافیا به تنهایی برنده 

بازی می شود. ابوطالب فصل سوم »پدر خوانده« را در دکوری متفاوت اسفندماه سال گذشته تولید کرد که پخش 

آن از پنجشنبه ششم اردیبهشت ماه شروع شد. در قسمت اول این رئالیتی شو تعدادی از شرکت کننده های فصول 

قبل از جمله سینا رازانی، نیما شاهرخ شاهی، امیر حسین رستمی، محمد نادری و... حضور داشتند.

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

09عد
21

 شبکه آی فیلم از روز یکشنبه نهم 

اردیبهشت ماه و با پایان پخش 

سریال »زوج و فرد« سریال کمدی 

»دوپینگ« ساخته رضا مقصودی 

را روانه آنتن می کند. این سریال 

نخستین بار در نوروز 1399 با بازی 

هادی حجازی فر، شبنم مقدمی، 

الناز حبیبی، نیما شعبان نژاد، 

علیرضا آرا و... روی آنتن شبکه 
سه رفت.

 شبکه تماشا از شامگاه جمعه هفتم 

اردیبهشت ماه باکس ساعت 21 

خود را در اختیار سریال خارجی 

»کنت مونت کریستو« قرار داده 

است. نکته جالب همزمانی پخش 

این سریال با سریال »قطب شمال« 

از شبکه خانگی است که اقتباسی 

آزاد از داستان کنت منت کریستو 
است.

پخش مستند آقای خاص

برنامه
قالب  

شبکهساعت  وستهام – لیورپول

15هفته35 لیگ جزیره
نماوا ، فیلیمو و آنتن بایرن مونیخ – آینتراخت

هفته 31 بوندس لیگا
17

آنتن، فیلیمو و نماوا لایپزیش – دورتموند
هفته 31 بوندس لیگا

ورزش17 منچستریونایتد – برنلی
هفته 35 لیگ جزیره

17:30
سه یوونتوس – آث میلان

هفته 34 سری A ایتالیا
ورزش19:30 استون ویلا – چلسی

هفته 35 لیگ جزیره
ورزش22:30

منیژه خسروی  

هفتصبح

امیــن محمودی یکتا، ســال ها فعالیت های مختلفی 

را تجربه کــرده؛ مثلا فیلمنامه نویس ســریال های 

خانگی »ملکه گدایان« و »عقرب عاشــق« بوده. او 

چندی پیش فیلمنامه ســریال »قطب شــمال« را با 

همراهی حامد افضلی در فضایی متفاوت نوشــت و 

خود کارگردانی اش را برعهده گرفت. حالا قسمت 

اول از اولیــن تجربه کارگردانــی محمودی یکتا در 

پلتفرم فیلیمو در دسترس است. سریالی که نام یکی 

از تهیه کنندگان باسابقه و موفق تلویزیون یعنی اکبر 

تحویلیان )سریال چند فصلی از سرنوشت، شاید برای 

شما هم اتفاق بیفتد و ...( را پای خود دارد.  

   مورد اول| داستان 

قصه »قطب شــمال« از چند منظر دارای اهمیت است: 

روایت خود را سرراست و بدون لکنت بیان می کند؛ تعداد 

اتفاقات آن به قاعده اســت و شــوک های دراماتیک، به 

خوبی در قصه جانمایی شده. اگر بخواهیم بدون لو رفتن 

داستان، از کلیت »قطب شمال« بگوییم؛ ماجرا این است: 

همایون منصوری در شب عروسی بازداشت می شود و به 

زندان می افتد. او کارمندی پاکدست است که به دام یک 

ماجرای پولشویی افتاده. پای رقیب عشقی هم در میان 

است. نویسندگان از مواد اولیه موجود، بهره ای خوب برده 

و فیلمنامه ای پر و پیمان آمــاده کرده اند. کارگردان نیز 

در تصویری کردن اصل و فرع قصه ها، موفق عمل کرده 

است. در قسمت اول، دســت کم هفت اتفاق مسلسل وار 

وجود دارد که مخاطب را دچار شوک و نیز ترغیب برای 

دنبال کردن داســتان می کند. یکی از آنها درست، دم 

تیتراژ پایان اســت. این تمهیدی کلاســیک و امتحان 

پس داده برای کشاندن مخاطب به دنبال قصه است.

    مورد دوم| اهمیت اقتباس

»اقتباســی آزاد از رمان برجســته کنت مونت کریستو، 

اثر الکساندر دوما«. این اشــاره در تیتراژ ابتدایی »قطب 

شــمال« ، به مخاطب تلنگر می زند تــا بداند خط کلی 

)و احتمالی( داستان چیســت. تاکنون چندین اقتباس 

سینمایی و سریالی از کنت مونت کریستو ساخته شده ولی 

»قطب شمال« قرار نیست  برگردان مو به موی رمان باشد. 

اقتباس آزاد از یک اثر برجســته نیز واجد اهمیت و قابل 

تحسین است. خاصه در زمانه ای که خاص و عام اتفاق نظر 

دارند که سریال های ایرانی باید فضا و مسیری تازه تجربه 

کنند. خلاصه داســتان رمان کنت مونت کریستو از این 

قرار اســت: »ادموند دانتس، یک ملوان جوان است که به 

خاطر خیانت 4 نفر از آشنایانش، به ناحق و به جرم خیانت 

به کشور زندانی می شود. او سال ها را در زندان می گذراند و 

در نهایت موفق به فرار می شود. دانتس که در اثر این تجربه 

تلخ متحول شــده، هویتی جدید برای خود برمی گزیند 

و بقیه عمرش را صرف نقشه کشــیدن و اجرای انتقام از 

کســانی می کند که زندگی او را تباه کرده اند.« قهرمان 

»قطب شمال« چه نقشه ای در سر دارد و چه سرنوشتی 

در انتظار اوست؟ اصلا مسیر را شخصیتی دیگر رقم خواهد 

زد؟ اینها سوالات مهمی هستند.

   مورد سوم| بازیگران

دیگر نقطه قوت »قطب شــمال« در ایستگاه اول، بازی 

قابل قبول بازیگران سریال است. بهادر زمانی تجربیات 

مختلفی از ســر گذرانده و حالا در نقــش همایون، گام 

بلند تــازه ای در عرصه بازیگری برداشــته. او نقش یک 

جوان پاکدست و فریب خورده و در عین حال عاشق را 

باورپذیر به نمایش گذاشته. شــگفتانه بعدی، عملکرد 

متفاوت آناهیتــا درگاهی در نقش ارغوان اســت؛ یک 

معشــوق جلوه گر با رفتارهای موقر زنانه. امیر حســین 

فتحی نقش رقیب این دو دلداده را بازی کرده و حواسش 

بوده شخصیت منفی ســامان، از قاب بیرون نزد. ایوب 

 که فرهیختگی او ربطی به قاتل بودنش ندارد هم زمینه 

شکل گیری یک بازی متفاوت برای فرهاد آئیش را فراهم 

کرده است. فرزاد حســنی ) داوود( را پیش تر در نقش 

وکیل، با سریال »هفت« دیده بودیم. اینجا اما به خاطر 

بعد منفی کاراکتر، جنس بازی اش تفاوتی اساسی دارد.  

برای حسنی چند دقیقه کافی بود تا روی خبیث و البته 

مهیب شخصیت را به رخ بکشــد. »قطب شمال« چند 

بازیگر در نقش های محوری هم دارد که در قسمت های 

بعد نوبت به آنها می رســد؛ از جمله نازنین بیاتی، فرزاد 
فرزین و ... .  

   مورد چهارم| فضاسازی

»قطب شمال« در زمینه فنی هم نمره قبولی می گیرد؛ 

فیلمبرداری، تدوین، صداگذاری، طراحی صحنه و لباس 

به همراه موسیقی و ... . اینها دست به دست هم داده اند 

تا مخاطب یک داســتان مهیج و معمایــی را در فضایی 

ملموس و باورپذیر به تماشا بنشــیند. ناگفته پیداست 

»قطب شــمال« مثل هر محصول دیگر، کامل نیست؛ 

ولی امتیازات ســاختاری و محتوایی آن در قسمت اول 

به گونه ای اســت که ضعف ها را می پوشــاند. سریال به 

مخاطب احترام می گذارد و امیدواریم تــا پایان به این 

قرار، وفادار بماند.  

تحلیلی بر قسمت اول سریال »قطب شمال« که روز گذشته پخش آن در پلتفرم فیلیمو شروع شد. 

عملکرد خوب در گام نخست، مخاطبان را به اثری روپا و جذاب امیدوار کرده است
گرم است! قطب شمال این بار 

مستند »آقای خاص« نگاهی مختصر و مفید به زندگی »بهترین مربی قرن ایران« محمد           منظر اول| محتوا

بنا دارد. روایت فیلم  از تلخ ترین و بحرانی ترین روزهای مربیگری بنا در مســابقات جهانی کشــتی فرنگی در 

صربستان 2022 شروع می شود؛ یعنی روزهایی که تیم ملی کشتی فرنگی به رغم انتظارات بالایی که برای کسب 

مدال داشت به نتایج مطلوب نرسید. در ابتدای مســتند، روزهایی مورد بازخوانی قرار می گیرد که بنا متهم به 

خروج برخی از قهرمانان از ایران و حضورشان زیر پرچم کشورهای دیگر و مدال آوری برای آنان شد . ابتدا به نظر 

می رسد   فیلمساز با این اتهام همراهی می کند؛ کمی بعدتر اما کارگردان فلش بک می زند به روزهای طلایی این 

مربی و خدماتش به کشتی فرنگی. مستند »آقای خاص« با همین فرمان جلو می رود و در ادامه فلش بک هایش 

»بنا«ی جوان را نشان می دهد که با عشق و شور پا به عرصه کشتی ایران می گذارد و ... 

مستند »آقای خاص« به گفته سازنده اش، دنبال دفاع مستقیم از محمد بنا نیست و صرفا           منظر دوم| ساختار

می خواهد فراموشکاری تاریخی مردم را به رخ شان بکشد. از این رو  در فلش بک و فلش فورواردهای مستند با 

فراز و فرودها، بی مهری ها و خداحافظی های چندباره بنا از تیم ملی روبه رو هستیم. »آقای خاص« خوب ساخته 

و تدوین شده و تا انتها از ریتم و هیجان نمی افتد؛ البته خلأهایی هم دارد؛ مانند عدم پرداختن به زندگی شخصی 

بنا  یا شیوه منحصربه فردی که او در مدیریتش دارد و ...   در این مستند یک صدای خوب برای روایت قصه  مورد 

اســتفاده قرار گرفته؛ صدایی که گرما و صمیمت کافی را برای بیان آنچه باید گفته شود دارد و نه کم است و نه 

زیاد: صدای فرزاد حسنی از تکبری که همیشه همراه رفتار و کلامش هست کاملا رنگ باخته و در خدمت آنچه 

فیلم و روایت از او خواسته است، قرار گرفته  .

پدر خوانده 3
  پخش : فیلمنت

  کارگردان : سعید ابوطالب

  گرداننده : کامبیز دیرباز

  حاضران : محمد نادری، شهاب عباسی، نیما 

شاهرخ شاهی، حسین رفیعی، سینا رازانی، ساغر 

قناعت، آرش عدل پرور،  امیر حسین رستمی و...

  محصول : 1403

تحلیلی بر سریال 
قطب شمال 

 مطالب   تلویزیون را  
 در صفحه  9 بخوانید

ان
مار

: ج
س

عک



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3757  شنبه  8 اردیبهشت  1403

باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3757  شنبه  8 اردیبهشت  1403

فاطمه رجبی  
هفتصبح

دیــروز مصاحبه ای از محمد ولی، کارشــناس 
صنعت طلا منتشر شــد که می گفت با مصوبه 
جدید مجلس مــردم دیگر ســمت خرید طلا 
نخواهند آمد و بازار طلا کســاد خواهد شد؛ در 
نهایت هم با کســادی بازار طلا، تولید این فلز 
ارزشمند استراتژیک در کشــور کم می شود  و 
اقتصاد کلان آســیب می بیند. این مصاحبه با 
موجــی از واکنش ها در شــبکه های اجتماعی 
مواجه شد همانطور که هربار خبری تازه درباره 
مالیات بر خرید و فروش طلا می پیچد همین سر 
و صدا به راه می افتد اما واقعا خبر و اتفاق تازه ای 
رخ داده است؟ جواب این سوال هم مثبت است 
و هم منفی. اتفاق تازه ای رخ نداده چرا که کل 
داستان به مصوبه سال گذشته مجلس در مورد 
مالیات بر عایدی سرمایه بر می گردد، از طرفی 
اتفاق تازه ای رخ داده چرا که مجلس در آخرین 
روز هفته گذشته نشــان داد که در اصلاح این 
مصوبه از بخش مربوط به طلا کوتاه نیامده است.

    مرور یک مصوبه یک ساله
اردیبهشــت ســال گذشــته بعد از دو ســال 
کشــمکش، مجلس طرح مربوط به مالیات بر 
عایدی سرمایه را تصویب کرد. این طرح می گفت 
که باید فاصله بیــن خرید و فــروش کالاهای 
ســرمایه ای در میزان دریافت مالیــات از آنها 
موثر باشد تا جلوی سوداگری و خرید و فروش 
صرفا به قصد ســود گرفته شود به این شکل که 
مثلا شــما اگر خانه ای را در همان سال اولی که 
خریده اید بفروشید باید ۶0 درصد سود حاصل 
از این فروش را به عنــوان مالیات بپردازید، این 
رقم در سال دوم به 40 درصد، در سال سوم ۲0 
درصد، در سال چهارم 10 درصد و سال پنجم و 
بعد از آن 5 درصد خواهد بود. در مورد خودرو، ارز 
و طلا هم مصوبه مجلس می گفت که اگر مدت 
نگهداری این دارایی ها کمتر از یک سال باشد، 
نرخ مالیات بر ســود انتقال آنها 30 درصد، بین 
یک تا دو ســال ۲0 درصد و بیش از دو سال 10 
درصد خواهد بود. البته با شرایطی. این شرایط 
هم به مقدار آنها بر می گشــت که مثلا در مورد 
طلا، دارایی بیشتر از 150 گرم را شامل می شد. 
البته این مصوبه از سوی شورای نگهبان رد شد، 
به مجلس برگشت و در نوبت اصلاح قرار گرفت. 
خیلی ها فکــر می کردند اصــلاح آن با توجه به 
تمام پیچیدگی هایی که دارد به عمر این دوره از 
مجلس نخواهد رسید اما اینطور نشد و در آخرین 
روز هفته گذشــته نماینده ها آن را اصلاح کرده 

و به اصلاحات هــم رای دادند اما این اصلاحات 
مربوط به بخش طلا نمی شد. مهمترین اصلاحی 
که روی این مصوبه صورت گرفت معاف کردن 
عایدی ســرمایه حاصل از انتقــال اوراق بهادار 
یا کالای مورد معامله در بهابــازار )بورس(ها و 
بازارهای خارج از بهابــازار )بورس( بود، از قبیل 
صندوق هــای کالایی، صندوق هــای املاک و 
مستغلات و گواهی سپرده ســکه طلا. در واقع 
قرار شد که این عواید سرمایه ای مشمول مالیات 

موضوع مصوبه نباشند.
اما از آنجا که خیلی از فعالان بــازار طلا انتظار 
داشتند بخش مربوط به عایدی سرمایه حاصل 
از فروش طلا هم تغییر کنــد به تصویب مجدد 
این بخش اعتراض کردند از جمله مصاحبه آقای 
ولی که در ابتدای گزارش خلاصه آن را خواندید. 
البته مجلس و شــخص محمدباقر قالیباف قبلا 
به روش های مختلف نشان داده بودند که بخش 
مربوط به طلا را تغییر نخواهند داد. قالیباف در 
زمان تصویب ایــن مصوبه در صحن علنی گفته 
بود که نیم درصد مردم هم مشمول این مالیات 
نمی شوند و سوداگران کلان هدف قرار گرفته اند.

    بازار کساد خواهد شد؟
حالا نوبت به بررسی ادعاهای مختلف می رسد. 
فعالان بازار طلا می گویند که اگر دولت بخواهد 
مالیات مضاعف بر ســود حاصل از فروش طلا 
بگیرد مردم به سمت معاملات پشت پرده مثل 
خرید و فروش طلاهای دســت دوم می روند و 
بازار سیاه حول محور طلا شکل خواهد گرفت 
یا اینکه کلا قید خریــد طلا را خواهند زد چون 
اگر نیاز داشته باشــند که آن را بفروشند ضرر 
زیادی متحمل می شــوند اما مدافعان مصوبه 
مجلس می گویند که حساب آنها که برای مصرف 
شخصی طلا می خرند از ســوداگرها جدا است 
چون بعید است کسی برای استفاده خودش در 
فواصل کم بیشتر از 150 گرم طلا بخرد اما اگر 
کسی این کار را می کند همان بهتر که با ابزاری 
مانند مالیــات از آن صرف نظر کنــد و اگر هم 
خیلی علاقه مند به سرماســه گذاری روی طلا 
است به سمت ســرمایه گذاری در صندوق های 
بورســی طلا برود که معاف از مالیات هستند 
به این ترتیب بازارهای مصرفی از ســوداگری 
خالی می شــوند. در مقابل اما فعالان بازار طلا 
تاکید می کنند که صرفا خبر دریافت مالیات از 
فروش طلا هم می تواند بازار را برای خریداران 
ناامن کند و کاسبی آنها را رو به کسادی بگذارد. 
هر دو طرف این دعوا هم روی مواضعشان تاکید 
می کنند اما این فقط فعالان بازار طلا نیستند که 
در صف منتقدان این مصوبه مجلس قرار دارند.

   انگشت اتهام را سمت درست بگیر
کارشناســان اقتصادی نه فقط همان پارسال 
که در طی دو ســال قبل از آن هم که موضوع 
دریافت مالیــات از عایدی ســرمایه در رفت و 
آمد بین کمیســیون های مجلس بود ایرادات 
زیادی از آن می گرفتند و هر بــار که این طرح 
وارد مرحله تازه ای شــد این ایــرادات را تکرار 
می کردند اولین و مهمتریــن ایرادی که از نظر 
آنها به چنین طرح هایی وجود دارد این است که 
انگشت اتهام را به سمت نادرستی می گیرند و با 
این کار به اقتصاد لطمه می زنند. آنها می گویند 
که دلیل بالا رفتن نرخ طــلا و ارز و... خود این 
بازارها یا حتی آن گروهی که به سوداگر معروف 
شــده اند نیســتند بلکه خود دولت است که با 
ایجاد کســری بودجه و خلق پول و یا مدیریت 
نکردن عوامل غیراقتصادی تــورم را به وجود 
می آورد. در واقع افزایــش قیمت تمام کالاها از 
جمله کالاهای ســرمایه ای معلول تورم است 
نه علت آن بنابرایــن تنبیه ســرمایه گذاران، 
حتی آنها که ســرمایه گذاری یــک روزه و یک 
ســاعته در این بازارها می کنند نه تنها راه حل 
درستی نیست بلکه آسیب زا هم هست و بازار را 
از چرخش می اندازد و سرمایه گذاری را به سمت 
کالاهای دیگر که دست دولت به آنها نمی رسد 
می کشــاند چرا که به هر حال مردم برای حفظ 

ارزش پولشان یک راهی پیدا می کنند. 
نکته دیگر مختص بازار طلا است. کارشناسان 
می گوینــد کــه طلا فی نفســه یــک کالای 
ســرمایه ای اســت و حکایتش بــا ارز و ملک 
و خودرو که بــه دلیل تورم تبدیــل به کالای 
ســرمایه ای شــده اند متفاوت اســت. طلا از 
گذشــته های خیلی دور و احتمالا تا آینده نه 
چندان نزدیک یک کالای ســرمایه ای خواهد 
ماند و در ذات خودش ارزش ســرمایه گذاری 
دارد پــس دولت به هیچ شــکلی نبایــد بازار 
ســرمایه ای آن را با گرفتن مالیات های عجیب 
و غریب تهدید کند چرا کــه با این کار اتفاقات 
بازار کالاهای غیر سرمایه ای که به واسطه تورم 

سرمایه ای شده اند داغ تر می شود. 
انتقاد دیگر آنها به شــکل و نحوه دریافت این 
مالیات بر می گردد و می گوینــد که دولت در 
نهایت نمی تواند به دقت این بازار را کنترل کند 
چرا که طلا به دلیل همان فی نفســه ارزشمند 
بودن حتی خارج از چارچوب های قانونی امکان 
رد و بدل شــدن دارد و برای دریافت اعتبار و 
ارزشش وابسته به مجوزهای دولتی نیست پس 
چه بهتر که تصمیم گیران بــا تصویب قوانین 
اینچنینی بازار ســیاه و غیررســمی را پررونق 

نکنند و منتظر عواقب آن ننشینند.

ســردار احمدرضا رادان فرمانده کل 
انتظامی کشور، آخر هفته گذشته راهي 
قم شد. سخنراني او در جمع اساتید و 
طلاب مدرسه عالی فقهی امام علی بن 
موســی الرضا كه حول محور مسئله 
حجاب مي گشــت، توجهات زیادي را 
به خود جلب كرد. او همچنین در جمع 
مردم قم در حرم حضرت معصومه حاضر 
شد و در آن جا نیز توضیحاتي را در مورد 
طرح نور مطرح كرد. این جا بخش هایي 
از ســخنراني رادان در این دو محل را 

بخوانید:

  دشــمن می خواهــد از خاک ریز عفاف و 
حجاب بگذرد، دشمن دســت روی موضوع 
مهمی برای شکســتن ما قرار داده است، اگر 
موفق شود دیگر چیزی برای ما نخواهد ماند.

   قصه پرغصه امروزهــای ما در آمیختگی 
شبهه، شک و تردید با یقینی حاصل از فقه و 
علم و عمل است؛ یعنی شبهه بین حجاب با 
دلایل، برهان، قانون، مسائل فقهی و عقلی، با 
شبهاتی که حریف و دشمن و خودی نادان در 

برابرش قرار می دهند.

   این قصــه ای که صورت گرفتــه، برنامه 
دشــمن اســت. دشــمن با برنامه کامل با 
هدف گذاری کامل و دقیــق و البته پابه کار و 
مصمم است؛ چون اگر به هدف برسد به همه 
چیز رسیده است و اگر از این مسیر عبور کند 

از همه جا می گذرد.

   دشمن دســت روی موضوع مهمی برای 
شکستن ما قرار داده اســت، اگر موفق شود 

دیگر چیزی برای ما نخواهد ماند.

   3۲ ســازمانی که در این نظام مســئول 
بودند، برای ساماندهی حجاب و عفاف نه تنها 
کار خودشان را نمی کنند؛ بلکه شبهه و شک 
و تردید در دل مردم می اندازند، دل کسانی که 
ایجاد شبهه و شک و تردید می کنند، تسخیر 

دشمن شده است. 

   )با اشــاره به داســتان اندلــس( چگونه 
خانواده ها از هم پاشیدند؛ این یعنی سقوط و 
شکست. مسئله حجاب یک مسئله فرهنگی 
و اجتماعی اســت و ما به این مسئله، معتقد 

هستیم.

   بی حجابی دل ها را به ســقوط می کشاند 
و بی غیرتی، بی حیایی و بی عفتی را به دنبال 
خواهد داشت. در این صورت، دیگر کسی برای 
ارزش های اسلامی، سینه سپر نمی کند و به 
افرادی بی تفاوت بدل خواهند شد. الحمدالله، 
خداوند، مردم را پشت ســر ما قرار داد و این 
را به دل مردم انداخت که بــه میدان آمده و 

حمایت و پشتیانی می کنند.

  ما همه پــای کار هســتیم؛ البته طلاب، 
خانواده های شهدا و اساتید، اگر ساکت باشند، 
مطمئنا در دل شما هم تردید ایجاد می کنند 
و بعد خواهند گفت، همه مخالف شما هستیم. 
پس معتقدیم مسئله حجاب و عفاف نباید به 
سطح انتظامی برســد و باید با كار فرهنگی و 
اجتماعی حل شــود که کار به جایی برسد تا 

نگویند چرا حل نکردید.

   رئیس قوه قضاییه، مردانه از اجرای طرح 
نور حمایت کــرده و رئیس جمهــور نیز در 
شرایطی که معمولا روسای جمهور به دلیل 
کسب رای در انتخابات به این عرصه ها ورود 

نمی کنند، در میدان حضور دارد و وزیر کشور 
و صداوسیما هم به صحنه آمدند. مردم، من 
شهادت می دهم، رئیس جمهور تنها در برابر 
این مراسمی که من اکنون صحبت می کنم، 

قرار گرفته تا حمایت کند.

   معمولا هیچ رئیس جمهوری از این کارها 
انجام نمی دهد؛ چون اعتقاد دارد باید کاری 
کند که رای داشته باشد. حتی اگر این رای، 
ضربه به دین باشد؛ ولی این رئیس جمهور این 
حساب را نکرده و ایستاده تا حیا، دین و عفت 

در جامعه ساری و جاری باشد.

   نیروی انتظامی تمام تــلاش خود را در 
راستای مقابله با ناهنجاری ها، در عرصه های 
مختلــف از جمله برخورد قاطع با اشــرار به 
کار می بندد و یکــی از تهمت هایــی که به 
نیروی انتظامی می زنند، آن اســت که پلیس 
فقط به امــر حجاب و عفاف توجــه دارد که 

این گونه نیست.

   ما از دختران این کشور، حفاظت و صیانت 
می کنیم که قرار اســت در آینده مادران این 
سرزمین شــوند و رزمنده پروران آینده این 
کشور برای ایستادگی در برابر استکبار جهانی 

باشند.

   این ماجرا برای امروز نیست؛ بلکه از زمان 
صدر اسلام شروع شده و در دوران سیدالشهدا 
علیه الســلام به درازا کشــیده است؛ دشمن 
تلاش کرد تا حجــاب را از خاندان اهل بیت، 
علیهم السلام که بعد از واقعه عاشورا به سمت 
شــام در حرکت بودند، بردارد و این ماجرا تا 
به امروز ادامه دارد و مــردم باید تکلیف خود 

را بشناسند.

مجلس از تصمیمش برای دریافت مالیات حاصل از سود خرید و فروش طلا 
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کشمکش طلافروش ها و مجلس   رئيس جمهور ايستاده تا حيا و عفت
باشد  در جامعه جاري 

    سوژه روز

»پابنــد الکترونیکی کــه محدوده رفت 
و آمــد مجرم ها را مشــخص می کند«، 
»دســتگاه های کارتخوان که با نزدیک 
کردن گوشی به آن می توان خرید کرد« یا 
»وصل شدن کد پستی به اطلاعات شخصی 
افراد«، فقــط چند نمونــه از رصدهای 
هوشمندی هستند که تکنولوژی آنها در 
یک سال اخیر ظهور کرده. تقریبا توافقی 
بر سر این وجود ندارد که نظارت بر زندگی 
افراد به نفع آنهاست یا به ضررشان. مثلا 
همین که در کمتر از یک دقیقه می توانید 
با گوشی هزینه چیزی را پرداخت کنید، 
خرید را آسان تر می کند. ولی از آن طرف 
وقتی با گوشی به دنبال یک کالا می گردید 
و بلافاصله تبلیغ آن به شما پیامک می شود 
احساس ترسناکی بهتان دست می دهد. 
دستگاه های زیر امکانات جدید هوشمندی 
هســتند که در چند ماه گذشته خبری 

شده  اند:
   دستگاه تقلب یاب: هفتــه پیش در کنار 
اعلام روز و ســاعت و دیگر اطلاعــات کنکور، 
مســئولان ســازمان ســنجش از یک دستگاه 
تقلب یاب جدید حرف زدند. کار این دستگاه    ها 
این اســت که هندزفری یا گوشی را پیدا کنند. 
رئیس سازمان سنجش گفته بود این نسل سوم 
دستگاه های آشکارکننده تقلب است و اینطور 
کار می کنند: »راکت هــای موبایل یاب با ایجاد 
میدان مغناطیسی در اطراف خود هر شیء که 
دارای فلز باشد، از جمله تجهیزات الکترونیکی 
مانند موبایل، هندزفری را شناسایی کرده و به 
صورت ویبره یا صدا هشدار می دهند. وقتی این 
دستگاه شناسایی شد در گوش داوطلب صدای 
بلندی تولید می شود و متقلب شناسایی خواهد 
شــد.« پیش از این با یک دســتگاه دیگر به نام 
جمر امواج موبایل را کور و مســدود می کردند. 
دســتگاه های فرکانس یاب یا سیگنال یاب انواع 
امواج رادیویی از جمله امواج تلفن همراه و سایر 
تجهیزات بی ســیم را شناســایی کرده و با بوق 

هشدار می دهند.«

   دستگاه چهره یاب: با شروع طرح نور یا 
همان گشت ارشــاد، خبرگزاری فارس گزارش 
داده بــود که تکنولــوژی به وجود آمــده که با 
تشخیص چهره می تواند اطلاعات هویتی فرد را 
نشان دهد. البته صحت این خبر روشن نیست 
و تایید نشــده. ولی با شــروع طرح نور چندین 
فیلم و عکس از صف دانشجویان دانشگاه الزهرا 
منتشر شد که در آن دانشجویان باید مقابل گیت 
می ایستادند تا دستگاه چهره آنها را تایید کند و 
بعد وارد دانشگاه شوند. چیزی شبیه دستگاه های 

ورود خروج کارمندان یا باشگاه های ورزشی.
   پابند الکترونیکی: در اواخر اسفند ماه به 
هزار نفر از مجرمان، پابند الکترونیکی داده شد 
که به جای زندان، دوران محکومیت خود را در 
خانه بگذرانند. اینطور که پلیس اطلاع رســانی 
کرده ایــن پابندهــا تولید دو شــرکت داخلی 
هســتند. چطور کار می کند؟ دادگاه محدوده 
مکانی خاصی برای محکــوم تعیین می کند که 
در طول دوران اســتفاده از پابنــد الکترونیکی 
نباید از آنجا خارج شود.آنها یک دستگاه جی پی 
اس دارند که از سوی سیستم سازمان زندان ها 
کنترل می شــوند. اگر زندانــی از این محدوده 
خارج شود دستگاه بوق می زند و ناظران متوجه 
خواهند شد. اتفاقا همین اتفاق این هفته افتاد و 
یک متهم با پابند دست به سرقت یک گوشی زد 
که در یک عملیات تعقیب و گریز روز سه شنبه 
بازداشت شد. برای این کار اولا از محکوم وثیقه 
دریافت می شود تا اگر آسیبی وارد شد این وثیقه 
دست ســازمان زندان ها باشــد. دوما هر ماه از 
فردی که تحت مراقبت است هزینه ای دریافت 
می شــود. قیمت اولیه پابند الکترونیک بین ۲ 
میلیون و ۲00 تا 3 میلیون تومان و هزینه ماهانه 
نگهداری آن حدود 300 هزار تومان است. این 
پابندها به همه زندانی هــا تعلق نمی گیرد. باید 
مجازات فرد کمتر از 5 ســال باشد یا اینکه یک 
چهارم دوران محکومیت خود را کشیده باشد تا 

درخواست پابند دهد. 
    جی.نف : احتمالا تا به حال اســم پایگاه 
داده مکانی »جی.نف« به گوش شما هم نخورده 

باشــد. این کار بر عهده پست گذاشته شده که 
بانک اطلاعاتی شــهر و شــهروندان را تکمیل 
کند. یعنی روی نقشــه های آنلاین برای معابر 
نامگذاری کنــد، پلاک های نشــانی ها را ثبت 
کند و کدپستی هوشــمند را راه بیاندازد. دوم 
اردیبهشــت خبرگزاری ایســنا نوشت که 4۲ 
میلیــون آدرس در پایــگاه اطلاعاتی آن جمع 
شــده. GNAF  این امکان را می دهد که یک 
نشــانی فیزیکی به همراه موقعیت و مختصات 
جغرافیایی آن با همدیگر ثبت شــود. شرکت 
ملی پست این پلتفرم را راه انداخته تا شناسایی 
آدرس هــا را دقیق تــر کند. حــالا در کنارش 
اطلاعات مسکن کشــور هم جمع خواهد شد. 
مثلا یک کاربــرد آن اینطور عنوان شــده که 
اگر ســیل و زلزله بیاید با داشتن این اطلاعات 
می توان تخمین زد که آسیب در چه حدی بوده. 
با اینکار نقشه و کد پستی به هم لینک می شوند.  
یعنی وقتی یک کد پســتی را وارد می کنید، به 
شما نشان می دهد که دقیقا نقطه جغرافیایی آن 
کجاست. از آن طرف سامانه املاک هم اطلاعات 
خالی بودن یا نبــودن خانه ها و در ادامه مالیات 
آنها  را دارد. آدرس افراد در سامانه های دیگری 
مثل بیمه، قبض ها و سازمان ثبت اسناد ذخیره 
شده که همه این ها روی نقشه جغرافیایی برای 

دولت قابل دسترس می شود.  
   بدون کارت بانکی حســاب کن: حتما 
یادتان است که قبل از رایج شدن کارت بانکی، 
افراد حضوری در صف بانک می ایستادند و چند 
دسته پول می گرفتند. با آمدن کارت عابربانک، 
دسته های اسکناس کمرنگ شد. حالا قرار است 
همان کارت هم کمرنگ شــود. به این شــکل 
که شما گوشــی را روی دســتگاه می گیرید و 
اطلاعاتتان شناسایی می شــود. مدیران به این 
طرح نام کهربا را داده اند و گویا چند بانک دولتی 
در حال شروع آن هستند. شما یک برنامه روی 
گوشــی نصب می کنید، کارت های بانکی را در 
این برنامه وارد می کنید سپس در هر تراکنش 
گوشــی را به پایانه نزدیک می کنید. عملیات 

تایید و رسید آن تحویلتان داده می شود. 

هیچ وقت تنها نیستید
نگاهی به چند دستگاه هوشمند جدید که می توانند شما را رصد کنند

 سوءتفاهم هاي بي پایان میان
 ایران و طالبان

مهسا مژدهي|درحالي كه ایران و طالبان 
هنوز در گیرودار دریافت حقابه سیستان 

بودند، یك پرونده جدید دیگر به روابط 
آن ها اضافه شد. عكس هاي هوایي 

اخیرا نشان داده اند كه افغانستان مانند 
سال قبل، قرار نیست اجازه بدهد آبي 
كه از سد كجكي مي آید، به سیستان 
و بلوچستان در ایران برسد و احتمالا 

راه هاي انحرافي ایجادشده بر سر راه این 
آب، سهم ایران را خواهد بلعید. البته 

امسال بارندگي زیاد در استان سیستان 
و بلوچستان باعث شده تا نگراني كمتري 

بابت حقابه براي ایران وجود داشته 
باشد. بااین حال، وقتي پاي دیپلماسي 

وسط مي آید، اقدام طالبان بدعهدي 
و بي توجهي به اهمیت همسایگي و 

البته قراردادهاي بین المللي به حساب 
مي آید.

اما مسئله جدید ربطي به موضوع حقابه 
ندارد. روز پنجشنبه شش مرزبان 

ایراني توسط نیروهاي طالبان در مرز 
جنوب شرقي كشور دستگیر شدند؛ 
بهانه كشور همسایه براي دستگیري 

این افراد، ورود غیرقانونیشان به خاك 
افغانستان بود. دستگیري آن ها، تنها 

چندساعت به طول انجامید و درنهایت 
تمام شش نفر آزاد شدند.

طبق توضیحات فرماندهي مرزباني 
ایران، شش نفر از کارکنان گروهان 

احتیاط مرزی خراسان جنوبی به نقطه 
صفر مرزی رفته بودند که در مواجهه 

با نیروهای طالبان و برای جلوگیری از 
بروز تنش و انجام درخواست نیروهای 

طالبان برای رفع سوءتفاهم پیش آمده، 
به مذاکره پرداختند که پس از ساعتی 
موضوع حل شد. در اطلاعیه مرزباني 

فراجا درمورد اتفاق پیش آمده، نوشته 
شده است: »بعدازظهر امروز تعداد 6نفر 
از کارکنان گروهان احتیاط مرزی استان 

خراسان جنوبی که برای رصد و پایش نوار 
مرز در نقطه صفر مرزی حضور یافتند، 

با نیروهای طالبان مواجه می شوند و 
به دلیل جلوگیری از بروز هرگونه تنش 

مرزی و انجام درخواست نیروهای طالبان 
مبنی بر رفع سوتفاهم پیش آمده، به 

مذاکره پرداخته که پس از چندساعت 
با ورود مرزبان درجه دو و انجام ملاقات 

مرزی با همتای کشور مقابل موضوع 
خاتمه یافت و کارکنان مرزبانی با کمال 

احترام و در صحت و سلامت کامل به 
کشور بازگردانده شدند«.

این نخستین بار نیست كه مرزبانان 
ایراني با چنین مشكلي مواجه شدند. 

در هشتم اسفندماه سال 1401، یک 
خودروی حامل کالای قاچاق در مرز 

جمهوری اسلامی ایران متوقف شد و 
نیروهای مرزبانی با سوارشدن به خودرو 

در حال بازرسی آن بوده که راننده این 
خودرو اقدام به فرار به سمت مرزهای 

کشور افغانستان می کند و نیروی 
مرزبانی ایران هم در خود رو  حضور 

داشت. نیروهای مرزی کشور افغانستان 
اقدام به توقیف خودرو  و بازداشت 

سرنشینان آن می کنند که یکی  از آن ها 
نیروی مرزبانی کشورمان بود. در نهایت 

مرزبان ایراني،  پس از گفت وگو میان 
مقامات مرزي و انتظامي دو كشور آزاد 

شد.
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با در نظر گرفتــن این نکته که بیش 
از هفــت میلیون ایرانی در کشــور 
دیابت دارند، عجیب نیست که یک 
داروی مهم برای تنظیم این بیماری، 
پرمصرف ترین داروی ســال شــود. 
متفورمین که قرصــی برای تنظیم 
یا کاهش قند خون در درمان دیابت 
نوع دوم است، تقریبا در ده سال اخیر 
به لحاظ تعدادی که در داروخانه ها 
فروخته شده، پرفروش ترین داروی 
سال بوده است. ســازمان غذا و دارو 
می گوید در سال گذشــته بیش از 
۲ میلیــارد و ۲00 میلیــون عــدد 
متفورمین در داروخانه های کشــور 
فروخته شده است. شــاید این عدد 
عجیب به نظر برسد اما افرادی که به 
دیابت نوع دو مبتلا هستند، از زمانی 
که این بیماری در آن ها تشــخیص 
داده می شــود تقریبا تا آخر عمر به 
صــورت روزانه ایــن دارو را مصرف 

می کنند. از طرفــی با افزایش چاقی 
در کشور میانگین سنی ابتلا به این 
بیماری پایین آمده و جوان ترها هم 
مصرف کننده متفورمین هســتند. 
تصور کنید یک فرد 35 تا40 ســاله 
که مرض قند می گیــرد تا آخر عمر 
چه تعداد متفورمیــن باید مصرف 
کند. تقریبا بیش از ده ســال است 
کــه متفورمیــن در صــدر جدول 
پرفروش ترین داروها به لحاظ تعداد 

قرار می گیرد. 
  افزایش درگیری با آنفلوآنزا

آنطور که از آمار اعلام شده از سمت 
ســازمان غذا و دارو برمی آید، سال 
گذشــته بخش عظیمی از کشور با 
ســرماخوردگی و آنفلو آنــزا درگیر 
بوده اند چرا که مردم در سال 140۲، 
یــک میلیــارد و ۹۲0 میلیون عدد 
داروی ادالت کلد خرید نــد. این در 
حالی است که در سال 1401 طبق 

آمار ســازمان بیمه ســلامت قرص 
ســرماخوردگی دهمیــن داروی 
پرفــروش در کشــور بوده اســت. 
گزارش ها نشــان می دهــد که در 
سال گذشــته روند ابتلا به بیماری 
آنفلوآنزا مانند هر سال بوده اما موارد 
ابتلا بــه آن در ســال پیش چندین 
مــاه طولانی تر شــد و بــه صورت 

سرماخوردگی شدید بروز می کرد. 
وضعیت مصرف آســپرین همچنان 
بالاست. این قرص هم مثل سال های 
گذشته جزو پرفروش ترین ها بوده و 
یک میلیارد و 7۶3 میلیون عدد از آن 
در سال گذشته به فروش رفته است. 
لووتیروکســین که یــک دارو برای 
درمان تیروئیــد کم کار اســت در 
ســال گذشــته یک میلیارد و ۲35 
میلیون عدد فروش داشــته و بعد از 
آن فاموتیدین برای درمان مشکلات 
معده با یک میلیارد و ۲31 میلیون 

 گزارش روز

جولان متفورمین و قرص سرماخوردگی
در ده سال گذشته داروی بیماری دیابت پرفروش ترین داروی سال بوده است

عدد در جایگاه پنجم پرفروش ترین ها 
قرار گرفته اســت. در سال 1401، 
طبق آمار بیمه سلامت لووتیروکسین 
در جایــگاه پنجــم و فاموتیدین در 

جایگاه ششم قرار داشت. 
داروهایی مثل »آموکسی سیلین«، 
»استامینوفن+کافئین+ایبوپروفن«، 
و  »لوزارتــان«  »کدئیــن«، 
»آتورواستاتین« هم در سال 140۲، 
از لحاظ فروش در رده های پنجم تا 

دهم فروش قرار داشتند.
  مازندرانی ها فشــارخونی و 

گیلانی ها دیابتی هستند
اگــر داروهایــی مثل ادالــت کلد و 
آســپرین و آنتی بیوتیک هــا را که 
به صورت عمومــی می توانند مورد 
مصرف قرار بگیرنــد فاکتور بگیریم، 
بیماران دیابتی و افرادی که با فشار 
خون و بیماری هــای قلبی و عروقی 
درگیر هســتند، بیشــترین سهم را 
از خرید دارو در ایــران دارند. همین 
هفته گذشته سازمان بیمه سلامت 
هم آمــاری از پرمصرف ترین داروها 
در سال گذشــته منتشــر کرد که 
نشــان می داد متفورمین و لوزارتان 

از سایر داروها بیشتر تجویز شده اند. 
با توجه به آمار این سازمان بیمه، در 
15 اســتان فروش داروهای دیابت 
از فروش داروهای بیمــاران قبلی و 
عروقی بیشتر بوده است. استان های 
آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، 
اردبیل، همدان، قزوین، قم، اصفهان، 
یــزد، کردســتان، ایلام، لرســتان، 
چهارمحال و بختیاری، البرز، زنجان 

و گیلان این استان ها هستند.  
در مقابل 1۶ اســتان هســتند که 
بیمــاران قبلی و عروقی بیشــتری 
داشته و پرمصرف ترین دارو در آن ها 
لوزارتان و بعد از آن متفورمین بوده 
است. این استان ها عبارتند از: تهران، 
سمنان، مازندران، گلستان، خراسان 
شمالی، خراســان رضوی، خراسان 
جنوبی، کرمانشاه، لرستان، کهگیلویه 
و بویراحمــد، فارس، خوزســتان، 
سیستان و بلوچســتان، هرمزگان، 

کرمان و بوشهر.
  بیشترین هزینه برای دو آنتی 

بیوتیک  بوده
این ها پرمصرف ترین داروها به جهت 
تعداد بودند اما از نظــر ریالی اوضاع 

کمی متفاوت است. دو آنتی بیوتیک 
آموکسی ســیلین و سفکسیم  از این 
نظر بیشــترین فروش را در ســال 
گذشــته داشــتند؛ به این معنی که 
هزینه بیشــتری بــرای خرید آن ها 
شــده اســت. به ترتیب آموکســی 
سیلین، سفکســیم، IVIG، ادالت 
کلــد، انوکســاپارین، متفورمیــن، 
اســتامینوفن، کوآموکسی کلاو 10 
درصد ارزش ریالی بازار دارویی را در 
سال گذشته به خود اختصاص دادند. 
این آمار نسبت به سال های گذشته 
هم تفاوت چندانــی نمی کند به جز 
در ســال 1400. در این سال داروی 
رمدسیویر پرفروش ترین داروی سال 
شــده بود. این دارو با 5 هزار و ۶00 
میلیارد تومان بیشترین سهم ریالی 
بازار دارویی را به خود اختصاص داده  
بود. رمدســیویر همان دارویی است 
که دوران شیوع کرونا برای درمان آن 
به کار برده می شد و جان بسیاری را 
نجات داد. بر اساس آماری که در آن 
سال منتشر شد، بیش از 10 میلیون 
عدد رمدسیویر در ســال 1400 به 

فروش رفته بود.

سايت  نگار سیاسي / گزيد     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

سوار بر کار/ حسین انواری، عضو شورای مرکزی حزب 
موتلفه اسلامی، در گفت وگو با خبرآنلاین، درباره انتقادات 
و درخواســت هاي چهره های سیاســی بــرای تغییر تیم 
اقتصادی گفت: »اینکه دولت تصمیم به تغییر تیم اقتصادی 
دارد یا خیر، یک بحث جدا است اما باید دید انگیزه افرادی 
که این مســئله را مطرح می کنند چیســت؛ آیا به دنبال 
تضعیف دولت هستند یا به دنبال تقویت آن. گاهی اوقات 
دلسوزی ها به گونه ای است که در پشت ماجرا شیطنت هایی 
برای تضعیف و کاسته شــدن توانمندی های دولت وجود 

دارد.«
»اگر چه دولت با فراز و نشیب ها و یک سری مشکلاتی دست 
به گریبان است اما اعضای دولت در طی این مدت گذشته، 
ســوار بر کار شــده و تجربیات جدیدی به دست آوردند؛ 
اینکه الآن می گوینــد باید تیم اقتصــادی تغییر کند باید 
دید انگیزه شان چیســت؟ باور من این است که پشت این 

زمزمه ها، یک شیطنتی وجود دارد.«
»دیگر دولت قبل، دولت قبل مطرح نیست؛ دولت می گوید 
در مواردی که نیاز به ارز هســت، من بــا نرخ خودم تامین 
می کنم و هر کسی اگر مسئله ای دارد مطرح کند. یک سری 
بحث ها مانند قاچاق یا جوسازی روانی نیز مطرح است که 

ربطی به دولت ندارد.«

وی افزود: »در حال حاضر، دولت کار خــود را دارد انجام 
می دهد و خزانه ارزی آن بد نیســت. آن چیزی هم که به 
صورت قانونی و رســمی به مردم مربوط می شود را تامین 
کرده و کسی هم اعتراضی ندارد. برخی می خواهند خارج 
از این قواعد عمل کــرده و اقداماتی مانند قاچاق و اختلال 
در نظام اقتصادی کشــور به وجود بیاورند. دولت دارد کار 
خود را انجام می دهد و اینکه دولت قوی یا ضعیف است، به 

شیطنت هایی که مبنی بر جو روانی است، باز می گردد.«
انواری درباره سکوت دولت ســیزدهم درباره پرونده های 
فساد به خصوص چای دبش گفت: »چه کسی گفته است که 
دولت این پرونده را بایکوت کرده است؟ پرونده در دستگاه 
قضایی در حال پیگیری است. خیلی مباحث مطرح می شود 
اما باید آگاهانه تر برخورد کرد و یک عده که ناآگاه هستند 

شروع به تکثیر آن کرده و غافل هستند.«

ضرب الاجل/ تحلیــل خبرآنلاین بر یــک خبر مهم 
سیاســی:  قالیباف در جلســه مشــترک با دولتی ها، در 
اظهارنظری انتقادی که کم ســابقه نیز به نظر می رسد، نه 
تنها دولت را به نقدکشید بلکه ضرب الاجل هم برای دولت 

تعیین کرده است.
او در دومین نشست بررسی مسائل ارزی که وزیر اقتصاد، 

رئیس کل بانــک مرکزی و معاون پارلمانــی دولت از یک 
سو و محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی، 
سیدشمس الدین حســینی رئیس کمیسیون ویژه جهش 
و رونق تولید، عزت الله اکبری تالارپشتی رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن، محمدحســین حســین زاده بحرینی و 
محســن زنگنه از نمایندگان اقتصادی مجلس و تعدادی 
از کارشناسان مرکز پژوهش ها در ســوی دیگر آن حضور 
داشتند، صریح و بدون تعارف به انتقاد از دولتی ها پرداخت و 
گفت؛» همه اختیارهای موجود در قانون دائمی را به رئیس 
بانک مرکزی دادیم و هر چه ایشان در جلسه سران قوا بیان 
کردند قبول کردیم اما شرایط کنونی نشان می دهد که هم 
رویکرد اقتصادی و هم رویکرد مدیریتی در موضوع ارز دچار 

اشکال است.«
وی با اشاره به تورم کالاهای اساسی که با ارز ترجیحی وارد 
می شوند و تاکید بر ضرورت اصلاح رویکردهای اقتصادی 
در این زمینه، گفت؛»به طور روشــن و مشخص امروزه در 
سیاست های ارزی از نگاه اقتصادی دچار مشکل هستیم و 
طرح جامعی برای رویکرد اقتصادی در ارز وجود ندارد. ما 
رویکرد اقتصادی مان در حوزه مدیریتی را اعلام کردیم و تا 
روز یکشنبه برای دریافت برنامه دولت منتظر می مانیم اما 
اگر برنامه و سیاست ارزی دولت ارائه نشود، مجلس جلسه 

خواهد گذاشت و طرح خود را ارائه می کند.«
قالیباف با تعیین این ضرب الاجل آنهم در حالی که کمتر از 
یک ماه تا پایان عمر مجلس یازدهم باقیمانده، شمشیر را 

برای رئیسی و تیم اقتصادی او از رو بست.

مدرک افتخاری / ایرنا نوشت: اخیرا یکی از نمایندگان 
مجلس یازدهم نسبت به اعطای مدرک دکترای افتخاری 
دانشگاه کراچی پاکستان به رئیس جمهوری اسلامی ایران 
انتقاد داشته و گفته این دانشگاه، فرعی است و ثانیا از دست 
معاون دانشگاه به رئیس جمهور اعطا شده است. این در حالی 
است که دانشگاه کراچی بزرگ ترین دانشگاه دولتی ایالت 
سند و کل پاکستان محسوب می شود؛ در سایت دانشگاه هم 
به این موضوع اشاره شده است. 73 سال قدمت و 41 هزار 

دانشجو دارد.
همچنین اینکه گفته شــده دانشــگاه اعطاکننده مدرک 
دکترای افتخــاری بــه رئیس جمهوری اســلامی ایران، 
غیرانتفاعی است، کاملا بی اساس است و این دانشگاه دولتی 
و در وزارت علوم ایران مورد تایید اســت؛ وزارت بهداشت 
جمهوری اسلامی ایران هم رشته داروسازی این دانشگاه 

را تایید کرده است. 
»آیت الله سید ابراهیم رئیســی« در پایان سفر دو روزه به 

پاکســتان که روز دوم آن به شهرهای لاهور و کراچی قلب 
فرهنگی و اقتصادی این کشور اختصاص داشت، دکترای 
افتخاری از ریاست دانشــگاه کراچی دریافت کرد. اقدامی 
که در دنیا رایج است و بســیاری مقامات ارشد دولت ها در 
سفر به دیگر کشــورها در دانشگاه های مطرح این کشورها 
حاضر می شوند و مدرک دکترای افتخاری دریافت می کنند.

در ایران نیز به مقامات ارشــد دولت هایی که به کشورمان 
سفر کرده اند و با کشورمان روابط عمیق و استراتژیک دارند، 
برخی دانشگاه های مطرح کشور خصوصا دانشگاه تهران که 
رهبر معظم انقلاب از آن با عنوان دانشگاه مادر دانشگاه های 
ایران یاد کرده اند، به این مقامات دکترای افتخاری داده اند.

نکنید این کارها را / رضا نصری، حقوق دان بین الملل 
نوشــت:  احتمال صدور حکم بازداشــت نتانیاهو و برخی 
مقامات ارشد سیاســی و نظامی اســرائیل توسط دادگاه 
کیفری بین المللی بالا گرفته اســت که بدون تردید هزینه 
حقوقی و سیاسی بی سابقه ای برای اسرائیل در پی خواهد 
داشت. از طرف دیگر، توجه رســانه های جهان معطوف به 
»گور های دسته جمعی« در غزه شده و لازم است این توجه 
استمرار داشته باشد. در کنار این موارد، دانشگاه های آمریکا 
در اقدامی کم نظیر علیه اسرائیل طغیان کرده اند و فضایی در 

داخل آمریکا پدید آورده اند که از جنگ ویتنام تاکنون سابقه 
نداشته است. علاوه بر این ها، فاجعه انسانی دیگری در رفح 

در کمین است که نیازمند توجه کامل رسانه ایست.
در چنین فضایی، آرزوی اســرائیل انحــراف افکار عمومی 
آمریکا و اروپا به سمت ایران است و این قابلیت را نیز دارد تا 
با اهرم های رسانه ای اش تا حدود قابل ملاحظه ای ایران را 

در کانون توجهات قرار دهد! 
برای مبارزه با اســرائیل هــم که شــده از جنجال آفرینی 

بپرهیزید!

حتی غیرمسلمان ها / رئیس دیوان عالی کشور تاکید 
کرد: حجاب یک تکلیف شرعی و قانونی است و در جامعه 
اسلامی و به خصوص در نظام جمهوری اسلامی ایران، انتظار 
این است که حتی کسانی که مسلمان نیستند و یا پایبندی 
جدی به احکام اسلام ندارند، تابع قانون باشند زیرا قانون در 

کشور برای همه لازم الاتباع است.
  رئیس دیوان عالی کشــور با اشــاره به لزوم صدور احکام 
متناسب با جرم در مورد پرونده های مرتبط با صیانت جامعه 
و حجاب، گفت: قضــات در این زمینه اصــل بازدارندگی 
از جرم را در نظر داشته باشــند و احکامی صادر کنند که 

موجب تنبه شود.

جریان رائفی پور/ جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال 
و توسعه  می گوید: جریان رائفی پور نشان داد که مجلس از 
بیرون هدایت و مدیریت می شود و این آفت بزرگی بر دامن 
مجلس دوازدهم است که بخواهد این نقیصه را پوشش دهد. 
آنچه مسلم است این نکته است که شرایط مجلس دوازدهم 
به خصوص با حضور تندروها، احتمال اینکه گروه هایی خارج 
از مجلس هدایت برخی از مصوبات یا تحرکات داخلی مجلس 
را به دست بگیرند، بیشتر از گذشته شــده است، به همین 
دلیل به نظر می رسد نقد دولت در مجلس دوازدهم به شدت 
کمتر از مجلس یازدهم می شود. مهندسی انتخابات عملًا به 
سمتی رفت که مجلس را به فضای مورد نظر دولت هدایت 
کرد. بنابراین به نظر می رســد مجلــس دوازدهم در بحث 

تصویب لوایح اصطکاکی با دولت نداشته باشد. 
در مجلس های گذشته شاهد این بودیم که فراکسیون های 
سیاسی متفاوتی با جمعیت نســبتاً متعادل وجود داشتند 
اما در مجلس یازدهم مشــخص شــد که غیر از فراکسیون 
مســتقلین که حدود 50 نفر عضو آن بودند، فراکســیون 
دیگری برای نقد وضعیت موجود و اقدامات دولت نقشی ایفا 
نکرد. لذا انتظار از مجلس دوازدهم این است فراکسیون نقاد 
که بتواند عملکرد دولت یا سایر قوا را به نقد بکشاند، نداشته 

باشیم و این جای تأسف دارد.

رمزگشايي از خواسته هاي حماس براي آينده فلسطین
خلیل الحیه یكي از مقامات ارشــد جنبش 
حماس به تازگي در مصاحبه اي كه با رسانه 
یورونیوز در اســتانبول داشته، توضیحاتي 
در مــورد آینده موردنظــر جنبش حماس 
براي فلســطین ارائه كرده اســت. او گفته 
حماس آماده است تا به جنبش آزادي بخش 
فلســطین بپیوندد و آمادگــی دارد حدود 
کشور فلسطین را براســاس قطعنامه های 
بین المللــی که تاکید دارد بایــد در امتداد 
مرزهای پیش از جنگ 1۹۶7 تشکیل شود، 
بپذیرد. الحیه توضیح داده كه اگر این اتفاق 
بیفتد، شاخه نظامي حماس منحل خواهد 
شــد. الحیه تاكید كرده، حمــاس حاضر 
است با یک آتش بس پنج ســاله یا بیشتر با 
اسرائیل موافقت کند. براي رمزگشایي بهتر 
گفته هاي مقام ارشــد حماس، بهتر است 
برخي اصطلاحات به كار رفته از ســوي او را 

مرور كنیم.

  خلیل الحیه كیست؟
خلیل الحیه كه با نام ابواســامه شــناخته 
مي شود، یكي از اعضاي رده بالا عضو دفتر 
سیاسی جنبش حماس اســت. او در سال 
1۹۶0 در شــهر غزه به دنیا آمده و ۶4ساله 
اســت و كارشناسي ارشــدش را در رشته 
اصول دین از دانشــگاه غزه گرفته و مدرک 
دکترای سنت و علوم حدیث را از دانشگاهي 
در سودان كسب كرده اســت. او سه سال و 
نیم، در بند اســرائیل بوده امــا زمان دقیق 

زنداني شدنش مشخص نیست. همچنین، 
او بســیاري از نزدیكانش را از سال ۲007 
تا ۲014 در غــزه، در بمباران ها و حملات 

اسرائیل از دست داده است.

  از سازمان آزادي بخش فلسطین چه 
مي دانیم؟

الحیــه گفته كــه حماس حاضر اســت به 
ســازمان آزادي بخش فلســطین بپیوندد. 
کنفدراســیونی از احزاب فلســطینی که 
در سال 1۹۶4 تاسیس شــده و در بیشتر 
کشورهای جهان به عنوان نماینده رسمی 
مردم فلسطین شــناخته می شود. سازمان 
آزادی بخش فلســطین از ســال 1۹74 در 
ســازمان ملل نیز عضویت دارد و از ســوي 
تل آویو هم به رسمیت شــناخته مي شود. 
یاسر عرفات، مهم ترین چهره فتح یا جنبش 
آزادي بخش فلســطین بود. اما رهبري این 
ســازمان اكنون در دســت محمود عباس 
است. این سازمان تا ســال 13۹8 اسرائیل 
را به رسمیت مي شــناخت. اما در این سال 
در واكنش به طــرح معامله قــرن ترامپ 
اعلام كرد كه دیگر اســرائیل را به رسمیت 

نمي شناسد.

  حدود كشور فلسطین به كدام نقاط 
گفته مي شود؟

در ســال 1۹4۹ و پس از جنگ سال 1۹48 
قــراردادي میــان رژیم صهیونیســتي بــا 

كشورهاي عرب همسایه یعني مصر، اردن و 
لبنان و سوریه بر سر مرزهاي فلسطین بسته 
شد. اما طبق مرزهاي 1۹۶7 یعني اسرائیل 
باید مناطقي را كه در جنگ شش روزه اشغال 
كرده، به فلسطیني ها پس بدهد. این مناطق 
شــامل بلندي هاي جــولان، بخش هایي از 

كرانه باختري رود اردن و غزه مي شود. 

  راه حل دو كشوري چیست؟
براســاس این راه حل دو کشــور مســتقل 
فلسطین و اســرائیل برپا خواهد شد. البته 
كشــورهایي مانند ایران كه اســرائیل را به 
رســمیت نمي شناســند، مخالــف چنین 
راه حلي براي حل مسئله فلسطین هستند. 
در حال حاضر، سازمان ملل و ایالات متحده 
و ... اسرائیل را به رســمیت مي شناسند اما 
كشوري با نام فلسطین را مشروع نمي دانند. 
138کشور در سازمان ملل، دولت مستقل 
فلســطین یا همان ســاف را به رســمیت 
می شناسند. ســازمان ملل از سال 1۹47، 
طرح دوكشــوري را روي میز گذاشــته اما 
طرح اولیــه به دلیل این كه بــدون توجه به 
جمعیت فلســطیني ها طراحي شــده بود، 
ناكام باقي ماند. ســاف و احتمالا حماس، 
کرانه باختری، غزه و بخش شرقی قدس را 
مرتبط با فلسطین مي دانند و معتقدند كه 
قدس شرقي باید به دست فلسطیني ها اداره 
شــود. درحالي كه، اغلب نقاط مطرح شده 

درحال حاضر در اشغال اسرائیل هستند. 

گزارش    

 گالری   

    
دیدار برگشت دو تیم یوکوهاما 

مارینوس ژاپنی و اولسان اچ دی 
کره جنوبی در توکیو بعد از برد 

یك بر صفر کره ای ها در بازی رفت 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا 

در شرق از حساسیت ویژه ای 
برخوردار بود که با قضاوت 

علیرضا فغانی برگزار شد.

    
جمعی از 
روحانیون در 
تجمع در حرم 
حضرت معصومه 
با لباس هاي 
جنگی اعتراض 
خود را به 
بی حجابی نشان 
دادند و از طرح 
نور حمایت 
کردند. منبع: مهر

     
عکسی از چهره ساده و 
بی آرایش آزاده صمدی، بازیگر 
سینما و تلویزیون در فضای 
مجازی وایرال شده است./
فرادید

     چندثانیه، تصویری از پارکینگ خودروهای تولیدی کارخانجات خودروسازی ارگ جدید بم و حجم خرابی سیل روز 
گذشته را منتشر کرد که وایرال شده است.

     سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، عصر پنجشنبه ) 6 اردیبهشت 140۳( در جریان بازدید از محلات جنوب غرب شهر 
تهران در امامزاده حسن)ع( حاضر شد و در جمع مردم سخنرانی کرد

 یک قاچ پرتقال
 برای چهار بچه  جّن

ادامه ازصفحه   اول  
در همین جوانان اشاره شده 

که »او در حال حاضر تحت 
معالجه پزشکان پلیس لندن 
برای رفع اعتیاد خود است.« 
چنین بود تلفات عشق  های 
دهه  چهلی شیزوفرنیک که 
نه تنها درگیرکنندگان خود 
را به بیماری روحی وسیعی 
می  کشاند بلکه تقریبا تمام 

آنها را )به ویژه در میان مردان 
عاشق( درگیر مخدرات سختی 

می  کرد که بیشترشان تا آخر 
عمر نتوانستند از زیر سلطه آن 

نجات یایند.

3    امجدیه برای ما تنها 
خانه عشق و فوتبال نبود 

بلکه عبادتگاهی کوچک برای 
هنرمندان  مان بود. در همان 

پرستشگاه کوچک بود که 
فرهاد دردانه موسیقی ایران نیز 

یادگاری عزیز به جا گذاشت. 
آنجا که در فستیوال گروه  های 
جاز با مشارکت مجله اطلاعات 

جوانان، شهرداری تهران و 
سازمان ورزش تحت عنوان 

جشن پایان سال تحصیلی و در 
روز 9 تیر 1۳46 برگزار شد و ۳0 
هزار مخاطب را روی سکوهای 

امجدیه به شنیدن صدای 
خوانندگان جوان مهمان کرد.
 مجله جوانان با تیتر »امجدیه 

غرق در نور و رنگ می  شود« به 
استقبال از این فستیوال رفت 

و تماشاگران آنجا فرهاد عزیز و 
تنها را دیدند که در حالی که از 

گروه بلک  کتس و کوچینی جدا 
شده است با گیتارش تنها پشت 

میکروفن ایستاد و صدایش 
جهان را تسخیر کرد. همان 

امجدیه و فستیوالی که فرهاد 
در آنجا رقبایی چون گروه 

اعجوبه  ها،  گروه تک  خال  ها،  
گروه فکتوری و حتی عارف را 

داشت. 

4   هنرمند بزرگی که خود 
کفش  هایش را واکس می  زد، 

مردی که با دستخط خود روی 
یکی از مشخصات سالنامه 
جیبی  اش و در مقابل  مدل 

گروه خون نوشته بود »مطلقا 
مایل نیستم تحت هر شرایطی 

از »خون« برای زنده ماندن  
استفاده کنم«، آدمی که بیست 
سال تمام غم  های خود را قورت 

داد و بیست سال تمام در آن 
خانه کوچک، به تنهایی پشت 

آن پیانوی دیواری روسی 
پیر ایستاد و رو به دیوارهای 

خاکستری خواند طبیعی بود که 
از دار دنیا عاشق وانتش باشد و 

آن را رفیق فلزی نام بگذارد. 
پسرکی نجیب  زاده و 

مادرپرست، با سبیل  های 
چشمگیر و چشم  های شبگیر 

و حنجره  ای زخمی و خشمگین 
که بعدها به خاطر پاکیزگی 

فکری  اش به شخصیتی ورای 
تمام خواننده  های ایران تبدیل 

شد. مردی که فقط می  شد 
عاشقش شد. 

مخصوصا وقتی با آن کاپشن 
ساده مشکی و دست  های 

آویزان و جسم و جانی قوزکرده، 
آخرین بار در صحنه لخت 
سینما سپیده از روزهای 
خاکستری خواند و ما جز 

گریه  ای مقدس، هیچ واکنشی 
نتوانستیم نشان دهیم. اما 

هنوز مات و معطلم که چرا ثریا 
و طاهره و عالیه و مریم و آیدا در 
تاریخ هنر و ادبیات ایران تبدیل 

به معشوقه  های اساطیری 
شدند اما »مونیک« او در پسِ 

یک مِه بزرگ از نظرها دور شد 
و دور ماند. 

پس چرا در تمام آن سال  ها 
هیچکس از او نپرسید که 

مونیک از کجا آمد و به کجا 
رفت؟ یا بپرسد منظور از ترانه 
»آنجا در تهران دختری بود« 

کیست؟ گرچه پوران  خانم 
بعدها جای او را گرفت و 

به عشق و همدم سال  های 
میانسالی و پیرانه  سری خنیاگر 

آرمانگرای ایرانی تبدیل شد. 
»اگر راک اند رول« هزاران 

جازنواز را شوفر تاکسی کرد 
فرهاد به تنهایی، هزاران جوان 
ایرانی را جازنواز و بلوزنواز کرد.

نبه
ن ش

ستو

نگین باقری

مهلا جوادپور
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 واگویه های انتظار
   آن قدر با آتش دل ساختم تا سوختم

 بی تو ای آرام جان یا ساختم یا سوختم
 

 دستور زبان عشق
درونِ ما تفاوت هاست 

تو مبتل به درمانی ،
 حسین صفا  رهی معیری و من دچارِ بیماری...

آنجایی که منشــی دندان پزشــک 
دفتــرش را ورق می زند، به شــش 
ماه بعد می رســد و می پرسد »پنجم 
آبان خوبه بهت وقت بــدم؟« لحظه  
عجيبی ست. در حالی که وسط بهار 
ایســتاده ای باید تبدیل به پيشگویی 
با عينکی ذره بينی بر صورت شــوی 
و پایيز آینــده را ببينــی. ۶ ماه بعد 
کجایی و چه بر سرت آمده؟ خانه ات 
در زلزله ای ۷ ریشــتری خراب شده 
اما تو توانســته ای از زیــر آوار زنده 
بيرون بيایی و تن خونــی ات را کف 
شهری ویران بکشــی؟ سيل  خيابان 
را گرفته و ماشــين های شناور مثل 
قایق هایی از کار افتــاده این ور و آن 

ور می روند؟  مهاجرت کردی و داری 
در شــهری تازه، دوباره از نو الفبای 
زیستن را تمرین می کنی؟ ویروسی 
جدیــد جهان را در آغــوش گرفته و 
زندگان در قرنطينه نــان می پزند و 
انتظار می کشــند؟ به جرمی مرتکب 
نشده زندانی شدی و داری روی دیوار 
ســلولی نمور چوب خط می کشی؟ 
دانشمندان موفق شدند راز سلامتی 
را فــاش کننــد و دیگــر انســان با 
اندام هــای ســالم و غبطه برانگيزش 
بی نياز از پزشک و هر درمانی است؟ 
در بخت آزمایی برنده شدی و داری با 
پولی بادآورده دور جهان می چرخی؟ 
گلوله ای درست وسط سينه ات خورده 

و داری آرام و آهسته پا به تونل مرگ 
می گــذاری؟ خبر داده انــد آخرین 
روزهای حيات ســياره زمين است و 
باید خود را بــرای مهاجرتی بزرگ و 

بين سياره ای آماده کنی؟ 
جداً ۶ ماه بعــد کجایی؟ مایی که هر 
روزمان بــه واقع روزی تازه اســت، 
چطور می توانيم برای ماه های ندیده  
برنامه ریــزیِ رفتن بــه مطب دندان 

پزشکی کنيم؟
فکر گوری ســياه و  تاریک را از ســر 
بيرون می کنــی، لبخنــد می زنی و 
جواب می دهی: »پنجم نيســتم، اگر 
اشکالی نداره برای ششــم آبان بهم 

وقت بدین.«

  ستون فقرات                آنالی اکبری

شش ماه بعد نامیرایی یا معمولی؟

چیزهاییکهشایدمانمیدانیم
درباره برخورد احساسی برخی مسئولین اجرایی و انتظامی

درمورد حجــاب، حاکميت تصميم 
خود را گرفته است. تا این جا مشکلی 
نداریم. به هرحال، یک تصميم مهم 
حاکميتی اســت که در گــذر زمان 
نتایجش مشــخص می شــود اما آن 
چيزی که هفته قبــل را تحت تاثير 
خود قرار داده بود، نگاه احساســاتی 
و حماسی برخی مسئولان ذیربط به 
این ماجراســت و به نظرم این نقطه 
ضعف اجرای هرطرحی از سوی نيروی 
انتظامی خواهد بود. آن چه مهم است 
و به صلاح کشور، دوری از تصميمات 
احساســی ســخت و تندروی است. 
واضح است که بخشی از اصولگرایان 
رادیکال، شــيفته تنــدروی در این 
حوزه هســتند. این بخش معمولا از 
وقایــع تاریخــی درس نمی گيرند و 
اعتقاد دارند کــه موفقيت و پيروزی، 
دســت آخر با آن هــا خواهــد بود و 
هروقت هم که شکســت می خورند، 
بــرای بازیابــی روحيه خــود، فقط 
یکی، دو ســال زمان احتياج دارند و 
بعد دوباره همه چيز از نو. مســئولين 

تصميم گيرنده حاکميت درباره مسئله 
حجاب باید از تنــدروی و تصميمات 
تنش زا و هرگونه حرکت احساســی 
خــودداری کننــد؛ درواقــع، موتور 
محرکه این نوع تصميمات تند و شدید 
این تحليل رایج و پرطرفدار و پرطنين 
در اردوگاه اصول گرایان رادیکال است 
که حجاب آخریــن خاکریز انقلاب 
است. در فضایی که متعاقب این تعبير 
و این جملــه به وجودآمــده، هر نوع 
حرکت آتشين و پرحرارت قابل انتظار 
است. راستش ما این جا به عنوان یک 
روزنامه نگار برداشــتمان این نيست. 
ما فکــر نمی کنيم حجــاب، آخرین 
خاکریز انقلاب باشد. اصلا نمی دانيم 
این تعبير از کجا آمده؟ )واقعا فلسفه 
این برداشــت و این جمله چيست؟ 
خب به ما هم بگویيد.(  ولی مشخص 
است که بخشی از روحانيت محترم، 
از این تعبير و گره زدن این مسئله به 
اصل انقلاب و تماميت کشور و تلقی 
آن به عنــوان مهم ترین و بزرگ ترین 
مسئله کشــور ایران، راضی هستند. 

ما به عنوان روزنامه نگار، تحليل مان 
این اســت که اتفاقا ســرویس های 
امنيتی خارجی با اشتياق این حجم 
انبوه احساســات آتشــين از سوی 
اصول گرایان رادیکال درمورد حجاب 
را رصد می کنند و منتظــر حادثه و 
اتفــاق موردنظــر خــود می مانند. 
برداشت ما این گونه است. ما از این که 
طلبه های محترم در حــوزه علميه، 
برای چنين مسئله ای به شکل نمادین 
لباس نظامی بر تن کردند، سردرگم 
شــده ایم. یکــی از آن حرکت های 
احساسی. در اوج تخاصم با اسرائيل، 
درست در لحظه ای که دانشگاه های 
آمریــکا، یکپارچــه عليه اســرائيل 
شده اند و شعارهایی را با صدای بلند 
بر زبان می آورند که  شــعارهای تراز 
موردعلاقه ایران است،  چرا باید چنين 
پيام عجيبی به جامعه ایرانی و جهانی 
ارسال شود؟ درمورد اهميت حجاب 
برای جامعــه از نگاه حاکميت حرفی 
نداریم اما ... چــه می دانيم والله! اصلا 

به ما چه.

  سایت نگار

دانه انجیر، آرایش سحر، بیماری ترانه
  حجت الاسلم پورثانی، معاون پرورشی وزارت آموزش و پرورش گفت: در سال ۱۴۰۱ 
من معاون پرورشی در شــهر مشــهد بودم؛ در آن زمان می دیدم که دختر ما زیست مشترکی با 
مشاوران و مدیران و معلمانش نداشته و مشاور و معلم او هم نتوانسته بودند درکی از زیست دختر 

دانش آموزش داشته باشند.
  وی با طرح این سوال که امروز کدام معلم و مشاور است که یک ساعت با دانش آموز صحبت کند و 
حرف هایش را بشنود گفت: ما باید اردوهایی برگزار کنيم که اگر دختران در اردوگاهی حضور پيدا 
می کنند بدون حضور نامحرم و بدون حجاب باشند تا علاوه بر سپری کردن اوقات فراغت، تماما به 

گفت وگو بپردازند.
 دختران ایران حق دارند شادی کنند گاهی از مسئولان می پرسم شما دخترانتان را به کجا می برید 
تا آنها شادی کنند؟ ما نياز به فضاهای مناسبی برای شادی دختران و سپری کردن اوقات فراغتشان 

داریم.
 نقطه قوت انقلاب اسلامی در دنيا اتفاقاً اهميت دادن به نقش زن و دختر ایرانی است. جمهوری 
اسلامی می خواهد دختر ایرانی کنشگر باشد. اما ما نتوانستيم به خوبی این موضوع را برای دختر 
ایرانی بازگو کنيم؛ در حالی که جهان غرب برعکس، دختر را کالایی مصرفی می بيند اما به بهترین 

شکل تبليغاتی این نگاه به دختر و زن را تزیين می کند.

   مطلب انتقادی عصر ایران: 
سردار رادان، یکی از چند فرمانده ارشد نيروهای مسلح کشور و فرمانده یکی از قوای مسلح، یعنی 
نيروی انتظامی اســت. درجه ژنرالی دارد و یک نظامی تمام عيار و حرفه اي اســت. با این حال، او 

می گوید که طرح نور که توسط نيروی انتظامی اجرا می شود،»کاملًا فرهنگی و اجتماعی« است.
اما پای سخنرانی وی، تعداد زیادی روحانی معمم نشسته اند که اقتضای کارشان »کاملًا فرهنگی 
و اجتماعی« است و اساســاً به حوزه رفته اند تا دین خدا را بياموزند و آن گاه به تعبير قرآن با زبان 
»ليّن« )نرم( دین را به مردم یاد دهند.  اما دست بر قضا، درست در زمانی که فرمانده نيروی انتظامی 
می گوید طرح برخورد با بی حجابی، کاملًا فرهنگی و اجتماعی است، کسانی که باید کاملًا فرهنگی 
و اجتماعی باشند، لباس نظامی می پوشند، تازه از نوع چریکی اش! گو این كه قرار است برای جنگ 
با تيپ گولانی اسرائيل به غزه اعزام شوند! هر بار که درباره حجاب سخن گفته می شود می گویند 
بقيه نهادها به وظيفه خود عمل نکرده اند و بار آنها بر دوش پليس افتاده است. بی تردید مهم ترین 
نهادی که به وظيفه خود، یعنی تبليغ دین رحمانی اسلام عمل نکرده و همين نهاد حوزه است که 
خروجی هایش به جای آن که علامه طباطبایی، بهشتی و طالقانی و مطهری و موسی صدر و ... باشند، 
همين هایی هستند که برای مواجهه با فرهنگی ترین و اجتماعی ترین موضوع روز، لباس نظامی 
پوشيده اند و بعد، انتظار دارند، مردم و خاصه جوانان دهه های ۷۰ و 8۰ که دین را با اینان شناحته اند، 

متدین بار بيایند و به الزامات دینی از  جمله حجاب، مقيد باشند.

   روز پنجشنبه6 اردیبهشت، رئیس بیمارستان شریعتی تهران؛ درگذشت متخصص 
این بیمارستان را تسلیت گفت.

احمدرضا جمشيدی در پيامی نوشت: »خبر اندوه بار درگذشت دکتر سميرا آل سعيدی دانشيار 
روماتولوژی و عضو مرکز تحقيقات روماتولوژی دانشگاه علوم پزشکی تهران موجب تأثر و تألم جامعه 
دانشگاهی گردید. دکتر آل سعيدی جزو نوابغ و افتخارات دانشگاه بود و از دست دادن ایشان غم 
بزرگی را بر پيکر دانشگاه و بيمارستان به جای گذاشت و یاد ایشان برای هميشه برقلب و ذهن ما 

نقش خواهد بست.«
بعد از خبر درگذشــت دکتر سميرا آل سعيدی، روز ۷ اردیبهشــت، مهدی عبدوس، پزشک، در 
شبکه اجتماعی ایکس پرده از خبری تلخ برداشت، به گزارش پایگاه خبری چند ثانيه او در توئيتی 
نوشت: »خانم دکتر سميرا آل سعيدی فوق تخصص روماتولوژی از ميان ما رفت. ایشان روز قبل 
پلن دارویی  خودکشــی خود را با رزیدنت ها مطرح کرده، آنها موضوع را جدی نگرفته و سر به سر 
ایشان هم می گذارند، مرحوم به گواهی همکاران، خوش اخلاق، فعال و با وجدان کاری بوده از ایشان 
یک فرزند به یادگار مانده است. شاید در لحظات آخر زندگی گفته من زنی هستم که دنيا را روی 
انگشتان خود می چرخانم اما از پس دلتنگی هایم بر نمی آیم. پزشکان بيشتر از سایر اقشار جامعه در 
معرض تنش و استرس های فراوان کاری هستند. آنها سرمایه کشور هستند احترام را حفظ کنيد 

تنهای شان نگذارید.«

   سید عبدالجواد موسوی نوشت: 
توماج صالحی اعدام می شود؟

این که توماج اعدام نمی شود را هر آدم نيمه عاقلی حتی می داند. توماج اعدام نمی شود چنان که 
هاشم آغاجری اعدام نشد. در ماجرای آغاجری هم، همه می دانستند خبری از اعدام در کار نيست. 
حتی آن کسی که حکم را صادر کرده بود. با این حال خبر آن حکم فقط و فقط حيثيت ایران را در 
جهان خدشه دار ساخت و اعصاب و روان جمع کثيری از جامعه را تا مدت ها به هم ریخت. حالا چرا 

آن حکم صادر شده بود؟
برای این که یک جناح سياسی قصد کرده بود حال یک جناح سياسی دیگر را بگيرد. چرا که آن یکی 
جناح سياسی فکر می کرد این یکی جناح سياسی زیادی یابو برش داشته و یکی باید حالی اش کند 
که حد و مرزش کجاست. احتمالا الان هم یک کسی فکر کرده حالا که قرار است طرح نور به صورت 
جدی اجرا شود باید از مخالفان زهر چشم گرفت. شاید هم عمدی است و ماجرا خيلی جدی تر از 
این حرف ها. یعنی یک نفر یا یک جریان تصميم گرفته در هيات یک انقلابی تمام عيار و به نام دفاع 

از اسلام و انقلاب بار دیگر مقدمات آشوب و بلوا را در این سرزمين به راه بيندازد....

  امام جمعه دشتستان گفت: در شرایطی که شهرســتان های جنوب و روستاهای توابع آن 
با مشــکلات و محروميت های فراوانی دســت و پنجه نرم می کنند واگذاری تيم استقلال تهران 
به هلدینگ خليج فارس و پتروشــيمی های منطقه به هيچ عنوان منطقی نيســت و نباید پول 

پتروشيمی ها صرف باشگاه داری تيمی شود که هيچ ربطی به این مناطق ندارد.
در شرایطی که برخی مدارس و مراکز آموزشی درمانی استان بوشهر در گرمای تابستان کولر ندارند 
و تيم های ورزشی ما از امکانات حداقلی محرومند بخواهند سرمایه هلدینگ خليج فارس خرج یک 

تعداد سلبریتی پرخرج شود.

   انتقاد آیت الله علم الهدی از برخی تحرکات در فضای فرهنگی کشور: 
گاهی اوقات حرکت های ضدارزش و ناهنجاری در فلان برنامه تلویزیونی یا فلان نهاد حکومتی اجرا 
می شود که وقتی پيگير می شویم، جواب می دهند به خاطر جذب حداکثری است. کدام جذب؟ 
می خواهيد به بهانه پر کردن سبد جمعيت انقلابی، همان کسانی را هم که انقلابی هستند، از خود 

برنجانيد؟
امام جمعه مشهد خاطرنشــان کرد: مثلًا همين اواخر، اینکه پيوســته بر بازگشت عناصر ناپاک، 
ضدانقلاب و خارج نشين تأکيد می شــود، این از همان مصادیق تحریف است. وقتی هم که سوال 
می کنيم می گویند به خاطر جــذب حداکثری. عزیزان من، حداکثری کــه با آوردن اینها جذب 

می شود، نه جذب شما بلکه جذب همين افراد می شود. این چه منطقی است که شما دارید؟

   سراچه صنعت: این روزها مدلينگ تبدیل به یک شغل پردرآمد شده است که شاید بسياری 
به آن توجه نداشته باشند. بسياری از شــرکت ها برای معرفی محصولات خود مدل های خانم را 

استخدام می کنند.
- درآمد مدلينگ در ایران از حدود ماهی ۹ ميليون تومان شروع و تا ۱۵۰ ميليون تومان هم می رسد. 
به نوعی می توان گفت یک مدل کاربلد سالی یک ميليارد و 8۰۰ ميليون تومان درآمد خواهد داشت.

   کافه سینما نوشت: رسانه های فرانسوی مثل تله راما، لوموند، ليبراسيون، فيگارو، به ۱۳ فيلمی 
که فهرست بخش رسمی جشنواره کن را تشکيل داده اند، به صورت گسترده پرداخته اند.

آنها همچنين با اشاره به فيلم جدید محمد رسول اف )دانه انجير مقدس( که در ایران ساخته شده 

است و به تازگی کميته انتخاب آن را دیده، نوشــته اند که مدیر این جشنواره سعی کرده دست به 
یک انتخاب سياسی بزند.

ماجرای فيلم محمد رســول اف، ) دانه انجير مقدس( مربوط به خانواده یک قاضی و دردسرها و 
درگيری هایش با حکومت است. این کارگردان سرشناس ایرانی برای اولين بار است که فيلمش در 
بخش مسابقه جشنواره کن پذیرفته شده است. وی قبلا با فيلم »جزیره آهنی« در سال ۲۰۰۵ در 
»بخش ۱۵ روزکارگردانان« حضور یافته بود و بعد از آن با »به اميد دیدار« در ۲۰۱۱ در بخش نوعی 

نگاه پذیرفته شد که جایزه کارگردانی را هم در این بخش به دست آورد.

   فارس نوشت: ریخت و پاش عجيب سعودی ها در فوتبال و شکست بزرگ در ليگ قهرمانان 
آسيا با حذف النصر و الهلال پرستاره باعث شده تا نيمار جونيور، سوژه تمسخر اماراتی ها قرار بگيرد.

عربستان برای جذب ستاره برزیلی ۱۰۰ ميليون یورو به پاریس پرداخت کرد و دستمزد ساليانه 
۱۰۰ ميليون یورویی به این بازیکن پرداخت می کند تا مبلغ ۲۰۰ ميليون یورو بيش از یک و نيم برابر 

ارزش کل ليگ ایران)۱۲۱ ميليون یورو( پای این بازیکن حيف و ميل شود.
نيمار بعد از انتقال در تابستان گذشته به الهلال تنها یک ماه برای تيم سعودی بازی کرد چون در 
بازی های تيم ملی برزیل در ایام فيفا دی رباط صليبی پاره کرد تا تمام بازی های این فصل را غایب 

باشد.
سایت کره الامارات با تمسخر سعودی ها می نویسد که »برای اولين بار در تاریخ فوتبال تماشاگر ۱۰۰ 

ميليون یورویی« روی سکوهای فوتبال در بازی العين و الهلال مشاهده شد!
نيمار با دریافت دستمزد ساليانه ۱۰۰ ميليون یورو »دومين فوتباليست گران دنيا به شمار می آید 

که در ۹۰ درصد بازی های الهلال حضور نداشت.«

   روزنامه همشهری در یادداشــتی به انتقاد از سریال »افعی تهران« و آرایش غلیظ 
سحر دولتشاهی در این سریال پرداخت. در همين راستا، سحر منصوری، روانشناس بالينی 
و روان درمانگر در این باره گفت: »یکی از اشتباهات این سریال در بخش اتاق درمان، آرایش غليظ 
درمانگر است. ما به عنوان درمانگر اصلا اجازه نداریم در اتاق درمان آرایش زیاد داشته باشيم. مسئله 
دیگر نگاه های مستقيم درمانگر به مراجع است و همينطور نحوه نشستن او و مراجعش که بسيار 
غلط است. از همه بدتر ارتباط غيرکاری و خارج از اتاق درمان با مراجع است. روانشناسان به همين 
دليل حتی اجازه مشاوره با فاميل درجه یک خودشان را ندارند. ارتباط خارج از اتاق درمان اشتباه 
بسيار بدی است؛ حتی اگر جنس موافق هم باشند، نباید با هم دوست شوند و همدیگر را جایی خارج 

از اتاق درمان ببينند؛ چون درمان خاصيتش را از دست می دهد.«
    عبدی مدیا نوشت: مهدی نصيری پس از انجام تشریفات قانونی و اخذ ویزا در سفارت کانادا 
در ترکيه، اعلام کرد برای سرزدن به فرزندش محمد نصيری عازم کانادا هستند و سه ماه هم در آن 

کشور می ماند و البته می گوید به ایران بر می گردد.
 ضمن تشکر از اطلاع رسانی مهدی نصيری اکنون کاملا مشخص است که خوشبختانه جمهوری 
اسلامی و دادسرای ویژه روحانيت و سازمان اطلاعات سپاه »اطسا« و دستگاه های اطلاعاتی-قضایی 

دیگر هيچ مانعی برای این منتقد صریح نظام از جمله ممنوع الخروجی ایجاد نکرده اند.

   فرشاد مومنی گفت:
 مرکز آمار گزارشی منتشر کرده و می گوید از کل جمعيت فقير ایران 8۹ درصدشان شاغلين سابق 
و لاحق هستند، این عدد تکان دهنده اســت! یعنی بيکار نيستند ولی شغل هایی دارند که از نظر 

بازدهی درآمدی، قادر به تکافوی حداقل نيازهای اساسی شان نيست.
 اگر شما از کلام پيامبر می فهميد که فقر از هر دری که وارد می شود ایمان از آن در خارج می شود، 

ماجرای تحميل ایمان با زور را کنار بگذارید و ریشه های اصلی مسئله را بفهميد!
 بيش از ۵ سال است که می گویيم گزارش های رسمی که منتشــر شده حکایت از این دارد که به 
سوی یک روند قهقرایی به سمت فقر دائما رو به افزایش و عقب ماندگی دائما رو به افزایش حرکت 
می کنيم. شاخص های بهره وری کل عوامل توليد و روندها و شاخص پيچيدگی اقتصادی و رابطه 

مبادله، از ناتوانی فزاینده سيستمی برای مواجهه خردورزانه و موثر با مسئله فقر حکایت می کند.

   گروهی از ایرانی ها مقابل کنسولگری آلمان در تهران تجمع کرده اند. آنها متقاضيانی 
هســتند که به روند رســيدگی به پرونده های خود، وقت دهی و صدور ویزا از سوی دولت آلمان 

اعتراض دارند.
آنها در پلاکاردی که در دست دارند نوشته اند که »روند طولانی و نامشخص این پروسه طاقت فرسا« 

است و خواهان »تسریع در امور نوبت دهی و بررسی پرونده« شده اند. 
پيشتر هم شماری از افغان ها در تهران روبه روی سفارت آلمان تجمع اعتراضی برگزار کرده بودند. 

آنها درخواست ویزا برای پيوستن به خانواده های خود در آلمان داده بودند اما سفارت آلمان برای 
بررسی درخواست ها، آنها را ماه ها در انتظار می گذارد.

معترضان می گفتند که برای نوبت شان در سفارت باید تا ۱۵ ماه انتظار بکشند. 
آنها از وزارت خارجه آلمان می خواســتند که بــا در نظر گرفتن وضعيت افغان هــا در ایران روند 

نوبت دهی به آنها را تسریع کند.

   به گزارش اختصاصی انرژی_پرس؛ در آخرین تحولات، پایگاه اینترنتی نشنال روز ۱8 آوریل 
گزارش داد که یک قاضی بریتانيایی اعلام کرد، یک بلوک اداری به ارزش ۱۰۰ ميليون پوند )۱۲۵ 
ميليون دلار( در مرکز لندن باید از شرکت دولتی نفت و گاز ایران مصادره شود و برای بازپرداخت 

بخشی از بدهی ۲/۶ ميليارد دلاری به شرکت گاز کرسنت داده شود.
 بنا به گزارش نشنال، این ملک در خيابان ویکتوریا، در نزدیکی پارلمان بریتانيا و کليسای تاریخی 
وست مينستر قرار دارد و نزدیک به ۵۰ سال است که متعلق به شرکت ملی نفت ایران است. بنا به 
گزارش نشنال، طی دادرسی این پرونده، شرکت ملی نفت ایران تلاش کرد تا استدلال کند که انتقال 
اسناد مالکيت به صندوق بازنشستگی خود، ساختمان را از دسترس طلبکاران دور می کند، اما قاضی 
تصميم گرفت که در نهایت این شرکت مالک ذی نفع ملک است. این رسانه همچنين گزارش داد 
که شرکت ملی نفت ایران از قراردادی ۲۵ ساله که در سال ۲۰۰۱ برای فروش گاز به شرکت مستقر 

در شارجه منعقد شد، ۲/۶ميليارد دلار به شرکت گاز کرسنت بدهکار است.

  معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی از ترخیص کامل کودکان بی سرپرست 
از شیرخوارگاه ها و مراکز نگهداری در مشهد خبر داد.

حميده محدث در گفت وگو با خبرنگار شهرآرانيوز با اشاره به صحبت های اخير معاون زنان و خانواده 
ریاست جمهوری مبنی بر خالی شدن شيرخوارگاه های کشور عنوان کرد: از وضعيت کشور اطلاعی 
ندارم اما باید اعلام کنم »شيرخوارگاه علی اصغر)ع(« از ۲8 اسفند سال گذشته خالی است و کودکان 

این مرکز به خانواده های ميزبان تحویل داده شده اند.
 وی این ميزبانی را موقت خواند و ادامه داد: در واقع، ميزبانی از کودک به این علت موقت خواهد بود 
که اگر کودک به خانواده زیســتی خود بازگردد یا بازپيوندی ميان او و خانواده اش صورت پذیرد، 

اولویت ما بازگشت کودک به آغوش خانواده خودش است.
محدث یادآور شــد: درصورتی که هيچ کدام از موارد فوق محقق نشود، فرایند فرزندپذیری شکل 
گرفته و خانواده های متقاضی فرزند پس از کســب صلاحيت هــای لازم، می توانند کودک را به 

فرزندی قبول کنند.

 زهرا مینویی، وکیل ترانه علیدوستی در شبکه اجتماعی ایکس/توئیتر نوشت: در روزهای اخير 
دوستان بسياری نگران اخبار مربوط به وضعيت سلامت ترانه عليدوستی هستند، به رغم عدم تمایل 
موکلم به انتشار اخبار وضعيت جسمانی اش که طبيعتا مربوط به حریم شخصی و خصوصی ایشان 
است برای رفع این نگرانی، لازم به توضيح است؛ خانم ترانه عليدوستی از مرداد ۱۴۰۲ به سندرم 
Dress مبتلا شده اند که پزشکان علت آن را یک تداخل دارویی تشخيص داده اند. خانم عليدوستی 

در حال حاضر و پس از طی دوره های طولانی درمان، در مسير بهبود نسبی  هستند.

شنبه هشــت اردیبهشــت ۱۳۴۳. 
صفحه اول خبر دندانگير قابل عرضی 
نيست جز همان زدوخوردهای عرصه 
سياســت جهان . این بار یونانی ها و 
ترک هــا در قبــرس. در نيمه پایين 
صفحه باز هم به یک خبر مشــهور 
این روزها اشاره شــده است:  دو روز 
تعطيلی در هفته در شورایعالی اداری 
مطرح شد. در صفحه ۵ هم یکی دیگر 
از این سوژه های ابدی و ازلی کار شده: 
 بدون تجویز پزشــک دارو نخورید! 
هوا درحال گرم شدن است و تبليغ 
پنکه ناســيونال و کولر کریر در همه 
صفحات به چشم می خورد. خبرنگار 
کيهان هم رفته و پيرمرد ۱۴۰ ساله 
اهل تفت را که نامش بيغم است پيدا 
کرده و از او در کنار جمعی از نوادگان 
و فرزندانش عکس گرفتــه و از قرار 
خانم ها جلوی دوربيــن نيامده اند و 
گفته اند حرام اســت. در این گزارش 
شيرین خبرنگار از رجز خوانی بيغم 
براي کشــتی گرفتن با او هم ذکری 
کرده و کلا مطلب درجه یکی است. 
آفرین به خبرنگار کيهان در شــهر 
تفت در ســال ۱۳۴۳. صفحه هشت 
یکی دیگر ازآن تيترهای ابدی و ازلی 
را داریم: هویدا وزیــر دارایی گفته: 
 دولت تاجر بدی است! از قرار تهران 
روز آرامی را پشت سر گذاشته و در 
صفحه حوادث خبرخاصی به چشم 
نمي خورد جز این کــه قاتل یکی از 
روســپی های قلعه شناســایی شده 
اســت. بر پرده ســينماها یک فيلم 
روسی به نام عطش و یک فيلم ژاپنی 
به نــام مایوی قرمز اکران شــده اند. 
همين طور یک فيلم هندی به اسم 

مانگالا. و آگهی های بزرگ  هر ســه 
فيلم در ذیل صفحه حوادث منتشر 
شــده اســت. چقدر ســوررئال! در 
صفحه ۱۲ نوشته شده که در اطراف 
رضائيــه )اروميه( هفــت کودک به 
خاطر خوردن یک گياه صحرایی به 
نام بات بات دیوانه شده اند. از قرار بات 
بات گياهی شبيه خشخاش است و 
تاثيرات مشــابه روی روان کودکان 
گذاشــته و متاســفانه خوشمزه هم 
هســت! دو نفر از کودکان بســتری 
شــده اند و بقيه مراحل درمان خود 
را در همان روستا می گذرانند. سفير 
آمریکا و همسرش رفته باشگاه بانک 
ملی و آنجا از ورزش های زورخانه ای 
با ميانداری حسين کاظمينی بازدید 
کرده و یکسری کامل از ادوات ورزش 
باســتانی را برای  نمایــش در موزه 

واشنگتن هدیه گرفته است. 
نهــم اردیبهشــت ۱۳۴۳. تيتر اول 
حمله ناگهانی کمونيست های لائوس 
است! واقعا چند نفر از مردم آن موقع 
شرایط کشــور لائوس برایشان مهم 
بوده است؟  به جای این بی سليقگی، 
در پایين صفحه یک، عکسی از کلاس 
درس یکی از قربانيان کودک تصادف 
دلخراش چالوس)که قبلا در همين 
ســتون داســتانش را روایت کرده 
بودیم( چاپ شــده و دسته گلی که 
جای کشته شــدگان قرار داده شده 
است. در صفحه ۴ متن کامل قوانين 
جدید مالک و مستاجر منتشر شده 
که این هــم ازآن تيترهــای ابدی و 
مشکلات حل نشده جامعه ایرانی طی 
شصت سال گذشــته است.  ضيافت 
شب ایران در کپنهاگ مرکز دانمارک 

برگزار شده و درآن دو خواننده یعنی 
محمد حيدری و آبتين اجلالی آواز 
خوانده اند و سرکار خانم زهرا امجدی 
هم رقص محلی مازنــی اجرا کرده 
اســت. صفحه یازده آگهی تور آخر 
هفته به متل قو درج شده. با تيتر:  این 
جمعه در متل قو باشيد. در جزئيات 
سفر نوشته شــده:  رفت و برگشت، 
ناهار کامل شامل )سوپ، چلو ماهی، 
دسر( شام چلو کباب،  بينگو،  موزیک 
و برنامه های تفریحی دیگر فقط ۳۹ 
تومــان. ۳۹ تا تک تومنی. نخســت 
وزیر در جمع بازرگانان اتاق بازرگانی 
تهــران گفته  دولــت مــن قوانين 
خلق الســاعه وضع نخواهد کرد. این 
تيتر هم به سادگی قابل استفاده در 

این روزهاست. 
صفحه حــوادث ذیل آگهــی فيلم 
ضربت ساخته ساموئل خاچيکيان، 
عکســی هــم از تجمع گســترده 
علاقمندان این فيلم جلوی ســينما 
منتشــر  كرده اســت. این در حالی 
اســت که تبليغات فيلــم رقيبش 
یعنی انسانها در این شماره روزنامه 
کيهان بســيار خفيف برگزار شــده 
اســت. در انســانها فردین و فروزان 
بازی می کنند. در ۲۴ ساعت گذشته 
دو نفر در تهران خــود را دار زده اند. 
یک نوجوان ۱۴ ساله به اسم مسعود 
شــيخ باقری در خيابان پارک شهر 
جنوبی کوچه طباطبایی و یک جوان 
۲۹ ساله به اسم علی اکبر هادی در 
تهران نو خيابان کهن. صفحه آخر هم 
آگهی ناست دو سوسمار، گليسيرین 

و تی بی تی منتشر شده است. 
همين دیگر. خداحافظ.   

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش-17)این پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(           آرش خوشخو
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ارسلان ســلیمانیان |لطفا به این اعــداد و ارقام دقت 
کنید؛ 1025 اسب بخار قدرت. 1280 نیوتن متر گشتاور. 
حداکثر ســرعت 340 کیلومتر بر ساعت و شتاب صفر تا 
صدِ زیر 2 ثانیه. حتما از خود می پرسید که این رکوردها 
متعلق به کدام ســوپر اســپورت میلیون دلاری است؟! 
محصول جدید فراری؟ یا شــاید هم یک لامبورگینی  اما 
باید بگوییم که هیچ کدام! این اعداد هیجان انگیز متعلق 
 DEMON به محصول جدید دوج اســت. دوج چلنجر
170 که کمتر از 100 هزار دلار قیمت دارد. شاید بسیاری 
از ما دهه 60 و 70 میلادی را زیست نکرده ایم و وقایع آن 
دوران را به یاد نداریم. اما بزرگترهایی که دوران جوانی شان 
را با »ماشــین بازی« گذرانده اند حتما به خاطر دارند که 
ماشــین های عضلانی آمریکایی )اصطلاحا ماسل کارها( 
ستاره خیابان های آن ایام بودند و شرکت های آمریکایی 
فروش خیره کننده داشــتند  اما ظهور بحران نفتی دهه 
90 و به موازات آن پیشرفت چشمگیر برندهای آسیایی و 
گرایش بازارهای پرمصرف به محصولات اروپایی و آسیایی 
سبب شد تا خودروسازان آمریکایی دچار افول شده و به یک 
خواب زمستانی طولانی بروند. بسیاری از برندهای مطرح 
آمریکایی که در دهه های میانی قرن بیســتم حرف اول 
بازارهای مطرح جهانی را می زدند ناگهان ورشکسته شده و 
به تاریخ پیوستند. همچنین دیگر برندهای باقی مانده نیز از 
طریق واگذاری سهام به شرکت های چندملیتی یا دریافت 
وام های چند میلیارد دلاری از دولت آمریکا توانســتند 
پایه های شــکننده خود را حفظ کنند. یکی از برندهایی 
که پس از ســالم ماندن از گزند بحران هــای گریبانگیر 
خودروسازان آمریکایی توانست به حیات خود ادامه دهد، 
»دوج« اســت. حالا این برند کهنه کار با تغییر رویکرد در 
طراحی و معرفی محصولات جدید امیدوار است که ایام 

پرفروغ گذشته را تکرار کند.

تواناییهایخیرهکننده
دوج Challenger DEMON 170 آخرین محصول 
شرکت دوج بوده که قرار است دوران پرفراز و نشیب این 
برند در چند سال اخیر را به دست فراموشی سپرده و سهم 
بیشتری را از بازار خودروهای اسپورت برای دوج دست و 
پا کند. چلنجر جدید چهره ای کاملا عضلانی و تهاجمی 
دارد که دوران نوســتالژیک یکه تازی آمریکایی ها را در 
اذهان علاقه مندان زنده می سازد. مدل پایه این خودرو 
زیر کاپوت خود پیشرانه ای 6 سیلندر به حجم 6/2 لیتر 
جای داده که توانایی تولید 1025 اســب بخار قدرت را 
در دور موتــور rpm 6000 داراســت. قدرت خروجی 
پیشرانه چلنجر توسط جعبه دنده 8 سرعته خودکار به 
چرخ های خودرو منتقل می شود. هرچند   مهندسان دوج 
برای رانندگانی که حتی یک اسب بخار قدرت را به هدر 
نمی دهند جعبه دنده شش سرعته دســتی نیز در نظر 
گرفته اند که می توان چلنجر را مجهز به این جعبه دنده 
سفارش داد. پیشرانه نسخه جدید چلنجر توانایی این را 

دارد که غول 1700 کیلوگرمی دوج را در عرض 1/7 ثانیه 
از حالت سکون به مرز ســرعت 100 کیلومتر بر ساعت 
رسانده و پس از آن عقربه سرعت سنج این خودرو را به رقم 
دیوانه کننده 340 کیلومتر بر ساعت برساند. یعنی شانه به 
شانه ابََرماشین های چندصد هزار دلاری. چلنجر جدید 
به لطف سامانه کنترل پایداری سه حالته و کاهش ارتفاع 
سیستم تعلیق می تواند حداکثر شتاب جانبی به میزان 
0/9 جی را تحمل کند تا از این حیــث در زمره بهترین 

کوپه های جهان قرار گیرد.
    بازارفروش

طبق گفته ســازنده، تنها تعداد 3300 دســتگاه از این 
محصول تولید خواهد شد که 300 دستگاه برای صادرات 
بوده و مابقی در بازار آمریکا به فروش خواهند رســید. 
جالب آنکه مشتریان سابق دوج برای ثبت نام و دریافت 
این خودرو در اولویت خواهند بود. لازم به ذکر است دوج 
چلنجر DEMON 170 با قیمت پایه 97 هزار دلار به 

فروش می رسد.

گاراژ

مینیونمجلل
آمریکایی

معرفی بیوک GL8 پلاگین هیبرید 
جدید  با 400 اسب بخار قدرت

بیوک در چین مینی ون جدید GL8 پلاگین  هیبریدی را 
رونمایی کرده است. به گزارش پدال: این خودرو هرچند 
فیس لیفتی روی نسل قبلی GL8 محسوب می شود اما 
از زبان طراحی جدید بیوک استفاده می کند. چراغ های 
جلوی دوقســمتی و جلوپنجره  پارامتریــک که یادآور 
کوه ها و دریاهاست ویژگی های اصلی این زبان طراحی 
هســتند. در پروفیل جانبی خودرو شاهد فرمی ساده با 
دســتگیره های در مخفی و درهای عقب کشویی برقی 

هستیم که با رینگ های 18 اینچی کرومی همراه است.
GL8 جدید به صورت استاندارد به ســانروف جلو و درِ 
صندوق برقی مجهز است و امکان سفارش سقف پانوراما 
هم برای آن وجــود دارد. ازآنجایی  کــه این صرفاً یک 
به روزرســانی بزرگ اســت، ابعاد خودرو نسبت به قبل 
تغییری نداشته و همچنان 5219میلی متر طول، 1878 
میلی متر عرض و 1807میلی متــر ارتفاع دارد و فاصله  

محوری آن3088میلی متر است.
بیوک اما برای داخل مینی ون خــود فضای جدیدی را 
تدارک دیده که مدرن و مجلل به نظر می رسد. در اینجا 
داشبورد ســاده با دریچه های تهویه  مخفی و نمایشگر 
خمیده 30 اینچی به استقبال راننده می رود. GL8 جدید 
همچنین از تجهیزات فراوانی مثل تودوزی چرمی ناپا، 
گرم کن و تهویه صندلی های جلو، نورپردازی داخلی 128 
رنگ، کنترل های لمسی روی پانل درها، کنترل تهویه  
دو یا سه منطقه ای و سیســتم صوتی با 8 یا 14 بلندگو 

بهره می برد.
هرچند قسمت سرنشــینان جلوی GL8 بسیار مجلل 
به نظر می رســد اما خبرهای مهم تر برای صندلی های 

ردیف دوم اســت یعنی جایی که خریداران می توانند 
صندلی های VIP یا هوانوردی را انتخاب کنند. هردوی 
این صندلی ها بــه گرم کن و تهویه مجهز هســتند اما 
صندلی های هوانــوردی از تنظیمات برقی بیشــتر و 
ماساژور هم بهره می برند. ردیف سوم به صورت استاندارد 
با صندلی نیمکتی ارائه می شــود اما بــرای اینجا هم 
صندلی های VIP قابل سفارش است که هرچند ظرفیت 
سرنشین را به شــش نفر کاهش می دهد اما در عوض 
تنظیم برقی، گرم کن و تهویه را در اختیار سرنشــینان 

آخر قرار می دهد.
در این مینــی ون، سرنشــینان ردیف دوم عــلاوه بر 
صندلی های لوکس، از میزهای تاشو و سیستم سرگرمی 
با نمایشــگرهای 15/6اینچی هم بهره مند می شــوند. 
یکی دیگر از ویژگی های این مینی ون کنسول مرکزی 
منحصربه فردی اســت که بیوک آن را جزیره  هوشمند 
می نامد. این کنسول می تواند تا 26 سانتی متر به جلو و 

عقب حرکت کند. روی این کنسول هم جا لیوانی، شارژر 
بی سیم گوشی و محفظه ای که می تواند خوراکی ها را تا 
5 درجه بالای صفر خنک و تا 50 درجه گرم کند تعبیه 
شده است. همان طور که اشاره شد، این GL8 جدید از 
قوای محرکه  پلاگین هیبریدی اســتفاده می کند که از 
یک پیشرانه  1/5لیتری توربو، یک موتور الکتریکی و یک 
پکیج باطری تشکیل شده است. این سیستم مجموعاً 
400 اسب بخار قدرت و 580 نیوتن متر گشتاور تولید 
می کند. به لطف این اعداد چشــمگیر، GL8 می تواند 
ظرف7/8ثانیه از صفر به سرعت 100 کیلومتر بر ساعت 
برسد. این خودرو همچنین می تواند تا 138 کیلومتر را 

صرفاً به صورت تمام الکتریکی طی کند.
این مینی ون لوکس آمریکایی همچنین به سیستم های 
ایمنی و کمک راننــده  فراوانی هم مثل کــروز کنترل 
تطبیق، ترمز اضطراری خودکار، دستیار حفظ حرکت 
میان خطوط، هشدار نقاط کور جانبی، هشدار برخورد 
جلو و سیســتم تشــخیص تابلوهای جاده مجهز شده 
است درحالی که برای تیپ هایبالاتر موارد بیشتری مثل 
سیستم پارک هوشمند از راه دور نیز در نظر گرفته شده 
اســت. قیمت بیوک GL8 پلاگین هیبریدی جدید در 
چین از 360 هزار یوآن معادل 50 هزار دلار آغاز می شود 
و در نسخه  شش نفره به 420 هزار یوآن معادل 58 هزار 

دلار می رسد.

طراحیجدیدسانتافه
کاربرانراشوکهکرد!

  تصاویری از جدیدترین مدل ســانتافه در شبکه های اجتماعی وایرال شده که با 
واکنش منفی مخاطبان مواجه شده است.   این محصول کمپانی هیوندای همیشه 
جزو انتخاب های محبوب ماشین بازان ایرانی بوده  اما انگار طراحی مدل 2024 
سانتافه به مذاق برخی خوش نیامده اســت.  هیوندای در نسل جدید سانتافه با 
تحول کامل طراحی، به سمت ظاهر جعبه ای شکل رفته است. به گفته  طراحان 
هیوندای، با طراحی این شاسی بلند میان سایز از عقب به جلو، به ظاهر جدید کاملًا 
مکعبی رسیده اند. بیشتر تمرکز این طراحی روی قسمت درِ صندوق و فضای بار 
بوده که توضیح می دهد چرا سانتافه  جدید این قدر از نسل قبلی خود فاصله گرفته 
است. این طراحی جدید که به نظر می رسد از فورد فلکس الهام گرفته، خیلی خوب 
نتیجه داده و ســانتافه  2024 هم از لحاظ فضای سرنشین و هم فضای بار بسیار 
جادارتر از قبل شده حتی با اینکه طول آن تنها 4/5سانتی متر بیشتر شده است. این 
اما فقط یک ظاهر جعبه ای شکل ساده نیست و طراحی جالب چراغ ها و گلگیرهای 
برجسته نیز سانتافه را لوکس تر از بسیاری شاسی بلندهای لوکس جلوه می دهد 
خصوصاً در نمونه  آزمایشی ما با رنگ قهوه ای مات 1000 دلاری. بحث برانگیزترین 
عنصر طراحی ســانتافه  جدید اما چراغ های عقب هستند که بسیار پایین نصب 
شده اند. به گفته  هیوندای، به دلیل نیاز به جک های بزرگ تر برای نگه داشتن در 

صندوق سنگین تر، چراغ ها باید اینجا نصب می شدند.

شاهین۷۰۵میلیونتومان؛
دنایکمیلیاردناقابل!

بررسی قیمت روز و جدید انواع خودروهای ایرانی نشان می دهد قیمت چند 
مدل از محصولات ایران خودرو و ســایپا تغییراتی داشته است. بر این اساس  
قیمت پژو 207 اتوماتیک 970 میلیون تومان شــد. پژو 207 دنده ای 795 
میلیون تومان قیمت خورد. قیمت تارا به 960 میلیون تومان رسید. پژو 206 
تیپ سه 670 میلیون تومان شد. قیمت رانا  به660 میلیون تومان رسید. هایما 
یک میلیارد و 630 میلیون تومان قیمت خورد. قیمت دنا پلاس اتوماتیک 1 
میلیارد و 10 میلیون تومان شــد. قیمت دنا دنده ای 840 میلیون تومان شد.  
قیمت پژوپارس LX صفر، در بازار به 865 میلیون تومان رسید.  همچنین پژو 
پارس XU7P ســال ، به 675 میلیون تومان رسیده است. در آگهی های بازار 
خودرو، رنو ساندرو اتوماتیک مدل 1395 با کارکرد 119 هزار کیلومتر 800 
میلیون تومان قیمت خورده است. همچنین ســاندرو مدل 1397 با کارکرد 
98 هزار کیلومتر، 860 میلیون تومان به فروش می رسد.  در میان محصولات 
سایپا قیمت شاهین 705 میلیون تومان شد. کوییک اتوماتیک 535 میلیون 
تومان قیمت خورد. ساینا 415 میلیون تومان شد. قیمت پراید وانت به 315 
میلیون تومان رســید. قیمت تیبا صندوق دار sx بنزینی مدل صفر 1401 به 

397 میلیون  تومان رسید.   
  قیمتخودروهایمونتاژی

جک J4 آپشــنال ارزان ترین خودرو مونتاژی کرمان موتور است که از ابتدای 
روند معاملات شــنبه 35 میلیون تومان ارزان تر شده و با 870 میلیون تومان 

به فروش می رسد.
ام وی ام X33 کراس یکی از جدیدترین محصولات مدیران خودرو و فیس لیفت 
Pro X22 به شمار می رود که تنها پنج میلیون تومان کاهش قیمت پیدا کرده 

و با یک میلیارد و 90 میلیون تومان معامله می شود.
جک S5 نیوفیس یکــی از محبوب ترین محصولات کرمان موتور محســوب 
می شود. این کراس اوور افت 10 میلیون تومانی را از ابتدای هفته به ثبت رساند 

و با قیمت یک میلیارد و 700 میلیون تومان خرید و فروش می شود.
فیدلیتی پرایم نیو 5 نفره یکی از کراس اوورهای محبوب بهمن موتور اســت 
که این محصول نیز همانند دیگر خودروهای بازار 30 میلیون تومان ارزان تر 

و با نرخ یک میلیارد و 940 میلیون تومانی هفته گذشته به فروش می رسد.
پیش بینی قیمت خودرو در هفته آینده

عمادالدین جعفری، کارشناس بازار خودرو، در گفت وگو با تجارت نیوز توضیح 
داد: افت وخیز نرخ ارز و شرایط به نسبت ناپایدار اقتصادی، باعث شد بسیاری 
از مصرف کنندگان و افرادی که به فکر سرمایه گذاری در بازار خودرو هستند، 
برای خرید خودرو دست نگه دارند. اگرچه نرخ ارز و به تبع از آن، قیمت خودرو 
هم بالا رفته اســت، اما در بازار هیــچ اتفاقی مبنی  بر رونق دوباره مشــاهده 

نمی شود.

ازاینفراریفقط31دستگاهوجوددارد

فراری اف50 در فاصله ســال های 1995 تا 1997 روی خط تولید قرار داشت 
و مجموعا 349 دستگاه از آن تولید شــد. عصر ایران نوشت: این فراری مجهز 
به پیشرانه 12 ســیلندر 4/7لیتری با 512 اسب بخار خروجی است. در بخش 
جعبه دنده نیز از نمونه 6 سرعته دستی اســتفاده شد. از کد رنگ خاص زرد با 
نام giallo modena فقط 31 دســتگاه وجود دارد که نســخه شماره 1 را   

مشاهده می کنید. 

دندهمعکوس 

نیشترمز

چهارچرخ

معرفی دوج چلنجر DEMON؛ یک کوپه آمریکایی که 1025 اسب بخار 
قدرت دارد و 97 هزار دلار قیمت

رام نشدنی!

پیش بینی حساس گرانی 
برای خودروهای وارداتی

 بازار خودرو طی ســه ماه اخیر شرایط آشــفته ای از نظر قیمت پیدا کرده 
است. گران شدن پژو پارس و رسیدن 207 به یک میلیارد و گران شدن 25 
درصدی خودروهای چینی، شرایط را برای مصرف کنندگان واقعی سخت تر 
کرده است. سیاســت های دولت در رابطه با خودرو نیز تاکنون فقط موجب 

افزایش قیمت و سخت شدن شرایط خرید برای خریدار واقعی شده است.
احسان گائینی، کارشناس خودرو، درباره افزایش قیمت خودروهای خارجی 
طی چند ماه اخیر به »انتخاب« گفت: اگر ما از نیمه   بهمن تا پایان فروردین را 
به عنوان دو ماه اخیر در نظر بگیریم، در ماشین های وارداتی چینی، میانگین 
15 درصد افزایش قیمت داشتیم که در برخی از مدل ها تا 25 درصد افزایش 
را هم مشاهده کردیم. مثلًا فونیکس اف. ایکس از 1 میلیارد و 950 میلیون 
به 2 میلیارد و 350 میلیون افزایش قیمت را تجربــه کرده بود. به هر حال 
بازار در نوســاناتی که با افزایش نرخ ارز داشت، دچار چالش بود و بازار شب 
عید در اسفند هم مؤثر بود. در فروردین نوسانات ارزی خیلی مؤثر بود. بازار 
در یک هفته اخیر خیلی داغ نبوده و تعداد خرید و فروش ها پایین اســت. 
بازار به سمت رکود است و همچنان قیمت ها نسبت به آنچه در دی و بهمن 

داشتیم، بیشتر است.
او افزود: عرضه  بیشتر و در دسترس بودن خودروهای جدید برای خریداری 
می تواند نرخ ها را کاهشی کند؛ متأسفانه طی ماه های گذشته این عرضه نیز 
زیاد نبوده و بهتر است اگر می خواهیم قیمت ها کاهشی باشد، میزان تزریق 

خودرو به بازار تسهیل شود.

وی درباره سیاست های دولت در حوزه ماشین های خارجی بیان کرد: با توجه 
به محقق نشدن وعده ای که بابت واردات گسترده با برندهای متفاوت داده 
شــده بود و همچنان هم ادامه دارد و بوی خوشی از سمت واردات نمی آید، 
مسلماً در ماشــین های وارداتی و خودروهایی که در گذشته وجود داشت، 
افزایش قیمت را همچنان خواهیم داشــت. بازار در ســگمنت خودروهای 
وارداتی بســیار خالیســت و به نظر نمی رســد امیدی بابت متعادل شدن 
خودروهای وارداتی وجود داشته باشد. خودروهای وارداتی عمدتاً بیش از 5 

سال کار کرده اند و همچنان قیمت های در حال افزایش دارند.
این کارشناس خودرو درباره قیمت غیرواقعی خودروهای خارجی در ایران 
اظهار داشت: قیمت خودروهای خارجی در کشور ما گاه 4 تا 5 برابر مدل روز 
خودرو با مدل های 5 سال کارکرده معامله می شود. دلیل اصلی عدم وجود 
خودروی وارداتی صفر با مدل های متنوع است. با توجه به واردات محدودی 
که انجام شد، خودروهای وارداتی قیمت هایی دارند که نزدیک به سه برابر 
قیمت واقعی شان است. اگر سیاست ها به سمت واردات بیشتر برود، تنها راه 
کاهش قیمت اســت، در غیراین صورت قیمت ها به شدت افزایشی است و 

واسطه ها از آن استفاده می کنند.
گائینی در رابطه با تأثیر واردات خودرو بر کاهش قیمت خودرو داخلی گفت: 
با توجه به شرایط بازار خودرو در کشــور، با برنامه ریزی کارشناسی شده و 
استفاده از اهل فن در حوزه   خودرو، با همکاری دولت، برنامه ریزی درست و 
تصویب قوانینی که واردات را تسهیل کند، در سگمنت خودروهای وارداتی 
بازار بهتری را ایجاد کنیم. در خودروهای داخلی نیز زمانی که خودرو وارداتی 
زیاد شود، قیمت آن ها نیز کاهش می یابد. قیمت خودروهای داخلی بسیار 

بالاست؛ اینکه 1 میلیارد تومان برای 207 هزینه کنیم.

لاچ
مک

نی

گاراژ

وبگردی

نسخه برقی پیکاپ جک T 9 در حال آماده شدن برای 
حضور در نمایشگاه خودرو پکن دیده شد. این خودرو 
یکی از اولین پیکاپ های کاملًا الکتریکی است که دارای 
سیستم چهار چرخ محرک دوموتوره است. خبر آنلاین 
نوشت: جک T 9 یک پیکاپ سایز متوسط است که از 
سال 2020 به بازار آمده و سال گذشته فیس لیفت شد. 
از سال گذشــته جک در حال توسعه یک نسخه برقی 
بوده و نمونه اولیه آن قبلًا هم دیده شده است. نسخه 
تولیدی به طور قابل توجهی بــا نمونه اولیه متفاوت به 
نظر می رسد و آن را از نسخه بنزینی متمایز می کند.  در 
نمای جلو، این خودرو در نمونه برقی با نسخه بنزینی 

بسیار متفاوت به نظر می رســد. جلوپنجره بزرگ در 
 JAC نسخه بنزینی در حال حاضر بسته شده و نشان
پایین تر قبــل دارد. رینگ هــای 18 اینچی این مدل 
دارای طراحی خاصی جهت افزایش برد خودرو هستند. 
نســخه برقی T 9 دارای طول 5620 میلی متر، عرض 
1965 میلی متر، ارتفاع 1920 میلی متر و محفظه بار 
1810 میلی متری است. قدرت تولیدی از یک موتور 
93 اسب بخاری با گشــتاور 176 نیوتن متر در محور 
جلو و یک موتور قوی تر 214 اســب بخاری در عقب 
تامین می شــود که می تواند 342 نیوتن متر گشتاور 
تولید کند. پکیج های باتری این خودرو می توانند 500 

کیلومتر برد)براساس CLTC( را ارائه دهند.
کابین نســخه برقی T 9 تفاوت کمی با نسخه بنزینی 
آن دارد؛ یک کنترلر چرخان به جای دسته دنده سنتی 
در کنسول مرکزی قرار دارد. این پیکاپ دارای کنترل 
صوتی، ناوبری دوحالته، شــارژ بی ســیم تلفن همراه 
و صندلی های برقی اســت. احتمالًا جک روی نسخه 
پلاگین هیبریدی T 9 هم کار می کند که قرار اســت 
در سال 2025 عرضه شود. با توجه به اینکه حرف های 
زیادی درباره واردات و تولید خودرو های برقی در کشور 
زده می شود، احتمال اینکه پس از عرضه نسخه بنزینی، 

این پیکاپ برقی هم وارد کشورمان شود وجود دارد.

جک۹Tباشارژ۵۰۰کیلومتریبهایرانمیآید
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صدور نخستین برات الکترونیکی توسط شبکه بانکی
نخستین برات الکترونیکی، توسط شبکه بانکی صادر شد. بانک 
مرکزی در ادامه برنامه های خود جهت توسعه ابزار های تامین 

مالی زنجیره ای و با هدف تسهیل تامین مالی بنگاه های اقتصادی 
نسبت به طراحی و عملیاتی سازی برات الکترونیکی تامین مالی 
زنجیره تامین از طریق بانک های صادرات و تجارت اقدام کرد. 

برات الکترونیکی، سندی غیر کاغذی است که با درخواست 
برات دهنده )خریدار(، در وجه یا به حواله کردِ دارنده برات 

)فروشنده( و براساس اعتبار خریدار صادر می شود. سررسید 
این ابزار، یک تا دوازده ماهه است و بانک عامل به عنوان رکن 

برات گیر، بازپرداخت مبلغ در سررسید را تقبل می کند.

قیمت مرغ زنده چقدر است؟
قیمت تمام شده مرغ زنده برای مرغ داران بالای ۶۵هزارتومان 

است. علي ابراهیمي، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتي 
مي گوید: »تولیدکنندگان بیش از ۱۰هزار تومان در فروش متضرر 
هستند، درحالی که قیمت مرغ آماده به طبخ کاهش چندانی نداشته 

است که در این میان سودی هم عاید مصرف کننده نمی شود. 
مرغ داران کشور در راستای سیاست وزارت جهاد، جوجه ریزی 

را افزایش دادند که در نتیجه افزایش تولید موجب شد تا ماه های 
پرمصرف را بدون تنش، پشت سر بگذرانیم«. به گفته او، به رغم 

سرمایه گذاری بالا، مرغ داران هیچ نفعی نبردند و همچنان در حال 
زیان هستند که با استمرار این روند تولید دچار مشکل خواهد شد.

تعداد خودروهاي فرسوده مشخص شد
۱۳ میلیون خودرو فرسوده روزانه ۶۳ میلیون لیتر سوخت مصرف می کنند. 
براساس تازه ترین آمار، ۹۰درصد از موتورسیکلت ها، ۴۸درصد تاکسی ها، 

۸۶درصد مینی بوس ها، ۸۲درصد اتوبوس های درون شهری و بیش از 
۵۲درصد از خودرو های برون شهری کشور فرسوده هستند. فرسودگی 

خودرو به تنهایی می تواند مصرف سوخت آن را بالا ببرد و البته که 
خودرو های تولید داخل درصورتی که فرسوده هم نباشند، دوبرابر استاندارد 
جهانی سوخت مصرف می کنند. خودرو های فرسوده اعم از سواری، تاکسی، 

کامیون و کامیونت به ترتیب روزانه، ۱۲/۵، ۲۱، ۱۵ لیتر بنزین و تجاری 
سنگین ۱۷۵ لیتر گازوئیل مصرف می کنند. همچنین موتورسیکلت های 

فرسوده دو برابر سایر موتورسیکلت ها بنزین مصرف می کنند.
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گوشت آفریقایي و تانزانیایي به ایران مي آید. محمد صادق قنادزاده، 
معاون سازمان توسعه تجارت گفته گوشت گرم از کنیا، آفریقای 

جنوبی و تانزانیا به ایران وارد می شود. وي درخصوص تجارت ایران 
و قاره آفریقا توضیح داد: »قاره آفریقا، هزار و ۲۰۰میلیارد دلار 

تجارت دارد؛ لذا بازار کشور های آفریقایی بسیار بزرگ است و در 
حوزه های مختلف از جمله معدن، نفت، گاز، پتروشیمی و ...، می توان 

در این کشور فعالیت کرد و در حوزه های مختلف با توجه به مواد 
اولیه موجود در این کشور می توان برای تولید مشترک برنامه ریزی 

کرد«. واردات گوشت گرم معمولا با هدف جبران كاهش تولید 
گوشت یا كاهش قیمت آن در داخل كشور صورت مي گیرد.

تعداد بیمه شدگان جدید مشخص شد
تعداد یك میلیون و ۲۰۰هزار نفر بیمه شده جدید ثبت شده 
است. سیدصولت مرتضوي، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

از ثبت این تعدد بیمه شده اجباری و اختیاری جدید خبر 
داد و گفت: »گزارش مرکز آمار ایران نیز بیان گر آن است 

که نرخ بیکاری به ۸/۱درصد رسیده که کم نظیرترین 
نرخ بیکاری در طول تاریخ به شمار می رود«. او در بخش 

دیگري گفت: »دولت سیزدهم نزدیک به ۱۰هزار کارگاه 
نیمه فعال را به ظرفیت اسمی رساند و سه هزار واحد بزرگ 

و متوسط تعطیل شده را به چرخه تولید برگرداند و رابطه 
بنگاه داران و بانک ها را اصلاح کرد«.

   بیســت و یکمین حراج شــمش طلا در مرکز مبادله 
ایران درحالی بناســت هفته آینده برگزار شــود که طی 
۲0 حراج حضوری شمش طلا در این مرکز و طی سه ماه 
حجم معاملات طلا از مرز۲/7 تن گذشت. حراج حضوری 
شمش طلا از ۲7 دی ماه 140۲ در مرکز مبادله ایران آغاز 
و با گذشت ســه ماه و برگزاری ۲0 حراج، دو هزار و 716 
کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار حداقل ۹۹5 در 
هزار معامله شد. زمان جلسه حراج از ساعت 1۲ تا 16 است 
و وجه الضمان مبلغ 350 میلیون تومان به ازای هر قطعه 
شمش طلای استاندارد است. متقاضی خرید می تواند تا 
ساعت ۲4 روز شنبه هشتم اردیبهشت سال 1403 مبلغ 

وجه الضمان را پرداخت کند.
  در دامنه ٣٠٠ کیلووات ســاعت هر کیلووات ساعت 
به طور متوســط ١٢٠ تومان در قبوض برق مشــترکان 
محاسبه می شود، اما در دامنه ٩٠٠ یا هزار کیلووات ساعت، 
مشترک باید به ازای هر کیلووات ساعت هزار تومان یعنی 
حدود هشت برابر بیشــتر هزینه برق را بپردازد، بنابراین 
مصرف سه برابر و افزایش نرخ هشت برابری سبب افزایش 
٢4 برابر قبض برق مشــترکانی که کولر گازی اســتفاده 
می کنند خواهد شــد. اســتفاده از کولر گازی در مناطق 
معتدل و در ماه های گرم، مصرف برق سرمایشی را نسبت 

به کولر آبی بیش از شش برابر افزایش می دهد.
  وزارت امور خارجه با تحلیل و بررسی شرایط اقتصادی، 
تعطیلی شنبه را به دولت پیشنهاد داده و در این رابطه با 

نظر بخش خصوصی و اتاق بازرگانی همسو است.
  باتوجه به نوســانات اخیر قیمــت بیت کوین، دلار و 
گزارش هــای مالی ناخوشــایند ایالات متحــده آمریکا، 
این پرســش در ذهن تحلیلگران ایجاد شده است که آیا 
بیت کوین همچنان به عنوان محافــظ در برابر تورم دلار 
ایالات متحده عمــل می کند یا اینکه شــروع به انعکاس 
بیشــتر حرکات دلار آمریکا کرده  اســت؟ بیت کوین در 
حال حاضر این پتانســیل را دارد که بــه بالاترین قیمت 
در ســطح تاریخی دســت یابد؛ این اتفاق در صورتی رخ 
خواهد داد که فدرال رزرو کاهش نرخ بهره را در دســتور 
کار خود قرار دهد. گفتنی است که افزایش نرخ های بهره 
می تواند به ارزهای دیجیتال آســیب وارد کند و جذابیت 
سرمایه گذاری های پرریســک  را کاهش دهد. این منجر 
به تغییر اولویت ســرمایه گذاران به سمت سرمایه گذاری 
امن تر و دور شــدن از دارایی های با رشــد بالا مانند بیت 
کوین می شود. در نتیجه، این موضوع باعث کاهش تقاضا 
و کاهش بالقوه قیمت ارزهای دیجیتال می شود. در مقابل 

کاهش نرخ بهره می تواند به عنوان محرکی برای رشد بازار 
ارزهای دیجیتال عمل کند. اما مطمئناً، اگر از سوی فدرال 
رزرو نشانه ای در مورد کاهش نرخ بهره در سه ماهه اخیر 
وجود داشت، بیت کوین در حال حاضر در بالاترین سطح 

تاریخ معامله می شد.
   نرخ بهره بین بانکی در اولین هفته از اردیبهشــت ماه 
با کاهش یک صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به  
۲3/51درصد رسید. در هفته منتهی به پنج اردیبهشت ماه 
نرخ سود بین بانکی با کاهش یک صدم درصدی نسبت به 
هفته قبل از آن به ۲3/51 درصد رسید. این نرخ از ابتدای 
سال جاری با روند کاهشی همراه بود به جز هفته منتهی 
به ۲۹ فروردین ماه. نرخ بهره بیــن بانکی در هفته پایانی 
فروردین با افزایش همراه شد و با چهار صدم درصد افزایش 
نسبت به هفته قبل از آن به  ۲3/5۲درصد رسید. نرخ بهره 
بین بانکی در هفته منتهی بــه ۲۲ فروردین ماه با کاهش 
نیم درصدی نســبت به هفته قبل از آن به ۲3/48 درصد 
رســید. نرخ بهره بین بانکی که در هفته نخست فروردین 
ماه سال جاری ۲3/6۲درصد شده بود در دومین هفته از 
نخستین ماه ســال جدید با کاهش چهار صدم درصدی 

همراه شد و به ۲3/58درصد رسید.
   براساس اطلاعات منتشر شده قیمت لاستیک خودرو 
افزایش خواهد داشــت. تجارت نیوز در گزارشی نوشته 
براساس اطلاعات منتشر شده قیمت لاستیک خودرو، ۲0 

درصد افزایش خواهد داشت. 
  قیمت روغن سرخ کردنی نیز در بسته های 1/5 لیتری 
7۲ هزار تومان است. قیمت روغن مایع در بازار روز اعلام 
شد که بر اساس آن هر بسته روغن ســرخ کردنی هزار و 

800 میلی لیتر 31۹ هزار تومان است.
  گمرک ایران اعلام کرد: واردات قهوه در ســال 140۲ 
با رشــد 75 درصدی به رقم 148 میلیون دلار رســید. 
میزان وزنی قهوه وارداتــی در این مدت 4۹ هزار تن بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 48/55درصد افزایش 

داشته است.
این گزارش با اشــاره به اینکه در سال 140۲ کشورهای 
امارات متحده عربــی، ویتنام، هند، اندونــزی و اوگاندا 
5 کشــور عمده طرف معامله واردات قهوه با ایران بودند، 
می افزاید: ۹5 درصد از ارزش قهوه وارداتی به کشــور از 

طریق 5 کشور مذکور انجام گرفته است.
 در این میان کشور امارات متحده عربی با 78 میلیون دلار، 
5۲/8۹درصد از سهم واردات قهوه ایران به لحاظ ارزشی را 

به خود اختصاص داد.

  نبض بازار
ميزانمصرفبرقبرايدارندگانكولرگازيويكپيشبينيدرموردبيتكوين

قیمت پیاز در هفته هاي اخیــر افزایش قابل توجه و حتي 
عجیبي داشــته اســت. در فروردین ماه امسال پیازي كه 
در مزرعه از كشاورزان خریده مي شــد، كیلویي 14هزار 
تومان قیمت داشــته و به همین دلیل در مغازه ها و تره بار 
هم شــاهد گراني پیاز بوده ایم. درحال حاضر، كف قیمت 
پیاز در میوه فروشــي ها 35هزار تومان است. این قیمت 
در شرایطي است كه در اسفندماه كف قیمت پیاز 10هزار 

تومان و سقف آن ۲3هزار تومان بود.
حســین اصغري، مدیركل دفتر ســبزي و صیفي وزارت  
كشــاورزي مي گوید درحال حاضر برخــی از محصولات 
کشاورزی از مناطق جنوبی کشور از جمله منطقه جنوب 
کرمان، سیستان و بلوچستان، فارس و... تامین می شود و 
بارندگی های شدید در دهه سوم فروردین ماه موجب توقف 
برداشت پیاز به صورت مقطعی شده است. او توضیح داده 
تولید محصول در زمستان حدود 80۹هزار تن بوده و تولید 
بهار بیش از 610هزار تن پیش بینی می شود که نسبت به 
برنامه ابلاغی افزایش تولید مشــاهده می شود. این اعداد 
و ارقام یك خبر نســبتا بد را براي ما دارند. از آنجایي كه 
تولید در بهار به دلیل بارندگي و ســیل در مناطق جنوبي 
كشور كاهش پیدا كرده، بهتر است به صورت فوري منتظر 
كاهش قیمت پیاز نباشیم و احتمالا قیمت هاي فعلي، براي 
چند هفته به همین شكل باشند. مركز آمار مي گوید قیمت 

پیاز در فروردین 30درصد بالا رفته است.
اگر بخواهید پیاز را از میادین تره بــار تهیه كنید، قیمت 

هر كیلو حوالي ۲5 تا ۲7هزار تومان اســت. اما شرایط در 
میوه فروشي ها متفاوت به نظر مي رسد. یك كیلو پیاز زرد 
كه جزو ارزان ترین انواع پیاز به حســاب مي آید، با قیمت 
35هزار تومان فروخته مي شود. البته برخي از فروشگاه ها 
هم هســتند كه همین نوع پیاز را تا 45هزار تومان قیمت 
مي دهنــد و آن را ممتاز مي نامند تا گرانــي اش كمتر به 
چشــم بیاید. برخي از آن ها هم ترجیــح داده اند قیمت 
نیم كیلوگرم را روي تابلو بنویسند تا خریدار موقع مواجهه 
با قیمت یك كیلو، قید خریدكــردن را نزند. این نوع پیاز 
به خاطر بوی تنــد و تیزی که دارد، بهتریــن گزینه برای 
پخت وپز محسوب می شود. بیشتر کسانی که می خواهند 
کباب، خورشت یا ســوپ درســت کنند، پیاز زرد را در 
ســبد خرید خود می گذارند. قیمت پیاز سفید بین 36 تا 
40هزار تومان گفته مي شود. درصورتي كه سروكارتان به 
میوه فروشي هاي شمال شهر بیفتد، بعید نیست كه ناچار 
شوید براي خرید پیاز سفید كیلویي 4۲ تا 45هزار تومان 
هم هزینه كنید. پیاز سفید، تُردترین پیاز موجود در بازار 
است. پیاز سفید، هم در پوســت بیرونی و هم در گوشت 
داخلی سفیدرنگ است. این نوع پیاز از نوع زرد، تندوتیزی 
کمتری دارد و امکان خام خوردنش وجــود دارد. در این 
شرایط دو غایب بازار پیاز، پیاز قرمز و پیاز شیرین هستند. 
اولي طعم تند وتیزي ندارد و براي مصرف خام خوب است 
و پیاز شیرین هم به كار كساني مي آید كه مي خواهند از آن 

در ساندویچ ها یا سالاد استفاده كنند.

   اقتصاد خانواده

پيازترمزبريد

گران ترین موبایل بــازار آیفون 13پرومكس اســت كه 
دیگر یك مدل تقریبا قدیمي  به حســاب مي آید و البته 
در داخل ایران، آخرین نمونه گوشــي هاي برند اپل است 
كه به صورت قانوني وارد شده و رجیســتر مي شود. این 
گوشي را با ظرفیت داخلي ۲56گیگابایت و حافظه موقت 
شش گیگابایت بین 87 تا ۹1میلیون تومان مي فروشند. 
البته برخي از فروشنده ها، براي این موبایل كه به سختي 
در بازار پیدا مي شــود، قیمت بالاي 100 میلیون تومان 
را هم در نظر مي گیرند. آیفون 13پرومكس سبز از انواع 
دیگر قیمت بالاتــري دارد. این مــدل از صفحه نمایش     
6/7اینچ و دوربین اصلي 1۲مگاپیكسلي برخوردار شده و 
در نور كم هم تصاویر خوبي را ثبت مي كند. اگر بخواهید 
همین گوشي را با حافظه داخلي 1۲8گیگابایت و حافظه 
موقت شــش گیگابایت تهیــه كنید بایــد 7۲میلیون و 

750هزار تومان پول بدهید.
سامسونگ، گلكسي S24 اولترا را كه گران ترین موبایلش 
اســت در ایران با قیمت 84میلیــون و 5۹0هزار تومان 
مي فروشــد. این قیمت مربوط به نســخه اي اســت كه 
51۲گیگابایــت حافظه داخلــي و 1۲گیگابایت حافظه 
موقــت دارد. گوشــي S24 اولترا كه پرچــم دار جدید 
سامســونگ اســت، به هوش مصنوعي مجهز شــده و 
دوربین اصلي آن ۲00مگاپیكسل رزولوشن دارد. صفحه 
نمایش این مــدل 6/8 اینچ بوده و عملكــرد رواني دارد. 
طرفداران سامســونگ مي گویند S24 اولتــرا دوربین 

سلفي خوبي داشته و در نور كم هم تصاویر خوبي را ثبت 
مي كند. براي S24 اولترا باتری با میزان ظرفیت 5000 
میلی آمپرساعت در کنار پشتیبانی از فناوری شارژ سریع 
45وات، از دیگر مشــخصات درنظر گرفته شده هستند. 
قیمت همین گوشــي با حافظه داخلي ۲56گیگابایت و 
حافظه موقت 1۲گیگابایت، 71 تا 73میلیون تومان است.

گلكسي S24 پلاس از دیگر موبایل هاي گرانِ بازار است. 
درصورتي كه این مدل را با حافظه داخلي ۲56گیگابایت 
و حافظه موقت 1۲گیگابایت بخواهید باید در حســاب 
بانكي خــود، 5۹میلیون و 500 هزار تومان پول داشــته 
باشید. اندازه صفحه نمایش این مدل 6/7 اینچ است و به 
یك دوربین با رزولوشــن 50مگاپیكسل مجهز شده. این 
مدل عملکرد بسیار رواني را در اجرای بازی های سنگین 
و نرم افزار های کاربردی روزمره دارد و از طرفی نه تنها در 
شــرایط نوری متنوع، بلکه حتی زیر تابش مستقیم نور 
خورشید هم وضوح تصویر بســیارخوب و با کیفیتی را به 
شما ارائه می کند. گلكســي S23 اولترا هم هر چند یك 
موبایل نسبتا قدیمي و مربوط به ســال ۲0۲3 است اما 
كماكان در بین گران ترین گزینه ها به  حســاب مي آید. 
براي خرید چنین موبایلي با حافظه داخلي ۲56گیگابایت 
و حافظه موقت 1۲ گیگابایت، باید 57 میلیون و 700هزار 
تومان، هزینــه كنید. البته قیمت رنگ مشــكي آن یك 
میلیون تومان بالاتر است. صفحه نمایش این گوشي 6/8 

اینچ بوده و دوربین ۲00 مگاپیكسل دارد.
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  سكه و طلا

كاهشقابلتوجهقيمتسكهگرميوطلا
طلا در يك هفته 3/7درصد ارزان شد
در نخستین هفته اردیبهشت، قیمت طلا و سكه كه در 
آخرین روزهاي فروردین  مدام درحال افزایش بود، رو به 
كاهش گذاشت. طلا در هفت روز 3/7درصد ارزان شده و 
سكه گرمي بیشترین كاهش قیمت را كه ۲/7درصد است 
تجربه كرده. سكه امامي در مقایسه با انواع دیگر، كاهش 

قیمت كمتري داشته كه برابر با 1/6درصد است.
ســكه امامي در مدت یك هفته 1/6درصد ارزان شــده 
كه برابر با 70۹هزار تومان اســت. در پایــان فروردین، 
سكه تمام بهار آزادي طرح جدید 45میلیون و 31هزار 
تومان فروخته مي شــد كه 5/5درصد گران تر از قیمت 
فعلي اســت؛ اما در روز اول اردیبهشــت ماه سكه امامي 

با كاهشــي چشــم گیر با قیمت 43میلیون و ۲57هزار 
تومان فروش رفت. كاهش قیمت سكه تمام بهار آزادي 
در هفته نخســت اردیبهشــت تاجایي پیــش رفت كه 
خریداران مي توانســتند در روز پنجم ســكه امامي را 
با قیمت 4۲میلیــون و 41هزار تومان تهیــه كنند. در 
نهایت چنین سكه هایي در پایان هفته گذشته با قیمت 
4۲میلیون و 54۹هزار تومان فروخته شد. درحال حاضر 
حباب سكه امامي هفت میلیون و 6۹8هزار تومان است.

ســكه طرح قدیم در پایان هفته اول اردیبهشــت ماه با 
قیمت 3۹میلیون و 305هزار تومان فروخته شد. این نوع 
سكه در ابتداي اردیبهشت، 40میلیون و 85هزار تومان 

فروخته مي شد كه نزدیك به دو درصد از قیمت كنوني 
بیشتر اســت. كســاني كه در آخرین روز فروردین براي 
خرید سكه طرح قدیم اقدام كرده بودند، بابت هر سكه، 
41میلیون و 3۲0هزار تومان هزینه  كردند. با وجود این 
كاهش قیمت، سكه طرح قدیم در مدت یك ماه گذشته 
نزدیك به ۹درصد گران تر شــده و بازدهي یك ساله آن 
36/5درصد است. حباب ســكه بهارآزادي طرح قدیم، 

چهارمیلیون و 514هزار تومان اعلام شده.
نیم ســكه، اول اردیبهشــت ماه، ۲5میلیون و 560هزار 
تومان قیمت داشت. قیمت چنین ســكه هایي با آمدن 
اردیبهشت رو به كاهش گذاشت؛ به شكلي كه خریداران 

در پایان اولیــن هفته از این ماه، براي خرید نیم ســكه، 
۲4میلیــون و 860هزار تومان هزینه كردند. نیم ســكه 
در همین زمــان كوتاه، ۲/7درصد ارزان شــده كه برابر 
با 700هزار تومان است. نیم ســكه به هرحال، در مدت 
یك ماه اخیر، یعني از ابتداي ســال تاكنون 6/8درصد 
گران شده و میزان رشد آن در شش ماه گذشته، نزدیك 
به 60درصد بوده اســت؛ خریداراني كه یك ســال قبل 
به سراغ نیم ســكه رفته بودند، حالا نزدیك به 3۲درصد 
سود كرده اند. حباب نیم سكه، هفت میلیون و 453هزار 
تومان اســت كه مقداري كمتر از یك سوم ارزش اصلي 

آن تمام مي شود.
ربع سكه در پایان هفته گذشــته با قیمت 15میلیون و 
140هزار تومــان فروخته مي شــد. درحالي كه، قیمت 
آن در پایان فروردین ماه، یك میلیون و ۲00هزار تومان 
یا به عبارت دیگر 7/3درصد گران تر بــود. در اولین روز 
اردیبهشــت، خریداران، ربع سكه را با قیمت 15میلیون 

و 540هزار تومان خریدند كه نشــان مي دهد در همین 
مدت كوتاه ، قیمت ربع ســكه، 400هزار تومان كاهش 
داشــته اســت. درواقع اگر در ابتداي اردیبهشت براي 
خرید چنین ســكه اي اقدام كرده اید، اكنون ۲/5درصد 
از ارزش پولتان كم شده اســت. با همه این توضیحات، 
ربع ســكه از ابتداي ســال تا امروز رشدي 4/8درصدي 
داشته است. كساني كه شش ماه قبل آن را خریده بودند، 
نزدیــك به 43درصد ســود كرده انــد و افزایش قیمت 
یك ساله ربع سكه، ۲8/4درصد است. بد نیست بدانید كه 
درحال حاضر حباب ربع سكه، شش میلیون و 4۲4هزار 

تومان است.
ســكه گرمي نیز در انتهاي اولین هفته اردیبهشت ماه با 
قیمت شش میلیون و 8۲0هزار تومان فروخته شد. این 
نوع سكه در مقابل انواع دیگر، معمولا چندان رشد قیمتي 
را تجربه نمي كند. بااین وجود، در ابتدا اردیبهشت، قیمت 
آن هفت میلیون و ۲0 هزار تومــان بود و در همین مدت 

كوتاه ۲00 هزار تومان كاهش قیمت داشته كه ۲/8درصد 
است و مي توان گفت در مقایســه با انواع دیگر سكه در 
هفته اول اردیبهشت ماه كاهش قیمت بیشتري را ثبت 
كرده است. حباب ســكه گرمي، دومیلیون و 531هزار 
تومان است و كساني كه سال قبل اقدام به خرید آن كرده 
بودند، نزدیك به یك ونیم درصد ضرر كرده اند. البته سكه 
گرمي در شش ماه اخیر، 15درصد رشد كرده است اما از 
ابتداي سال تاكنون نزدیك به سه درصد ارزان شده است. 
طلا 18عیار در آخر هفته گذشته به گرمي، سه میلیون 
و 5۲3هــزار و ۲00تومــان رســید. درحالي كــه اگر 
مي خواستید در ابتداي این ماه خرید كند باید به ازاي هر 
گرم، سه میلیون و 66۲هزار تومان پول مي دادید. در این 
مدت كوتاه طلا 3/7 درصد ارزان شده است. طلا 18عیار 
از ابتداي امسال رشد ۹/3درصدي داشته و در شش ماه 
بیش از 4۲درصد گران شده. كســاني كه یك سال قبل 

خرید كرده بودند، 33/8درصد سود كرده اند.

  بازارگردي 

كلاسيكوبيادعا
مقايسه و بررسی سه جاروبرقی كه قيمت معقولي دارند 
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ECO-1800W ۱   پارس خزر مدل

جاروبرقی مــدل ECO-1800W یکی از دســتگاه های 
ساخت شــرکت پارس خزر اســت که از دســته  جاروهای 
کیسه دار محسوب می شــود. موتور این جارو با قدرت هزار 
و 800وات کار می کند و امکان تنظیــم قدرت مکش آن از 
طریق دکمه  اسلایدی روی بدنه فراهم شده است. بهتر است 
برای صرفه جویی در مصرف انرژی در مواقعی که نیاز نیست 
از مکش قوی دستگاه استفاده نکنید. پاکت این جارو از نوع 
کاغذی بوده که یکبار مصرف است و پس از هر بار پرشدن نیاز 
به تعویض دارد.  ســیم جاروبرقی طول 4/5 متر دارد و مانند 
اکثر جاروبرقی ها، این مدل نیز دارای ویژگی سیم جمع کن 
خودکار است. بدنه  جاروبرقی از محفظه  دوجداره ساخته شده 
است که تا حد زیادی ســروصدای موتور را کاهش می دهد. 
همچنین این جارو، مجهز به لوله  تلسکوپی با قابلیت تنظیم 
ارتفاع است و خرطومی جارو نیز با چرخش 360درجه، کار 
با دستگاه را در زوایای مختلف آسان کرده است؛ در نهایت، 
وجود فیلتر بهداشتی در این جارو موجب شده هوای خروجی 

دستگاه سالم و عاری از گردوغبار باشد. 
قیمت: سه میلیون و ۷۸۰ هزار تومان

جاروبرقی مدل MC-CG715 از جاروبرقی های کیسه ای 
تولیدشده توسط شرکت پاناسونیک است که از گنجایش و 
قدرت بالایی بهره می برد. این دستگاه، به علاوه از امکانات 
متعددی برخوردار اســت که از مهم ترین آن ها می توان به 
قابلیت دمنده اشــاره کرد. گاهی با برترین سری ها و قدرت 
مکش همچنان نمی توان برخی نقاط دسترس ناپذیر به ویژه 
زیر کابینت ها یا مبلمان را جارو کرد، اما باقابلیت دمنده در 
جاروبرقی پاناســونیک مدل MC-CG715 کافی است 
لوله خرطومی را به بخش دمنده متصل کرده و دســتگاه را 
باقدرت موردنظر روشن کنید تا گردوخاک یا زباله ها را از آن 
نقطه دور و بعدا جارو کنید. گنجایش بالای مخزن دستگاه 
از دیگر امکانات آن اســت و کیســه یا پاکت جارو دیرتر پر 
خواهد شد. علاوه بر این نشانگر میزان پرشدن مخزن نیز بر 
روی دستگاه تعبیه شده که به کمک آن ملاحظه می کنید 
چه زمان نیاز به تعویض پاکت یا تخلیه کیسه دائمی دارید. 
لوله این جاروبرقی نیز تلسکوپی بوده و از کلید تنظیم مکش 

نیز برخوردار است. 
قیمت: هشت میلیون و ۴۹۰ هزار تومان

جاروبرقی ســایا مدل Fotun از نوع جاروهای کیســه دار 
است و با برخورداری از موتور قدرتمند دوهزار وات به آسانی 
آشغال ها را از سطوح مختلف جمع آوری می کند. سیم بلند 
جاروبرقی و شعاع عملکردی هشت متری آن به کاربر اجازه 
می دهد بدون نیاز به عوض کردن پریز برق، جاروکشی کند. 
جاروبرقی مدل Fotun قابلیت تنظیم میزان قدرت مکش 
را از طریق دکمه  ولومی روی بدنه دارد و همچنین مانند اکثر 
جاروبرقی های امروزی دارای ویژگی سیم جمع کن خودکار 
است. چراغ نشانگر روی بدنه، شما را از پر شدن مخزن مطلع 
می کند. همراه جاروبرقی یک سری مخصوص گوشه پاک کن 
و یک سری گردگیر مبل نیز ارائه می شود که باعث شده انواع 
سطوح با این جارو قابل تمیزشدن باشند. سایا در جاروبرقی 
Fotun از فناوری فیلتراســیون دو مرحله ای استفاده کرده 
تا هوای خروجی از دســتگاه عاری از گردوخاک باشد. لوله 
تلسکوپی جاروبرقی Fotun از جنس فلزی با آب کاری کروم 
بوده که اســتحکام زیادی دارد. سیستم چرخ های روان این 

جاروبرقی برای حرکت بر روی تمامی سطوح مناسب است.
قیمت: سه میلیون و ۴۷۴ هزار تومان

Fotun ۲     سایا مدلMC-CG715 ۳   پاناسونیک مدل

مشــتری های شــما بیشــتر چه سبزی 
می خرند؟

سبزی خوردن که تا ساعت 10صبح تمام می شود. 
با اینکه روزهای شــنبه تا چهارشنبه، ۲00کیلو 
سبزی خوردن پاک شده و روزهای پنج شنبه، 300 
کیلو می آوریم ولی دیگر کسی ساعت 10 به بعد 
بیاید؛ سبزی خوردن نمانده. بعد از سبزی خوردن 
بیشــتر فروش ما سبزی خردشــده قرمه سبزی 
است که چون برای ســرخ کردن می برند حداقل 
بین پنج تا ده کیلو می خرند که برای دو تا سه ماه 
برای خورش قرمه ســبزی نگرانی نداشته باشند. 
بعد از قرمه سبزی هم سبزی آش، سوپ و کوکو 

هم زیاد می برند.
چه ســاعتی در روز باید بیاییم که سبزی 

تازه بخریم؟
بستگی به وسعت مغازه و تعداد مشتری دارد. مثلا 
برای مغازه ما تا ســاعت دو سبزی تازه می آورند 
و اگر تا ســاعت چهار و پنج بیایید، حتما سبزی 
تازه گیرتان می آید. ولی من به همه مشتری هایم 
می گویــم اول صبح برای خرید ســبزی بیایند. 
تازه ترین ســبزی مال همان اول صبح اســت. 
چون ما، بعدازظهر یعنی ساعت پنج به بعد دیگر 
ســبزی های مانده را خرد می کنیم و می گذاریم 
توی فریزر. چون ســبزی های شسته شــده، اگر 
بیرون از یخچال بمانند، خیلــی زود تغییر رنگ 
می دهند و خراب می شــوند؛ به همین دلیل باید 
آن ها را سریع خرد و بسته بندی کنیم. برای همین 

ممکن است کسی که ساعت هفت عصر می آید، 
سبزی را که خرد و بسته بندی شده و در حال یخ 
زدن است، بخرد؛ ولی کســی که تا قبل از ظهر 

می آید، سبزی تازه به خانه می برد.
پس این طورکه می گویید این کار اصلا دور 
ریز ندارد و به نوعی اگر بارتان فروش نرود، 

ضرر نمی کنید.
ضرر نمی کنیم. یعنی مجبور نمی شویم، چیزی 
را دور بریزیم. ولی کارمان بیشــتر می شود. مثلا 
من خیلی دوست دارم سبزی قرمه را خردشده و 
تازه بفروشم. اگر روی دستم بماند باید آن سرخ 
کنم. سرخ کردن سبزی در حجم زیاد خیلی کار 
سنگینی است. باید بالای سر قابلمه باشی و مدام 
هم بزنی که ته نگیرد و نسوزد. سبزی که ته بگیرد، 
قرمه ســبزی را تلخ می کند. باید همه جزئیات را 
رعایت کنیم که مشتری راضی باشد. بعد از طرف 
دیگر خرجمان بالا می رود باید روغن اســتفاده 
کنیم، گاز هم که حدود پنج تا شــش ســاعت 

روشن است. 
ولی قطعا قیمت سبزی سرخ شده از تازه آن 

بیشتر است؟
بله بیشتر اســت. ولی زحمتش هم بیشتر است. 
مثلا اگر ســبزی خردشــده کیلویی بین 40 تا 
45هزار تومان باشــد یک کیلو سبزی سرخ شده 
بین 180 تــا ۲00 هزار تومان اســت. چون یک 
کیلو برای دو تا ســه بار خورش کافی است. تازه 
مشــتری دیگر زحمت چندین ســاعت پای گاز 

ایستادن را هم ندارد و خانه اش هم تا چند روز بوی 
قرمه سبزی نمی دهد.

مشتری ســبزی تازه خورش قرمه سبزی 
بیشتر است یا سبزی خردشده؟

هر دو مشــتری دارند. بعضی ها دوســت دارند 
طبق اصول خودشــان ســرخ کنند. ما با روغن 
مایع سرخ می کنیم، بعضی ها حتما باید از روغن 
جامد اســتفاده کنند تا خورششان وقتی می پزد 
و جــا می افتد یک وجب روغن داشــته باشــد. 
بعضی ها ســبزی را کم تفت می دهند، کسانی را 
هم می شناسم تا سبزی سیاه نشود، از روی گاز بر 
نمی دارند و می گویند قرمه سبزی باید تیره باشد. 
ولی یک سری مشتری هم دارم که قرمه سبزی را 
دوست دارند، ولی وقت سرخ کردن سبزی ندارند. 
این مشتری ها طبق میلشان سفارش می دهند. 
مثلا سبزی ریز باشد یا درشت، زیاد سرخ شود یا 
کم با روغن مایع باشد یا جامد و ... . یک سری هم 
هستند که اصلا برایشــان مهم نیست چه شکلی 
باشد؛ فقط سبزی سرخشده می خرند و می برند تا 

خورش درست کنند.
مشتری اگر سبزی تازه خورش قرمه سبزی 
بخرد به نفعش است یا ســبزی سرخ شده؟ 
منظورم این است اگر کســی بخواهد صرفه 

جویی کند، کدام کار بهتر است؟
اگر وقت دارید، برای این که هزینه کمتری بدهید، 
همان بهتر اســت که بروید ۲0کیلو ســبزی از 
سبزی فروشی محلتان بخرید و یک صبح تا شب 

ســبزی پاک کنید. بعد بایــد آن را در لگن های 
بزرگ خیس کنید و بشــویید. بعد بگذارید آبش 
برود. بعد سبزی را خودتان خرد کنید و تازه وارد 

مرحله سرخ کردن می شوید. 
این کار که دو روز طول می کشد؟

برای کســانی که می خواهند پول کمتری دهند 
و وقت دارند، به نظرم به صرفه اســت. یک خانم 
خانه دار ممکن است این روش قدیمی را انتخاب 

کند؛ ولی افراد شاغل وقت این کارها را ندارند. 
تفاوتش چقدر است؟ چقدر به نفع مشتری 
است که خودش سبزی بخرد، خرد و سرخ و 

بسته بندی کند؟
ســبزی الان کیلویی 35هزار تومــان تا 40هزار 
تومان اســت. به نظرم به نفع مشتری است، اگر 
خودش در خانه ســبزی قرمه درست کند. چون 
نرخ ما برای هر بســته یک کیلویی بین 180 تا 
۲۲0هزار تومان است واگر سبزی محلی شمالی 

به آن اضافه کنیم، ۲30هزار تومان قیمت دارد.
بیشتر چه کسانی مشتری شما هستند؟

خانم های جــوان. زوج هــای جوان. مشــتری 
مرد هم دارم که مثلا می آینــد بادمجان کبابی 
می خرند برای میرزاقاســمی. یــا زیتون و روغن 
زیتون می خرند ولی چون خانم ها بیشتر آشپزی 
می کنند، تعداد مشتری های خانم خیلی بیشتر 

است.
زوج های جوان بیشتر چی می خرند؟

قرمه ســبزی سرخ شــده، بادمجان سرخ شده، 

بادمجان کبابی، لوبیا ســبز سرخ شــده، کرفس 
سرخ شــده. یعنی فقط محصــولات آماده پخت 
می خرند. چون بیشترشان هر دو شاغل هستند،  
برای همین محصولات آمــاده می خرند تا دیگر 

وقتشان تلف نشود.
یعنــی خانم های مســن ســبزی آماده 

نمی خرند؟
چرا؛ ولی تعدادشان مثل خانم های جوان نیست. 
خانم های مســن بیشتر ســنتی فکر می کنند. 
دوســت دارند خودشان ســبزی را پاک کنند و 
بشویند و خرد کنند، چون فکر می کنند ما سبزی 
را تمیز نمی شــوییم. درصورتی که ما اینجا اصلا 
سبزی نمی شوییم. همه ســبزی ها شسته شده 
برای ما فرســتاده می شــود. بعضی از سبزی ها 
آن قدر شسته شــده و تمیز است که له شده. یک 
بار به یک سبد بزرگ سبزی گذاشتم جلوی یکی 
از مشتری ها که می گفت من به تمیزی سبزی ها 
شک دارم. به او گفتم اگر در این سبد خاک، گل، 
آشغال یا برگ زرد پیدا کردی، من در مغازه ام را 
می بندم. چون مشــتری ببیند کار کثیف است، 
دیگر سمت مغازه من نمی آید. با این که می گویم 
این سبزی ها سه بار شسته می شوند ولی بعضی از 
مشتری ها هستند که سبزی پاک شده شسته شده 
را می خرند و خودشان در خانه می شویند و خرد 

می کنند.
حالا همین مشتری هایی که گفتید بیشتر 

سبزی می خرند یا محصولات آماده؟
محصولات آمــاده فروش خوبــی دارد. بعضی از 
ماه ها وقتی با همکارم حساب می کنیم، می بینیم 
ما در ماه مثلا پیاز ســرخ کرده بیشتر از چیزهای 
دیگر فروخته ایم. یا فروش قرمه سبزی سرخ شده 
بیشتر از سبزی خوردن بوده. من چند تا مشتری 
دارم که ماهی یک کیلو پیاز سرخ شــده طلایی 
ســفارش می دهند. برای همین می گویم تعداد 
مشــتری هایی که محصولات آمــاده می خرند 
خیلی بیشتر اســت. مثلا الان فصل باقالا و نخود 
فرنگی اســت. هــر روز چند مشــتری دارم که 
ســفارش می دهند، باقالا و نخــود را پاک کنم، 
بشویم و برایشــان در بســته های ۲00 تا ۲50 
گرمی بســته بندی کنم. یعنی در این حد بعضی 
از مشتری ها برای غذا پختن و آماده کردن مواد 

آن وقت ندارند.
این محصــولات جانبی چــی، آب غوره و 
آب لیمو، انواع شور و ترشــی و سیر ترشی و 
زیتون و سبزی های خشک هم فروش دارند؟ 
انگار یک جور خاصی چیده شده اند که بیشتر 
به چشم مشتری بیایند، مخصوصا این رب انار 

و رب آلوچه!
این محصولات، کامل کننده ســبزی هایی است 

که می خرند. بالاخــره ما هم باید چــرخ مغازه 
را بچرخانیــم. این چیزها مثل همان شــکلات 
و آدامس و پاســتیل دم صندوق فروشــگاه های 
بزرگ اســت که بچه ها برمی دارند و یک خرجی 
روی دست پدر و مادرها می گذارند. ما هم این ها 
را می گذاریم جلوی چشــم مشتری تا برای کنار 
غذایش خرید کنــد. مثلا لیمو عمانی خشــک 
و حلقه حلقه شــده را به کســانی که سبزی قرمه 
می خرند، پیشــنهاد می دهیم. یا مثلا می گوییم 
کنار قرمه سبزی سیر ترشــی می چسبد یا انواع 
شور و ترشی را پیشــنهاد می دهیم که بچشند. 
بعضی ها در قرمه سبزی آب غوره می ریزند،  غوره 
فریزشده یا آب غوره را پیشنهاد می دهیم. رب انار 
و رب آلوچه هم برای غذاهای شــمالی استفاده 
می شــود. تازه به فصلش، لواشــک و برگه هلو و 

زردآلو هم داریم.
فروش این محصولات چقدر است؟ مثل 
سبزی و محصولات آماده فریزری، می توانید 
روی ســود این محصولات جانبی حســاب 

کنید؟
مشتری که ســبزی و لوبیا و کرفس آماده پخت 
می خرد، قطعا این چیزهــا را هم می خرد. چون 
اینجا همه چیز را دم دستش گذاشته ایم. سبزی 
خشک برای کوفته،  سبزی خشک برای خورش، 
 لیمو برای خورش، رب انار و آلوچــه برای انواع 
خورش. گوجه سرخ شــده برای میرزاقاســمی. 
باورتان می شــود ما همه مواد لازم میرزاقاسمی 
و کشــک بادمجان را داریم. فقط مشــتری باید 
در خانه در یک ظرف بریــزد و بگذارد بپزد. برای 
میرزاقاســمی بادمجان کبابی شده داریم. گوجه 
خردشده و کبابی آماده هم داریم. سیر سرخ شده 
هم هست. فقط مشــتری باید یک تابه بردارد و 
این مــواد را مخلوط کند و دو تــا تخم مرغ روی 
آن بشکند. برای کشــک بادمجان هم بادمجان 
سرخ شده،  پیاز داغ و ســیرداغ و نعنا خشک هم 
داریم. فقط باید کشــک بخرد و مــواد را با هم 
مخلوط کند و بگذارد روی گاز تا چند دقیقه جا 

بیفتد، همین.
فروش کدام محصول آماده بیشتر است؟

بادمجان سرخ شــده و کبابی، ســیر سرخ شده، 
 پیاز سرخ شــده، رب انار و سیرترشــی بیشتر از 
بقیه طرفدار دارد. البته آب غــوره و آب لیمو هم 
می خرند،  ولی وقتی فصلش باشد فروشش خیلی 
بیشتر است چون جلوی چشم مشتری آب گیری 
می کنیم، یکی دو ماه دیگر ایــن جا برای خرید 

آبغوره و آب لیمو صف می کشند. 
چه روزهایی در هفته یا ماه مشتری دارید 

و سرتان شلوغ است؟
روزهای پنج شنبه، فروش بیشتری داریم. جمعه ها 

مغازه تعطیل است؛ به همین دلیل، مشتری های 
ثابت می دانند تا پنج شنبه ظهر سبزی های تازه 
تمام می شــود. در ماه هم اول و آخر ماه همیشه 

اوضاع بهتر است. 
مردم آخــر هفته ها بیشــتر چــه چیزی 

می خرند؟
سبزی آش. ســبزی خوردن. از محصولات آماده 
هم بادمجان کبابی و بادمجان سرخ شــده، پیاز و 

سیر سرخ شده و زیتون پرورده.
گویا میرزاقاسمی خیلی طرفدار دارد؟

بله. چون غذای راحت و خوشمزه ای است و مردم 
در مهمانی های آخر هفته، حتما کشک بادمجان 
یا میرزاقاسمی دارند. فقط آن قسمت دودی کردن 
بادمجان در آپارتمان خیلی سخت است. به همین 
دلیل بادمجان دودی آماده را از ما می خرند و بقیه 

کارها را خودشان در خانه انجام می دهند.
کار سبزی خرد کنی مثل بقیه شغل ها شب 

عید یا بازار کساد هم دارد؟
بله شــب عید که دارد. چون مردم برای 13روز 
عید و مهمانی ها سبزی سفارش می دهند. شب 
عید، فروش سبزی پلو و ســبزی کوکو هم خیلی 
زیاد می شود. خیلی ها اول فروردین و سیزده بدر، 
آش رشته درست می کنند. سفارش سبزی آش 
هم خیلی بالا اســت. روزهای کساد هم آن طور 
که بعضی از شــغل ها تجربه می کنند، ما نداریم. 
چون کار ما مربوط به آشــپزخانه و غذاســت و 
مردم مجبور هســتند برای غذا پختن ســراغ ما 
بیایند. تازه ایــن روزها خیلی از زن و شــوهرها 
شاغل هستند و خیلی چیزها را آماده می خرند تا 
شب سر هم کنند و سریع شام بپزند و برای ناهار 

فردایشان هم یک چیزی درست کنند. 
پس با این اوصاف، سود این شغل اصلا بد 

نیست؟
نه سود خوبی دارد،  ولی خیلی کار سختی است. 
من مغازه را از ســاعت هفت صبح بــاز می کنم. 
ســاعت هفت و نیم صبح، اولین بار سبزی از راه 
می رســد. باید ســبزی ها را تحویل بگیریم و در 
ســبدها بریزیم. همین تحویل گرفتن سبزی ها 
یک ساعت طول می کشــد. بعد باید شروع کنیم 
به خرد کردن سفارش هایی که گرفته ایم. عصرها 
هم باید ســبزی هایی که مانده،  ســر و ســامان 
بدهیم. سبزی های آش، کوکو و سوپ را باید خرد 
و بســته بندی کنیم ودر فریزر بگذاریم. سبزی 
قرمه را باید سرخ کنیم و بسته بندی کنیم. بعضی 
وقت ها، من ساعت یازده شب، مغازه را می بندم و 
به خانه می روم. یعنی از ساعت هفت صبح تا یازده 

شب کار می کنم.
بیشترین سودی که از سبزی خردکنی به 
دست آورده اید، چقدر بوده؟ سود خالص 

منظورم اســت. اجاره مغــازه و قبض ها و 
حقوق کارگر و پول سبزی و مواد اولیه را که 
کم کنید،  یادتان هســت بیشــترین سود 

چقدر بوده؟
بیشــترینش مال همین شــب عید گذشته بود. 
چون هم عید بــود و هم ماه رمضــان. مردم در 
ماه رمضان آش و ســوپ زیاد درست می کنند. 
سفارش ســبزی پلو و کوکو شــب عید هم زیاد 
داشتیم. ســفارش پیاز داغ و سیرداغ و بادمجان 
کبابی هم زیاد داشتیم. اگر اشتباه نکنم بین 60 
تا 70میلیون سود کردیم. ولی 15روز آخر اسفند 
را از ســاعت پنج صبح تا دوازده شب کار کردیم. 
یعنی روزی 1۹ ساعت کار مداوم؛ من سه روز اول 

عید را فقط خوابیدم، از بس خسته بودم. 
اگر کسی بخواهد مغازه سبزی خردکنی 
راه بینــدازد می تواند روی ســود خوب آن 

حساب کند؟
ببینید،  این کار در ظاهر راحت است. اما وقتی وارد 
این کار می شوید، می بینید چقدر جزئیات دارد. 
من بعضی از روزها به خودم می آیم و می بینم مثلا 
چهار ساعت است که سر پا هستم. همیشه کمرم و 
گردنم درد می کند چون یا در حال هم زدن سبزی 
در دستگاه سبزی خردکنی هستم یا دارم سبزی 
و بادمجان و پیاز سرخ می کنم. روزهای اول هم تا 
مشتری شما را بشناسد و اعتماد کند، کمی طول 
می کشد. حدود هفت سال اســت در این محل 
هستم. همه خانم های محل، من را می شناسند. 
همیشه با دستکش و ماســک کار می کنم. این 
روزها جلب اعتماد مشــتری کار راحتی نیست. 
اگر این چیزها برایتان راحت اســت به نظر من 

می توانید از پس کار بر بیایید. 
برای شروع کار چقدر سرمایه نیاز است؟

حداقل برای شروع باید یک دستگاه سبزی خرد 
کنی، یک یخچال بزرگ، ترازو،  سبدهای بزرگ 
سبزی، قفسه برای نگهداری شور و ترشی و زیتون 

و دستگاه پز و... داشته باشید.
همــه این هــا روی هــم چقــدر بودجه 

می خواهد؟
راستی مهمترین قسمت را نگفتم. باید یک مغازه 
در محل شلوغ پیدا کنید. مغازه باید حداقل بالای 
30 متر باشــد. چون باید جای گاز و سرخ کردن 
سبزی هم داشته باشید. اگر مغازه مال خودتان 
باشــد و نخواهید اجاره بدهید، آن وســایلی که 
گفتم حداقل 500میلیون تومان خریدنشان خرج 
روی دستتان می گذارد. اگر مغازه نداشته باشید، 
پول پیش یک مغازه 30متری در یک محل شلوغ 
حداقل بین 300 تا 500میلیون تومان اســت،  
اجاره ماهیانه هم فکــر نمی کنم زیر ماهی 40 تا 

50میلیون تومان باشد.

نبرد ترب و پیازچه با میرزا قاسمی آماده
درباره کسب وکار سبزی خردکنی که اين روزها، آشپزی را خيلی راحت کرده و البته سود خوبی هم دارد
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مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان خبر داد؛
منطقه ای  برق  شرکت  حیاتی  و  بزرگ  پروژه   10
آماده  جاری  تابستان  از  موفق  عبور  برای  گیلان 

بهره برداری است
رشت - 10 پروژه از 11 
ای  منطقه  برق  پروژه حیاتی 
گیلان برای عبور موفق از اوج 
بار سال جاری، با موفقیت به 
اتمام رسید و آماده بهره برداری 
است. محمود دشت بزرگ مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان، 
گفت: 10 پروژه از 11 پروژه حیاتی شرکت برق منطقه ای گیلان 
که جزو 180 اقدام عملیاتی تدوین شده وزارت نیرو برای عبور 
موفق از اوج بار سال جاری بود، با موفقیت به اتمام رسید و آماده 
بهره برداری است. مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان با اشاره 
به اینکه 4 پروژه حیاتی در بخش پست آماده بهره برداری است، 
توسعه  رشت،  غرب  کیلوولت  پست 20/63/230  احداث  افزود: 
بخش فوق توزیع پست رشت شمالی، استقرار پست سیار 20/63 
کیلوولت سنگر و استقرار پست سیار 20/63 کیلوولت خشکبیجار 
از جمله پروژه های بخش پست بود که عملیات اجرایی آن با تلاش 
جهادی و فعالیت های شبانه روزی کارکنان شرکت برق منطقه ای 
گیلان به پایان رسید. دشت بزرگ با بیان اینکه 6 پروژه حیاتی 
نیز در بخش خط آماده بهره برداری است، افزود:  احداث  فیبر 
نوری خطوط 230 کیلوولت رشت شمالی – غرب رشت – سیادتی، 
شمالی-پونل  رشت  کیلوولت   230 خط  خروج  و  ورود  احداث 
-سیادتی در غرب رشت، احداث ورود و خروج خط 63 کیلوولت 
نفوت-طالقانی-سیادتی در غرب رشت، جایگزینی هادی پرظرفیت 
هوایی 63 کیلوولت خط رشت شمالی-پوشش-مقدم، احداث خط 
63 کیلوولت ورودی پست سنگر و احداث خط 63 کیلوولت ورودی 
پست خشکبیجار نیز از پروژه های آماده بهره برداری بخش خط 
شرکت برق منطقه ای گیلان است. وی با تاکید بر این نکته که 
هر فعالیت و اقدامی شدنی و ممکن است، افزود: این پروژه های 
آماده بهره برداری که نقش بسیار مهم و حساسی در عبور موفق از 
اوج بار سال جاری دارند، فقط و فقط با برنامه ریزی، کار جهادی، 
پیگیری های مستمر و توکل بر خدا به نتیجه رسید. دشت بزرگ 
تصریح کرد: اتمام به موقع این تعداد از پروژه در مدت زمان کوتاه 
و در تنگنای شدید مالی، نشانگر عزم راسخ کارکنان شرکت برق 
منطقه ای گیلان است که با صرف فعل خواستن، توانستند آنها را 

به اتمام برسانند.

بازدید مدیرعامل و کارکنان سدمسجدسلیمان از 
موزه نفت

محمدی:  سیدرحمان   - اهواز 
مدیریت  شرکت  عامل  مدیر 
نیروگاه  و  سد  تولید 
همراه  به  مسجدسلیمان 
کارکنان  و  مدیران  از  جمعی 
آن شرکت از بخش های مختلف موزه نفت مسجدسلیمان از قبیل 
نخستین کارخانه تولید برق کشور،نخستین پالایشگاه و نخستین 
کارخانه گوگرد سازی کشور بازدید بعمل آوردند. مهندس افشین 
قلی پور در این بازدیدخطاب به همراهان خویش،صنعت نفت را 
به عنوان  منشاء بسیاری از تحولات اقتصادی،اجتماعی،فرهنگی و 
سیاسی در کشور دانست و وجود تأسیسات قدیمی این صنعت در 
مسجدسلیمان را میراثی گرانبها برای انتقال دانش به علاقمندان 
به صنعت عنوان کرد. گروه بازدید کننده شرکت سد و نیروگاه 
2000 مگاواتی مسجدسلیمان در بازدید از موزه برق تمبی بعنوان 
توضیحات حمید  با  گاز،  با  کشور  برق  تولید  کارخانه  نخستین 
احمدی کارشناس موزه نفت مسجدسلیمان در جریان تاریخچه 
احداث ،فعالیت و نقش این کارخانه در تأمین انرژی الکتریکی مورد 

نیاز صنعت نفت مسجدسلیمان قرار گرفتند.

شمارش معکوس برای افزایش ۲0 هزار بشکه ای 
نفت در شرکت آغاجاری

محمدی:    سیدرحمان   - اهواز 
در  اصلاحیه  دو  انجام  با 
بهره  و   2 مارون  تاسیسات 
برداری رامشیر ظرفیت تولید  
و  نفت  برداری  بهره  شرکت 
گاز آغاجاری 20 هزار بشکه در روز افزایش می یابد. مدیر عامل 
شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری با اعلام این خبر بیان کرد: 
در راستای انجام تعهدات تولید شرکت در سال جاری با تلاش 
همکاران فنی و عملیاتی با انجام دو اصلاحیه  بر روی خطوط 
لوله نفت نمکی در واحد های بهره برداری مارون 2 و رامشیر 20 
هزار بشکه به تولید این شرکت افزوده خواهد شد. مهندس جواد 
تقی زاده بیان کرد: در راستای دستیابی به حداکثر توان تولید 
نفت با پیشنهاد کارشناسان شرکت بخشی از نفت نمکی میدان 
رامشیر به صورت موقت تا احداث واحد فرآورش جدید با انجام 
اصلاحیه به واحد بهره برداری مارون 2 ارسال خواهد شد. مهندس 
تقی زاده افزود با انجام این اصلاحیه که در حال حاضر به صورت 
شبانه روزی در حال انجام است به میزان 20 هزار بشکه در روز به 

ظرفیت  تولید این شرکت افزوده خواهد شد.

مدیر کل اقتصادی گلستان :
تمامی  باید  جاری  سال  ماه  اردیبهشت   ۲۵ تا 

مجوزهای کاغذی هوشمند سازی شوند
دارایی  و  اقتصادی  امور  کل  مدیر  صلبی  اله  روح  گرگان- 
گلستان در ارتباط تلفنی با برنامه زنده رادیویی روزنه در خصوص 
مهلت دریافت شناسه یکتا برای کلیه دارندگان مجوز کسب و کار 
امور  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  نمود.به  ارائه  را  توضیحاتی 
اقتصادی و دارایی گلستان، صبح روز سه شنبه چهارم اردیبهشت 
ماه، روح اله صلبی مدیر کل امور اقتصادی و دارایی گلستان در 
ارتباط تلفنی با برنامه زنده رادیویی روزنه از مهلت باقیمانده جهت 
دریافت شناسه یکتا برای کلیه اصناف و صاحبان کسب وکار خبر 
داد.صلبی گفت: وزارت اقتصاد در اجرای قوانین مقرراتی که وضع 
شده از جمله قانون بهبود محیط کسب و کار در حوزه درگاه ملی 
مجوزها به دنبال تسهیل این فرآیند می باشد تا در دو حوزه ثبت 
مجوز جدید و تبدیل شناسه های قدیمی که به نوعی شناسه های 
کاغذی بوده اقدام نماید.صلبی در ادامه افزود: در این حوزه نیاز به 
صرف هیچ هزینه ای جهت تبدیل شناسه های قدیم به شناسه 
های جدید نیست و تنها زمانی که صاحبان کسب و کار و اصناف 
بابت این موضوع صرف خواهند نمود شاید بین دو دقیقه یا کمتر 
از آن می باشد.صلبی افزود: برای تمدید مجوزهای کسب و کار 
نیازی به مراجعه حضوری به واحدهای صادرکننده مجوز نیست 
زیرا در تمامی ساعات شبانه روز می توانند از طریق درگاه ملی 
مجوزها نسبت به تمدید یا صدور شناسه یکتا اقدام نمایند.مدیر 
کل اقتصادی گلستان گفت: افراد برای تمدید یا صدور شناسه یکتا 
با داشتن اطلاعات کد صنفی، کد پستی و کد ملی خود با مراجعه 
به درگاه ملی مجوزهای کسب و کار به سادگی می توانند به این کار 
اقدام نمایند.  صلبی اظهار داشت: صاحبان کسب و کار و اصنافی 
که اقدام به دریافت شناسه یکتا می کنند در آینده جهت دریافت 
خدمات دولتی اعم از تسهیلات بانکی، معافیت های مالیاتی، خدمات 
حوزه تأمین اجتماعی و ... با مشکلی مواجه نخواهند شد.وی در پایان 
افزود: آخرین مهلت دریافت شناسه یکتا 25 اردیبهشت ماه خواهد 
بود لذا از تمامی صاحبان کسب و کار و اصناف خواهشندیم تا نسبت 

به دریافت شناسه یکتا هر چه سریعتر اقدام نمایند.

پیام تبریک فرمانده مرزباني استان گلستان بمناسبت 
روز رادیو 

گرگان- سرهنگ ستاد احمدرضا حاتمی فرمانده مرزبانی 
استان گلستان به مناسبت 4 اردیبهشت روز ملی رادیو در پیامی 

این روز را تبریک گفتند.در این پیام تبریک آمده است:بسمه 
تعالی-4 اردیبهشت در تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران 
به نام رادیو نامگذاري شده است، روزي براي آنها که با صداي 
رسا، زبان گویای مردم هستند.راز ماندگاری رادیو را باید در 
صفات آن جستجو کرد »سادگی و صمیمیت، بی توقعی در 
انتقال پیام، پاسخگوئی به نیازها و  دسترس بودن ،مدت در 
خواسته هاي مخاطبین در کوتاه ترین زمان تخیل برانگیزي 
و رویا پردازي و ده ها صفت دیگر...«براي رادیو، ویژگي هاي 
متعددي را برشمرده اند اما بحق باید رادیو را رسانه فرهنگ 
ساز نامید.اینجانب ضمن تقدیر از تلاشهاي بي شائبه مدیران و 
کارکنان رادیو »روز ملی رادیو« را به همه آنان تبریک و تهنیت 
عرض نموده، موفقیت آنان را در راستاي آرمانهاي بلند حضرت 
امام خمینی )ره( و منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 

از درگاه خداوند متعال مسئلت می نمایم.

به  ماه  شهریور  تا  یزدی  خانوار  هزار  از ۲۲  بیش 
فیبرنوری متصل می شوند

افضلیان:  زهرا  یزد-  
مدیر مخابرات منطقه یزد با 
اندازی  راه  و  به نصب  اشاره 
نوری  فیبر  تجهیزات شبکه 
تا  در استان یزد اعلام کرد: 
پایان شهریور ماه بالغ بر 22 هزار خانوار تحت پوشش شبکه 
فیبرنوری خانگی)FTTH( قرار خواهند گرفت.   زارع با اعلام 
این خبر اظهار داشت: بر اساس برنامه ابلاغی از سوی شرکت 
مخابرات در خصوص پروژه توسعه فیبر نوری )نجما( در استان 
تا پایان شهریور ماه 22 هزار و 344 خانوار در شهرهای ابرکوه، 
اردکان، اشکذر، بافق، تفت، مهریز، میبد ، شاهدیه و یزد تحت 
پوشش شبکه فیبر نوری قرار خواهند گرفت. مدیر مخابرات 
گفت: پیش بینی می شود با اجرای این پروژه تا پایان شش 
ماهه ی سال جاری  8 هزار و 620 مشترک اینترنت پرسرعت 
بر بستر فیبرنوری با پهنای باند بالای Mb/s 50 به این پروژه 
متصل شوند. گفتنی است تاکنون 9 هزار و452 مشترک تلفن 
ثابت بر بستر فیبرنوری و تعداد 4 هزار و 361 مشترک اینترنت 

پرسرعت )تانوما( در سطح استان دایر شده است.

تقدیر ۲ مسئول اجرایی از مدیرعامل نفت و گاز مارون
محمدی:    سیدرحمان   - اهواز 
های  شهرستان  فرمانداران 
حمایت  رامهرمز،  و  رامشیر 
های مدیرعامل شرکت بهره 
برداری نفت و گاز مارون از 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری را مورد تقدیر دادند. مدیر عامل 
ارائه  گفت:  فرمانداران  حضور  از  قدردانی  ضمن  شرکت  این 
خدمات شایسته و درخور جایگاه مردم شریف ساکن شهرها 
از  بخشی  فرآیندی شرکت،  تاسیسات  همجوار  روستاهای  و 
رسالت ما در عمل به مسئولیت های اجتماعی است و در این 
عرصه، هدفی جز جلب رضایت همجواران را دنبال نمی کنیم.

مهندس قباد ناصری افزود: مایه مباهات است که توانستیم در 
حضور حماسی ملت ایران پای صندوق های رای که دعوت 
مقام رهبری را لبیک گفتند، نقشی اثربخش ایفا نموده و زمینه 
برگزاری هرچه بهتر این رویداد مهم سیاسی و حرکت آینده 
ساز اجتماعی را فراهم آوریم. عبدالرضا احسانی نیا و عبدالله 
خیران پور نیز صنعت نفت، به ویژه شرکت بهره برداری نفت 
و گاز مارون را پشتیبان مردم رامشیر، رامهرمز و روستاهای 
حومه در حوزه های محرومیت زدایی، عمران، فرهنگ و آموزش 
دانستند و از این حضور مستمر در کنار اقشار مختلف جامعه 

ابراز خرسندی نمودند.

     گزارش رمزارزخبر

 فنر بورس در رفت
 حذف دامنه نوســان، از اولین روز هفته گذشــته تاثیر 
بسزایی در جهش ناگهانی شــاخص بورس گذاشت. به 
طوری که در اولین روز هفته شاهد رشد 78هزار واحدی 
شاخص کل بودیم. این روند صعودی که به واسطه فشرده 
شدن شــاخص کل زیر بار دامنه نوســان یک درصدی 
به وجود آمده بود تا آخر هفته ادامــه پیدا کرد و باعث 
شد شاخص کل با رشــد 96هزار واحدی از محدوده دو 
میلیون و 208هزار واحد به حدود دو میلیون و 304هزار 

واحد برسد.

ســهامدارانی که هفته آخر فروردین دســت به فروش 
سهام زده بودند، در هفته گذشته پول هایشان را به بازار 
برگرداندند. بــه طور دقیق تر، روز شــنبه 768 میلیارد 
تومان ورود، روز یکشــنبه 266 میلیــارد تومان ورود، 
روز دوشــنبه 27 میلیارد تومان ورود، روز سه شنبه 46 
میلیارد تومان ورود و روز چهارشنبه 137 میلیارد تومان 
ورود پول را شاهد بودیم که در نهایت برآیند مثبت هزار 
و 244 میلیارد تومانی را برای تراز ورود و خروج پول در 

هفته گذشته به همراه داشت.

 بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشترین ارزش معاملات را به 
خود اختصاص داده و مقــام اول برترین گروه صنعت را 
از آن خود کرده است. گروه فلزات اساسی در مقام دوم 
برترین گروه صنعــت قرار گرفته و مقام ســوم به گروه 

محصولات شیمیایی اختصاص دارد. 

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
مثبت 6/71درصد5410 ریالفولاد

منفی11/69درصد53250 ریالفزر

مثبت 6/13درصد3148 ریالخودرو

مثبت 25/32درصد4147 ریالکاما

مثبت 8/39درصد7750 ریالفملی

مثبت6/79درصد6130 ریالشپنا

مثبت3/33درصد2479 ریالوبملت

مثبت 20/46درصد4997 ریالخزامیا

منفی 5/56درصد18320 ریالفن افزار

مثبت 1/42درصد500 ریالذوب

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

منفی1/65درصد64360 دلاربیت کوین

مثبت0/88درصد3140 دلاراتریوم

مثبت7/51درصد 603/76دلاربایننس کوین

منفی0/46درصد143/76 دلارسولانا

مثبت 4/43 درصد0/524دلارریپل

منفی 1/66درصد0/1501 دلاردوج کوین

منفی 17/17 درصد5/39دلارتن کوین

مثبت 0/36درصد0/4703دلارکاردانو

مثبت 10/55 درصد00002552 /0 دلارشیبا اینو

منفی 0/59درصد35/25دلارآوالانچ

تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

      دیده بان بورس

احمدرضا نجفی| شب حمله تلافی جویانه موشکی 
ایران به اسرائیل، شــبی بود که تا سال ها در خاطر 
خیلی از ما یا حداقل شخص من می ماند. شبی که 
خیلی ها مثل من بیدار مانده بودند و لحظه به لحظه 
در حال چک کردن اخبار بودند. با این تفاوت که من 
همزمان با خبرهای سیاسی و نظامی، دائما بازارهای 
مالی را چک می کردم و می دیدم تتر در پلتفرم های 
تبادل رمزارز هرلحظه در حال افزایش قیمت است 
و از آن سو بیت کوین حتی در بازارهای بین المللی 
روند ریزشی در پیش گرفته است. در آن شب من 

بزرگ ترین اشتباه سرمایه گذاری را مرتکب شدم و 
دلار 72هزار تومانی خریدم! احتمالا من رکورددار 
خریــدار گران ترین دلار در تاریخ ایران هســتم و 
می توانم نام خود را در گینس سرمایه گذاران ایرانی 

ثبت کنم.

   در شرایط هیجانی من ابتدا صرفا نظاره گر بازارها 
بودم و می دیدم که تتر دائما در حال افزایش قیمت 
است و از آن طرف بیت کوین هی ارزان تر و ارزان تر 
می شــود. یک معادله دو ســر باخت برای من بود. 

چراکه همزمان با کاهش قیمت بیت کوین، ارزش 
دارایی های رمزارزی کاهش پیدا می کرد و با افزایش 
قیمت تتر، حس جاماندگی از بازار را داشتم. چراکه 
صبح همان روز تصمیم گرفته بودم که بخشی از پول 
نقدی که در حسابم باقی مانده را تبدیل به دلار کنم 
ولی احساس می کردم دلار 64هزار تومانی زیادی 
گران است و منتظر فرصتی برای اصلاح بازار بودم. 
تا اینکه نیمه شب و   هنگام آخرین سری چک کردن 
اخبار قبل از خواب، متوجه خبــر پرواز پهپادهای 
ایرانی شدم. فکت چک و بررسی اصالت خبر و چک 

کردن منابع مختلف برای تایید صحت آن مدتی از 
من زمان گرفت و همین موضوع باعث شــد وقتی 
به بازارهای مالی برگردم، ببینم تتر از مرز 70هزار 
تومان عبور کرده. نیم ســاعتی خودخوری کردم و 
منتظر ماندم تا هایپ انتشار خبر آرام بگیرید، ولی 
از این خبرها نبود و نهایتا وقتی تتر به 72هزار تومان 
رسیده بود، کل حســاب بانکیم را در جا تبدیل به 
تتر کردم. اشــتباه بزرگی که باعث شد به خریدار 

گران ترین دلار در ایران تبدیل شوم! 

   درس اول: در شرایط هیجانی سراغ 
بازار نرو

خرید و فروش در شــرایط هیجانی ممکن اســت 
در برخی از موارد آنچنان ســودآور باشــد که بعدا 
خاطره اش را برای دوستان تعریف کنید. ولی مفهوم 
ریســک به ریوارد در چنین مواقعی نشان می دهد 
ریسک سرمایه گذاری در بازار هیجانی بسیار بالاتر 

از ســودی اســت که احتمال می دهید نصیب تان 
شود. درست مثل شــرایط بورس در تابستان سال 
99 یا زمانی که بیت کویــن برای اولین بار به کانال 
60هزار دلار رسید یا شرایطی مثل همین دو هفته 
پیش که طلا تــا مرز گرمی چهــار میلیون تومان 
رســیده بود و تتر از 70هزار تومان عبور کرده بود. 
ریسک ریزش قیمت ها در شرایط پرنوسان ارزش 
آن را ندارد که به خاطر سود احتمالی آن در مواقع  
هیجانی دست به معامله بزنید. به عبارتی در چنین 
بازارهایی، ضرر نکردن می تواند برگ برنده شما در 
برابر سرمایه گذاران فعال باشد. به همین دلیل است 
که اغلب توصیه می کنند در شرایط هیجانی سعی 

کنید نظاره گر بازار باشید.

    درس دوم: با شایعه بخر و با خبر بفروش
از روزی که اسرائیل به ســاختمان کنسولگری ایران 
در ســوریه حمله کرد تا شــب حمله تلافی جویانه 
ایران، خبرهای ضد و نقیض به همراه نقل قول هایی 
از سیاســتمداران مختلف هرکدام هیزمی در آتش 
هیجانات بازارهــای مالی بودنــد. همزمان با همین 
دوره بود که طلا و ارز در مســیر صعودی قرار گرفت 
اما درست روز بعد از حمله تلافی جویانه ایران، انگار 
نه انگار که تا پیش از ایــن بازارهای مالی تحت تاثیر 
شایعات و گمانه زنی ها درباره پاســخ ایران بودند. با 
انتشــار خبرها دیگر نه دلار نای بالا رفتن داشــت و 
نه طلا علاقه ای به فتح کانال جدید. به همین خاطر 
است که می گویند با شایعه بخر و با خبر بفروش. با این 
استراتژی می شد دلار یا تتر را به قیمت 63هزار تومان 
خرید و 10هزار تومان گران تر فروخت. حتی می شد 
از طلا نوسان 600هزار تومانی به ازای هر گرم گرفت.

   درس سوم: سبد سرمایه گذاری را قبل 
از بحران بچین

یکــی از اصلی ترین دلایلی که باعث شــد با وجود 
همه هشدارها و توصیه ها نسبت به معامله کردن در 
شرایط هیجانی، دست به خرید تتر بزنم، این بود که 
سهم دلار یا تتر از سبد سرمایه گذاری شخصی من 
بسیار کم بود. بخش عمده سبد دارایی های من به 
ترتیب مربوط به بیت کوین، صندوق سرمایه گذاری 
درآمد ثابت، طلا و ســکه، صندوق سرمایه گذاری 
ســهامی و در نهایت مقداری دلار نقد است. مدتی 
اســت که در تلاش بودم در اولین فرصت که پول 
دستم آمد، سهم دلار را از سبد دارایی ها بیشتر کنم. 
اشتباه اینجا بود که زمان مناسبی را برای تصحیح 
سبد ســرمایه گذاری پیدا نکردم. درحالی که اگر 
پیش از این به اندازه بقیه موجودی های سبد، دلار 
یا تتر خریده بودم، دلیلی نداشت که در شب حمله 
ایران و به صورت هیجانی دست به خرید تتر آن هم 

با قیمت 72هزار تومان بزنم!

شــرکت متا یا همان فیسبوک ســابق که یکی از پنج 
غول فناوری در جهان است در هفته گذشته 16درصد 
ارزش بازار خود را از دست داد. این اتفاق در پی انتشار  
گزارش مالی سه ماهه اول 2024 افتاد که نشان می دهد 
برآوردها از میــزان فروش شــرکت در آینده کاهش 
پیدا کرده و این شــرکت همچنان مصمم است تا روی 
طرح هاي شکســت  خورده ای مثل متاورس یا رئالیتی 
لبز سرمایه گذاری کند. شرکت متا تا به حال روی پروژه 
متاورس با ضرر 3/67میلیارد دلاری مواجه شده است. 
این ضرر  3/67میلیارد دلاری برای سه ماهه سوم سال 
2022 ثبت شده است و پیش بینی می شود که شرکت 

متا با زیان های بیشتری در سال آینده مواجه شود.
 آمار درآمد این شرکت در ســه ماهه سوم سال 2022 
میلادی در 26 اکتبر منتشــر شد که نشــان می داد 
بزرگ ترین زیان های متوالی اخیر این شرکت مربوط به 
بخش  توسعه متاورس است. آخرین درآمد مثبت از این 
بخش به سه ماهه چهارم سال 2020 بازمی گردد که با 
سود 285 میلیون دلاری همراه شد، سودی که اکنون 

در برابر زیان حاضر ارزشی ندارد.
 همان طور که گفته شد، این ســومین زیان سه ماهه 
متوالی بخش توســعه متاورس شرکت متا که رئالیتی 
لبــز )Reality Labs( نام دارد، اســت که مجموع 
ضررهای این بخش را به 9/44میلیارد دلار در ســال 
2022 می رساند. شرکت متا در سال 2021 در حدود 

10 میلیارد دلار ضرر کرد که با توجه به روند حال حاضر، 
انتظار می رود که شرکت متا رکورد زیان سال گذشته 

خودش را بشکند.
 روشن اســت که این زیان ها سال به ســال عمیق تر 
 ،)Dave Whener( می شوند و این را هم دیو هرینر
مدیر مال شرکت متا به خوبی می داند. هرینر می گوید:

 »ما پیش بینی می کنیم کــه ضررهای بخش رئالیتی 
لبز شرکت در سال 2023 نســبت به سال قبل از آن، 
رشد قابل توجهی داشته باشد. در سال 2023، انتظار 
داریم که سرعت سرمایه گذاری در بخش رئالیتی لبز به 
گونه ای انجام شود تا بتوانیم به اهداف خود برای رشد 

درآمد کلی شرکت در بلند مدت دست پیدا کنیم.«
 در ارتباط با درآمد شرکت متا، مدیرعامل این شرکت 
 ،)Mark Zuckerberg( یعنی مارک زاکربــرگ
چندان در زمینه سرمایه گذاری های کلان شرکت در 
چیزی که او آن را »پلتفرم محاسباتی آینده« می نامد، 
نگران به نظر نمی رسد. او می گوید که متاورس اولویت 
اصلی شرکت است و به سرمایه گذاران گفت که توسعه 
متاورس و سخت افزار مرتبط به آن »یک تعهد بزرگ« 

است.
 البته این شرکت اندکی از انتظارات درآمدی خودش را 
از تحلیلگران بازار سهام وال استریت بالا برد و به درآمد 
27/71 میلیارد دلاری برای ســه ماهه سوم رسید، اما  
1/64دلار به ازای هر سهم خریداری کرد که بر اساس 

برآورد های انجام شــده، 1/88 دلار به ازای هر سهم از 
دست داد. بر اســاس گزارش های منتشر شده، قیمت 
سهام متا در معاملات بازار وال اســتریت بعد از پایان 
معاملات روزانه، بیــش از 19/5 درصد کاهش یافت. 
سهام این شرکت از ابتدای سال 2022 بیشتر از 61/5 

درصد کاهش یافته است.
 در مجموع، قمار بزرگ شــرکت متا در متاورس باعث 
شده است تا بعضی از ســرمایه گذاران این شرکت به 
کاهش ســرمایه گذاری خود بر پروژه های این شرکت 
فکر کنند. برد گرستنر )Brad Gerstner(، مؤسس 
شــرکت ســرمایه گذاری فناوری آلتیمتــر کپیتال 
)Altimeter Capital( و ســهامدار شــرکت متا، 
نامه ای سرگشاده به زاکربرگ و هیات مدیره این شرکت 

ارسال کرد.
 گرســتنر می گوید کــه ســرمایه گذاری در آینده ای 
ناشناخته همزمان بسیار بزرگ و بسیار وحشتناک است. 
ممکن است یک دهه طول بکشد تا متاورس شروع به 
ســوددهی کند. او همچنین گفت که شرکت متا بهتر 
اســت بر روی ارائه هوش مصنوعی تمرکز کند چرا که 
پتانسیل بهتری دارد. لازم به ذکر است که برخی نسبت 
به آینده متاورس در دستان مارک زاکربرگ خوش بین 
نیستند و می گویند که او تمام آسیب هایی که به وسیله 
فیسبوک به فضای مجازی زده است را با متاورس خود 

تکرار خواهد کرد.

من دلار 72هزار تومانی خریدم!
سه آموخته شخصی از معامله در شرایط هیجانی

متاورس، 3/6میلیارد دلار به فیسبوک ضرر زد
 سقوط 16درصدی ارزش سهام شرکت متا با انتشار جدیدترین گزارش مالی

نرخ فعلینرخ بعد از حمله تلافی جویانه ایراننرخ قبل از حمله اسرائیل به کنسولگری ایراندارایی
63 هزار تومان72 هزار تومان62 هزار تومانتتر )دلار(
42 میلیون تومان45 میلیون تومان36 میلیون تومانسکه تمام

سه میلیون و 500هزار تومانسه میلیون و 900هزار تومانسه میلیون و 300هزار تومانهر گرم طلا
64 هزار دلار62هزار دلار69 هزار دلاربیت کوین

دو میلیون و 300هزار واحددو میلیون و 196هزار واحددو میلیون و 261هزار واحدشاخص بورس
 تغییرات قیمت در بازارهای مالی در واکنش به خبرهای سیاسی فروردین
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   توئیت بازی
سرسام نظرسنجی

کامنت ها

بعد از انتشار نتایج نظرسنجی و نیز نظرات مردم درباره محصولات 
تلویزیون در ســال جدید توسط خود صدا و ســیما، نتیجه مرکز 
افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( هم منتشر شد. این نظرسنجی 
با تعداد نمونه  1715 نفر از شهروندان 15 ســال به بالای سراسر 
کشور در »هفته آخر فروردین ماه« سال جاری، به شیوه مصاحبه 
 تلفنی انجام داده است که مهم ترین یافته هایش به شرح ذیل است: 
» 40/8درصد ایرانیان شــبکه سه را بیشتر از ســایر شبکه های 
تلویزیونی می بینند،35/2درصد شبکه  آی فیلم  و 21 درصد شبکه 
یک را تماشا می کنند. یافته های نظرسنجی ایسپا نشان می دهد 
36/9درصد از ایرانیان برنامه مــردان آهنین و 34/7درصد برنامه 
زندگی پس از زندگی، 34/2درصد برنامه محفل، 32/3درصد برنامه 
شــب خوش، 31/8 درصد برنامه فوتبال برتر، 29/7 درصد برنامه 
پانتولیگ و 26/5درصد برنامه معرکه، 24/5 درصد برنامه مهمونی، 
21/3درصد برنامه ماه خدا، 18/8درصد برنامه ماه من، 17/2درصد 
برنامه ایران دوست داشتنی، 16 درصد برنامه پاورقی و 12/1 درصد 
برنامه برمودا را دیده اند.« قصد تشکیک در هیچ کدام از آمار منتشر 
شــده را نداریم؛ هرچند تفاوت نتایج )چه شــبکه ها و محصولات 
پرباز دید و چه میزان بیننده ها( در نظرسنجی های اخیر، متفاوت 
است و همین زمینه نقدهای رسانه ای را فراهم کرده. سوال این است: 

آمار و ارقام ولو بالا، وضع تلویزیون را خوب می کند؟

  وحید ســعیدی: وقتی ما می توانیم مدعی شــویم که 
برنامه های پرمخاطب ســاخته ایم که تاثیرات آن را در جامعه 
ببینیــم ؛ مثلا خندوانه می توانســت این ادعــا را بکند چراکه 
تکیه کلام های جناب خان در بین مردم ساری و جاری شده بود 
 یا بازی هایی که در این برنامه انجام می شود در بین خانواده ها 
نفوذ پیــدا کرد و... یا درباره ســریالی مثــل پایتخت آدم های 
کوچه و خیابان درباره اش حرف می زدند. الان کدام اثر در حال 
پخش این اتفاق را رقم زده، با خودمان صادق باشــیم و به این 
نظرســنجی ها که البته آنها هم ارقام فاجعه آمیزی را گزارش 

می دهند، دلخوش نباشیم.

  احمد رنجبر: ایــن نگران کننده اســت کــه مدیران و 
برنامه ســازان، »فقط« و »فقط« بر آمار )ولــو واقعی( متمرکز 
شــده اند و حتی برای بیان آن، نشســت خبری برپا می کنند. 
فرامرز خودنگاه چند شــب پیش در برنامــه »برمودا« تعریف 
می کرد بعد از پخش چند قســمت از »مردان آهنین« مشهور 
شد. مشابه همین روایت را مسعود روشن پژوه، در برنامه »عیدی 
اچ دی« درباره »مسابقه محله« به زبان آورد. حتما شرایط عوض 
شده و حتما سلایق تغییر کرده اســت. منتها خیلی از برنامه و 
ســریال های فعلی تلویزیون هم فاقد کیفیت برای دیده شدن 

حداکثری و ضریب دادن به بازیگران و مجریان هستند. 

   آنالیز    رصد خانه

سال گذشته و بعد از توافق مسئولین سیما فیلم با محسن تنابنده و سیروس مقدم برای ساخت 
فصل هفتم ســریال »پایتخت«، این مجموعه تلویزیونی که حدود یک سالی بود اجازه پخش 
نداشت از بایگانی درآمد و روی آنتن شبکه آی فیلم رفت. این شبکه باکس ساعت 21 خود را 
در اختیار سریال پایتخت گذاشت و طبق روال از فصل اول شروع به پخش آن کرد و بلافاصله 
بعد از پایان هر فصل ، فصل جدید را روی آنتن می فرستاد. قرار است مخاطبان آی فیلم  شامگاه 
چهارشنبه دوازدهم اردیبهشت ماه شاهد تماشای قسمت آخر آن باشند. براساس روالی که شبکه 
آی فیلم در پیش گرفته است، قاعدتا می بایست از شامگاه پنجشنبه سیزدهم اردیبهشت ماه 
فصل ششم روانه آنتن شود  اما طبق کنداکتور منتشر شده در سایت رسمی آی فیلم، این شبکه 

باکس ساعت 21 خود را به پخش سریال »پژمان« اختصاص داده است.

در حالی که درآمد سازمان صدا و سیما از دولت در بودجه 1403، یک و نیم برابر شده، این 
سازمان سال گذشته 76 درصد زیان داده است. خبرگزاری فارس با این مقدمه گزارشی درباره 
ضرر و زیان تلویزیون با تیتر »ساعتی 2 میلیارد ضرر« را منتشر کرده است. در گزارش فارس 
آمده است :»در حالی که درآمد سازمان صدا و ســیما از دولت در بودجه 1403، یک و نیم 
برابر شده، این سازمان سال گذشته 76 درصد زیان داده است. پیش از این و در سال 1401 
هم سازمان صدا و ســیما جزو 5 مجموعه زیانده بوده و بیش از 50 هزار میلیارد ریال ضرر 
داشت. در سال 1402 درآمد سازمان صداوسیما، 6هزار و 600 میلیارد تومان و هزینه های 
آن 27 هزار و 117 میلیارد تومان بوده تا این سازمان با بیش از 20 هزار میلیارد تومان زیان 

مواجه باشد.«

سعید آقاخانی کارگردان و بازیگر  سریال »نون خ« در جریان تصویربرداری سکانس های عبور از 
کوه دچار سانحه می شود و بعد از آن به دلیل آسیب دیدگی شدید کمرش از قصه حذف می شود 
اما به دلیل تعهدی که به کارش داشته با همان وضعیت آسیب دیده و در حالیکه می بایست به 
استراحت می پرداخت، صحنه های باقی مانده سریال را کارگردانی می کند. حمیدرضا آذرنگ 
بازیگر نقش »خلیل« در این باره نوشته :» قرار نبود از کوه بیفته و جا بمونه… تو مسیرِ کوه افتاد 
و مهره هایِ کمرِش آسیب جدی دید.چند روزی تو بیمارستان بستری بود، گفتند باید استراحت 
مطلق داشته باشه، قبول نکرد. قصه عوض شد .امیرِ وفایی مسیرِ نورالدین رو از گروه جدا نوشت. 
یه مدت تو یه ماشین کَمپِر درازکِش مونیتور رو می دید و پیغام هاش رو با صدای دردآلود به گروه 
می رسوند، باز راضی نشد با کمربندِ طبی و عصا تاتی تاتی می اومد سر صحنه و کارش را می کرد.«

تو قیف روز      پایتخت شش توقیف شد

گزارش روز      ضرر و زیان عجیب تلویزیون

متعهد روز      وضعیت وخیم آقاخانی برای کارگردانی نون خ 5

مستند »آقای خاص« روایتی 
از دوران مربیگری محمد بنا در 

تیم ملی کشتی فرنگی است. 
این مستند به کارگردانی سجاد 

ترابی و محصول اوج است که 
برای اولین بار از شبکه افق 

پخش شد.

سعید ابوطالب در ادامه ساخت رئالیتی شوهای مافیایی خود ، بازهم سراغ یکی از بهترین ساخته های خودش در این 
عرصه یعنی »پدر خوانده« رفته و فصل سوم این رئالیتی شو را برای انتشار آماده کرده است. در فصل سوم شاهد 
تغییراتی در سناریوی این اثر هستیم. طبق تغییرات انجام شده، نقش مستقل »جک« از بازی حذف و به جای آن 
نقش جدیدی به نام »شرلوک « اضافه شده است. نقشی که این قابلیت را دارد که هم به عنوان ساید مستقل بازی را 
ادامه دهد و هم اینکه در طول بازی با تشخیص درست نقش های دو ساید دیگر ، وارد ساید مافیا یا شهروند شود. در 
این سناریو اگر شرلوک تا آخر بازی نتواند در تشخیص نقش ها درست عمل کند ، به عنوان ساید مستقل دربازی باقی 
می ماند و اگر کار در نهایت به دست دادن یا همان »کی آس« برسد در صورت دست دادن با مافیا به تنهایی برنده 
بازی می شود. ابوطالب فصل سوم »پدر خوانده« را در دکوری متفاوت اسفندماه سال گذشته تولید کرد که پخش 
آن از پنجشنبه ششم اردیبهشت ماه شروع شد. در قسمت اول این رئالیتی شو تعدادی از شرکت کننده های فصول 

قبل از جمله سینا رازانی، نیما شاهرخ شاهی، امیر حسین رستمی، محمد نادری و... حضور داشتند.
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 شبکه آی فیلم از روز یکشنبه نهم 
اردیبهشت ماه و با پایان پخش 

سریال »زوج و فرد« سریال کمدی 
»دوپینگ« ساخته رضا مقصودی 
را روانه آنتن می کند. این سریال 

نخستین بار در نوروز 1399 با بازی 
هادی حجازی فر، شبنم مقدمی، 

الناز حبیبی، نیما شعبان نژاد، 
علیرضا آرا و... روی آنتن شبکه 

سه رفت.

 شبکه تماشا از شامگاه جمعه هفتم 
اردیبهشت ماه باکس ساعت 21 
خود را در اختیار سریال خارجی 
»کنت مونت کریستو« قرار داده 

است. نکته جالب همزمانی پخش 
این سریال با سریال »قطب شمال« 
از شبکه خانگی است که اقتباسی 
آزاد از داستان کنت منت کریستو 

است.

پخش مستند آقای خاص

شبکهساعت قالب  برنامه

نماوا ، فیلیمو و آنتن15هفته35 لیگ جزیرهوستهام – لیورپول
آنتن، فیلیمو و نماوا17هفته 31 بوندس لیگابایرن مونیخ – آینتراخت

ورزش17هفته 31 بوندس لیگالایپزیش – دورتموند

سه17:30هفته 35 لیگ جزیرهمنچستریونایتد – برنلی

ورزش19:30هفته 34 سری A ایتالیایوونتوس – آث میلان

ورزش22:30هفته 35 لیگ جزیرهاستون ویلا – چلسی

منیژه خسروی  
هفتصبح

امیــن محمودی یکتا، ســال ها فعالیت های مختلفی 
را تجربه کــرده؛ مثلا فیلمنامه نویس ســریال های 
خانگی »ملکه گدایان« و »عقرب عاشــق« بوده. او 
چندی پیش فیلمنامه ســریال »قطب شــمال« را با 
همراهی حامد افضلی در فضایی متفاوت نوشــت و 
خود کارگردانی اش را برعهده گرفت. حالا قسمت 
اول از اولیــن تجربه کارگردانــی محمودی یکتا در 
پلتفرم فیلیمو در دسترس است. سریالی که نام یکی 
از تهیه کنندگان باسابقه و موفق تلویزیون یعنی اکبر 
تحویلیان )سریال چند فصلی از سرنوشت، شاید برای 

شما هم اتفاق بیفتد و ...( را پای خود دارد.  

   مورد اول| داستان 
قصه »قطب شــمال« از چند منظر دارای اهمیت است: 
روایت خود را سرراست و بدون لکنت بیان می کند؛ تعداد 
اتفاقات آن به قاعده اســت و شــوک های دراماتیک، به 

خوبی در قصه جانمایی شده. اگر بخواهیم بدون لو رفتن 
داستان، از کلیت »قطب شمال« بگوییم؛ ماجرا این است: 
همایون منصوری در شب عروسی بازداشت می شود و به 
زندان می افتد. او کارمندی پاکدست است که به دام یک 
ماجرای پولشویی افتاده. پای رقیب عشقی هم در میان 
است. نویسندگان از مواد اولیه موجود، بهره ای خوب برده 
و فیلمنامه ای پر و پیمان آمــاده کرده اند. کارگردان نیز 
در تصویری کردن اصل و فرع قصه ها، موفق عمل کرده 
است. در قسمت اول، دســت کم هفت اتفاق مسلسل وار 
وجود دارد که مخاطب را دچار شوک و نیز ترغیب برای 
دنبال کردن داســتان می کند. یکی از آنها درست، دم 
تیتراژ پایان اســت. این تمهیدی کلاســیک و امتحان 

پس داده برای کشاندن مخاطب به دنبال قصه است.

    مورد دوم| اهمیت اقتباس
»اقتباســی آزاد از رمان برجســته کنت مونت کریستو، 
اثر الکساندر دوما«. این اشــاره در تیتراژ ابتدایی »قطب 
شــمال« ، به مخاطب تلنگر می زند تــا بداند خط کلی 
)و احتمالی( داستان چیســت. تاکنون چندین اقتباس 
سینمایی و سریالی از کنت مونت کریستو ساخته شده ولی 

»قطب شمال« قرار نیست  برگردان مو به موی رمان باشد. 
اقتباس آزاد از یک اثر برجســته نیز واجد اهمیت و قابل 
تحسین است. خاصه در زمانه ای که خاص و عام اتفاق نظر 
دارند که سریال های ایرانی باید فضا و مسیری تازه تجربه 
کنند. خلاصه داســتان رمان کنت مونت کریستو از این 
قرار اســت: »ادموند دانتس، یک ملوان جوان است که به 
خاطر خیانت 4 نفر از آشنایانش، به ناحق و به جرم خیانت 
به کشور زندانی می شود. او سال ها را در زندان می گذراند و 
در نهایت موفق به فرار می شود. دانتس که در اثر این تجربه 
تلخ متحول شــده، هویتی جدید برای خود برمی گزیند 
و بقیه عمرش را صرف نقشه کشــیدن و اجرای انتقام از 
کســانی می کند که زندگی او را تباه کرده اند.« قهرمان 
»قطب شمال« چه نقشه ای در سر دارد و چه سرنوشتی 
در انتظار اوست؟ اصلا مسیر را شخصیتی دیگر رقم خواهد 

زد؟ اینها سوالات مهمی هستند.

   مورد سوم| بازیگران
دیگر نقطه قوت »قطب شــمال« در ایستگاه اول، بازی 
قابل قبول بازیگران سریال است. بهادر زمانی تجربیات 
مختلفی از ســر گذرانده و حالا در نقــش همایون، گام 

بلند تــازه ای در عرصه بازیگری برداشــته. او نقش یک 
جوان پاکدست و فریب خورده و در عین حال عاشق را 
باورپذیر به نمایش گذاشته. شــگفتانه بعدی، عملکرد 
متفاوت آناهیتــا درگاهی در نقش ارغوان اســت؛ یک 
معشــوق جلوه گر با رفتارهای موقر زنانه. امیر حســین 
فتحی نقش رقیب این دو دلداده را بازی کرده و حواسش 
بوده شخصیت منفی ســامان، از قاب بیرون نزد. ایوب 
 که فرهیختگی او ربطی به قاتل بودنش ندارد هم زمینه 
شکل گیری یک بازی متفاوت برای فرهاد آئیش را فراهم 
کرده است. فرزاد حســنی ) داوود( را پیش تر در نقش 
وکیل، با سریال »هفت« دیده بودیم. اینجا اما به خاطر 
بعد منفی کاراکتر، جنس بازی اش تفاوتی اساسی دارد.  
برای حسنی چند دقیقه کافی بود تا روی خبیث و البته 
مهیب شخصیت را به رخ بکشــد. »قطب شمال« چند 
بازیگر در نقش های محوری هم دارد که در قسمت های 
بعد نوبت به آنها می رســد؛ از جمله نازنین بیاتی، فرزاد 

فرزین و ... .  

   مورد چهارم| فضاسازی
»قطب شمال« در زمینه فنی هم نمره قبولی می گیرد؛ 
فیلمبرداری، تدوین، صداگذاری، طراحی صحنه و لباس 
به همراه موسیقی و ... . اینها دست به دست هم داده اند 
تا مخاطب یک داســتان مهیج و معمایــی را در فضایی 
ملموس و باورپذیر به تماشا بنشــیند. ناگفته پیداست 
»قطب شــمال« مثل هر محصول دیگر، کامل نیست؛ 
ولی امتیازات ســاختاری و محتوایی آن در قسمت اول 
به گونه ای اســت که ضعف ها را می پوشــاند. سریال به 
مخاطب احترام می گذارد و امیدواریم تــا پایان به این 

قرار، وفادار بماند.  

تحلیلی بر قسمت اول سریال »قطب شمال« که روز گذشته پخش آن در پلتفرم فیلیمو شروع شد. 
عملکرد خوب در گام نخست، مخاطبان را به اثری روپا و جذاب امیدوار کرده است

گرم است! قطب شمال این بار 

مستند »آقای خاص« نگاهی مختصر و مفید به زندگی »بهترین مربی قرن ایران« محمد           منظر اول| محتوا
بنا دارد. روایت فیلم  از تلخ ترین و بحرانی ترین روزهای مربیگری بنا در مســابقات جهانی کشــتی فرنگی در 
صربستان 2022 شروع می شود؛ یعنی روزهایی که تیم ملی کشتی فرنگی به رغم انتظارات بالایی که برای کسب 
مدال داشت به نتایج مطلوب نرسید. در ابتدای مســتند، روزهایی مورد بازخوانی قرار می گیرد که بنا متهم به 
خروج برخی از قهرمانان از ایران و حضورشان زیر پرچم کشورهای دیگر و مدال آوری برای آنان شد . ابتدا به نظر 
می رسد   فیلمساز با این اتهام همراهی می کند؛ کمی بعدتر اما کارگردان فلش بک می زند به روزهای طلایی این 
مربی و خدماتش به کشتی فرنگی. مستند »آقای خاص« با همین فرمان جلو می رود و در ادامه فلش بک هایش 

»بنا«ی جوان را نشان می دهد که با عشق و شور پا به عرصه کشتی ایران می گذارد و ... 

مستند »آقای خاص« به گفته سازنده اش، دنبال دفاع مستقیم از محمد بنا نیست و صرفا           منظر دوم| ساختار
می خواهد فراموشکاری تاریخی مردم را به رخ شان بکشد. از این رو  در فلش بک و فلش فورواردهای مستند با 
فراز و فرودها، بی مهری ها و خداحافظی های چندباره بنا از تیم ملی روبه رو هستیم. »آقای خاص« خوب ساخته 
و تدوین شده و تا انتها از ریتم و هیجان نمی افتد؛ البته خلأهایی هم دارد؛ مانند عدم پرداختن به زندگی شخصی 
بنا  یا شیوه منحصربه فردی که او در مدیریتش دارد و ...   در این مستند یک صدای خوب برای روایت قصه  مورد 
اســتفاده قرار گرفته؛ صدایی که گرما و صمیمت کافی را برای بیان آنچه باید گفته شود دارد و نه کم است و نه 
زیاد: صدای فرزاد حسنی از تکبری که همیشه همراه رفتار و کلامش هست کاملا رنگ باخته و در خدمت آنچه 

فیلم و روایت از او خواسته است، قرار گرفته  .

پدر خوانده 3
  پخش : فیلمنت

  کارگردان : سعید ابوطالب
  گرداننده : کامبیز دیرباز

  حاضران : محمد نادری، شهاب عباسی، نیما 
شاهرخ شاهی، حسین رفیعی، سینا رازانی، ساغر 

قناعت، آرش عدل پرور،  امیر حسین رستمی و...
  محصول : 1403
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فرامرز قریبیان 
در فیلم سینمایی 
»می خواهم زنده 
بمانم« به کارگردانی 
ایرج قادری نقش 
وکیلی را ایفا می کند 
که در پرونده قتل 
فرزندش، قصد دفاع از 
متهم اصلی را دارد.

عملکرد در گیشــه:  یکی از ویژگی های ایرج قادری، آشنایی اش با رگ خواب مخاطب در 
فیلمســازی بود و از این منظر »می خواهم زنده بمانم« یکی از بهترین تجربه های او در 
سال های پس از انقلاب بود. فیلمی که یک سال بعد از تولید فرصت اکران عمومی به دست 
آورد و با جذب بیش از 5|2 میلیون مخاطب به سالن های سینما رقم فروش 180میلیون 

تومانی را به نام خود ثبت کرد.

هدیه تهرانی در فیلم 
سینمایی »قرمز« به 
کارگردانی فریدون 
جیرانی، نقش زن 
جوانی را ایفا کرده 
که در معرض جنون 
همسرش تحت 
شکنجه قرار می گیرد.

نوید محمدزاده در 
فیلم سینمایی »خشم 
و هیاهو« به کارگردانی 
هومن سیدی، نقش 
خواننده ای سرشناس 
را ایفا می کند که رابطه 
پنهانی اش منجر به قتل 
همسرش می شود.

فریدون جیرانی که یکی از تیزهوش ترین فیلمسازان اجتماعی  ازفیلمچهمیدانیم؟
محسوب می شود، فیلم »قرمز« را متأثر از فضای باز سینمای ایران در سال های پس از 
دوم خرداد 76، توانست به تصویر بکشد. فیلمی جسورانه در به تصویر درآوردن یک زن 
عصیانگر علیه نگاه رسمی. این گونه مطرح شده است که داستان فیلم قرمز، اقتباسی از 
یکی از پرونده های جنایی واقعی در آن سال ها بوده که تنها در پایان بندی دستخوش 
تغییر شده است. در جنایت اصلی، زن، تحت شکنجه های همسر و خواهر همسر خود، 

به قتل می رسد، اما هستی مشرقی سرانجام متفاوتی پیدا می کند.

هدیه تهرانی نقش هستی مشرقی را در فیلم »قرمز« بازی کرده  نقشاوچهبود؟
است. زنی که به شغل پرستاری مشغول اســت و از ازدواج اول خود یک فرزند هم 
دارد. او پس از متارکه، با مرد جوان و پولداری به نام ناصر آشنا شده و زندگی مجددی 
را آغاز کرده اما آرام آرام متوجه جنون ناصر می شود. ناصر به شدت نسبت به هستی 
سوتفاهم دارد و به همین دلیل مدام او را تحت شکنجه و تنبیه قرار می دهد. هستی 
حتی با تکیه بر توصیه قاضی دادگاه، شغلش را ترک می کند اما رفتار ناصر تغییری 

نمی کند.

هر دو بازیگر اصلی »قرمز« توانستند سیمرغ بلورین  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
جشنواره فجر را از آن خود کنند. هدیه تهرانی در این فیلم حضوری درخشان داشت اما 
باید اتفاق غیرمنتظره و خاطره انگیز این فیلم را، نقش آفرینی تحسین برانگیز محمدرضا 
فروتن دانست. ایفای نقش ناصر در فیلم »قرمز«  بی تردید یکی از نقاط عطف در کارنامه 
بازیگری فروتن محسوب می شود. نقشی که گزینه هایی همچون خسرو شکیبایی و یا 
امین حیایی برای ایفای آن، از سوی جیرانی انتخاب شده بودند اما سرانجام قرعه آن به 

نام محمدرضا فروتن افتاد. کمند امیرسلیمانی هم نقش متفاوتی در این فیلم دارد.

عملکرد در گیشه:  »قرمز« هر چند از سوی داوران جشنواره فیلم فجر مورد تحسین قرار 
گرفت اما جالب است بدانید در فهرست فیلم های محبوب تماشاگران فجر، جایگاه خوبی 
نداشت!  با این همه وقتی فیلم وارد چرخه اکران عمومی شد، شاهد استقبال ویژه مخاطبان 
بود و توانست با جذب بیش از 3میلیون مخاطب، فروش خود را از مرز 790میلیون تومان 

عبور دهد و پرفروش ترین فیلم سال شود.

عملکرد در گیشه:  هر چند »خشــم و هیاهو« این فرصت را به دســت آورد که در اکران 
نوروزی روانه پرده سینماها شود اما به طرز عجیبی عملکرد موفقی در گیشه نداشت. این 
فیلم با وجود ستاره هایی که در ترکیب بازیگران خود داشت و البته سوژه جنجالی ای که 
می توانست مخاطبان را وسوسه کند، در ســال 95 تنها 215هزار مخاطب را به سینماها 

کشاند و 5|1میلیارد تومان هم فروش داشت.

هدیه تهرانی| قرمز

نوید محمدزاده| خشم و هیاهو

فرامرز قریبیان|می خواهم زنده بمانم

جواد عزتی در فیلم 
سینمایی »شنای 
پروانه« به کارگردانی 
محمد کارت، نقش 
جوانی جنوب شهری را 
ایفا کرده که برادرش 
مرتکب قتل شده و حالا 
تلاش دارد او را از اعدام 
نجات دهد.

عملکرد در گیشه:  رســول صدرعاملی به عنوان تهیه کننده به معنای واقعی، دست به 
ریسک زد که اجازه داد »شــنای پروانه« در اوج فراگیری کرونا، در ترکیب اکران قرار 
بگیرد. تعطیلی سینماها و هراس مخاطبان از حضور در سالن سینما، به شدت به »شنای 
پروانه« آســیب زد و این فیلم تنها 200هزار مخاطب را توانست به سینماها بکشاند و 

مجموع فروش آن هم در حوالی 5|3میلیارد تومان متوقف ماند.

جواد عزتی| شنای پروانه 

محسن تنابنده در فیلم 
سینمایی »عنکبوت« 
به کارگردانی ابراهیم 
ایرج زاد نقش یک قاتل 
سریالی سرشناس 
به نام سعید حنایی را 
ایفا کرده است.

الناز شاکردوست 
در فیلم سینمایی 
»بی بدن« به 
کارگردانی مرتضی 
علیزاده ایفاگر نقش 
مادری است که 
دخترش به صورتی 
فجیع به قتل رسیده 
است.

عملکرد در گیشــه:   »عنکبوت« از آن فیلم هایی بود که روی کاغذ شانس بالایی برای فروش 
در گیشــه داشــت به خصوص که همزمان فیلم »عنکبوت مقدس« با همین سوژه در خارج از 
ایران سروصدا به پا کرده بود و این فیلم می توانست به صورت ویژه تر موردتوجه قرار بگیرد اما 
»عنکبوت« در گیشه شکست خورد. این فیلم بهمن ماه 1400 روی پرده رفت و تنها 100هزار مخاطب 

را به سینماها کشاند.

عملکرد در گیشــه:  هر چند در میان هفت فیلم راه یافته به اکران نــوروزی حالا و بعد از 
صدرنشین بلامنازع این فهرست یعنی »تمساح خونی« در رتبه دوم جدول فروش قرار دارد 
و با فروش 30میلیارد تومانی عنوان پرفروش ترین فیلم غیرکمدی ســال جدید را هم از آن 
خود کرده اما انتظارات از آن بسیار بالاتر بود و از نگاه برخی این فیلم نتوانست انتظارات را 

برآورده کند.

فرهاد اصلانی در فیلم 
سینمایی »من مادر 
هستم« به کارگردانی 
فریدون جیرانی، نقش 
پدری را ایفا کرده است 
که سبک زندگی اش 
زمینه ساز ارتکاب قتل 
توسط دخترش می شود.

عملکرد در گیشه:  بازار حواشی مرتبط با »من مادر هستم« تا حدود زیادی روی عملکرد 
این فیلم در گیشه هم موثر بود و جریان اســتقبال از آن را در مقطعی ضریب داد اما در 
مجموع نمی  توان این فیلم را از آثار خیلی موفق در گیشه دانست. فیلم جنجالی جیرانی 
در بازه اکران عمومی 400هزار مخاطب را به سینما کشــاند و در حدود 5|1میلیارد هم 

فروش داشت.

فرهاد اصلانی| من مادر هستم

الناز شاکردوست| بی بدنمحسن تنابنده| عنکبوت

طناز طباطبایی 
در فیلم سینمایی 
»هیس دخترها فریاد 
نمی زنند« به کارگردانی 
پوران درخشنده نقش 
دختر جوانی را ایفا 
کرده است که در شب 
عروسی، مرد متجاوزی 
را به قتل می رساند.

عملکرد در گیشه:   فیلم سینمایی »هیس دخترها فریاد نمی زنند« در عید فطر سال 92 فرصت 
اکران عمومی به دست آورد و به  پشتوانه ترکیب بازیگران و سوژه ملتهب، توانست عملکرد 
نسبتا موفقی در گیشه داشته باشد. بعد از فیلم »رسوایی« به کارگردانی مسعود ده نمکی که 
950 هزار مخاطب داشت، این ساخته پوران درخشنده با جذب 840هزار مخاطب و فروش 5|3 

میلیارد تومانی، دومین فیلم پرفروش آن سال شد.

طناز طباطبایی| هیس...

هرچند بهانه مان برای گردآوری این پرونده، تمرکز بر نقش آفرینی 
بازیگران بود، اما قبل از آن بد نیست، همین ابتدا به نکته دیگری 
اشاره کنیم. در همین پرونده بخشی را به آنالیز عملکرد فیلم ها 
در گیشه اختصاص داده ایم و کافی است شما هم مروری بر این 

بخش داشته باشید. به طرز قابل توجهی اکثر فیلم هایی که داستانی 
جنایی و معمایی دارند، عملکرد موفقی در گیشه داشته اند و این 

نشان دهنده ظرفیت بالای این ژانر در سینمای ایران است. ظرفیتی 
که مشخص نیست چرا هیچ گاه تبدیل به یک جریان توانمند و 

پرقدرت نشده. اگر در همین پرونده به تاریخ ساخت فیلم ها توجه 
کنید، متوجه می  شوید که معمولا فیلم های جنایی، حاصل تجربه 
پراکنده خالقان شان بوده اند و کمتر فیلم سازی هم داشته ایم که 

به صورت متمرکز علاقه مند به آزمون و خطا در این حوزه باشد. این 
همان ظرفیتی است که به نظر می رسد کاظم دانشی، به خوبی متوجه 

آن شده است. فیلم سازی جوان که دو سال پیش تر »علف زار« را 
به عنوان اولین فیلم بلند سینمایی خود نوشت و کارگردانی کرد و 

حالا فیلم نامه »بی بدن« را برای مرتضی علیزاده نوشته است. شواهد 
هم نشان می دهد مسئولان قضایی به او اعتماد پیدا کرده اند و حالا او 
مسیر دسترسی به پرونده های واقعی برای تبدیل آن ها به درام های 
سینمایی را هم پیدا کرده است. هم زمان با اکران عمومی »بی بدن« 

و درخشش الناز شاکردوست در نقش اصلی این فیلم، سراغ وجه 
دیگری از فیلم های جنایی رفته ایم؛ این آثار معمولا بستر مساعدی 

برای درخشش بازیگران فراهم می آورند.

»بی بدن« اولین فیلم مرتضی 
علیزاده در سینمای بلند محسوب 

می شود و به همین دلیل هم 
رونمایی از آن در چهل ودومین 

جشنواره فیلم فجر به بخش نگاه 
نو محدود شد. این فیلم به دلیل 
محروم ماندن از حضور در بخش 
سودای سیمرغ، شانس بالایش 

برای شکار چند جایزه شاخص را 
از دست داد.

 هر چند کاظم دانشی تنها 
نگارش فیلمنامه »بی بدن« را 
برعهده داشته است اما از هر 

زاویه ای نگاه کنیم این دومین 
تجربه شاخص این فیلمساز برای 

بازنمایی یک پرونده قضایی 
واقعی در سینما محسوب 

می شود. دانشی پیش تر در 
»علف زار« پرونده تجاوز گروهی 

به یک خانواده در یک باغ را به 
تصویر کشیده بود.

از همان زمانی که ترکیب هفت 
فیلم راه یافته به اکران نوروز 1403 

معین شد، قابل پیش بینی بود که 
بعد از  »تمساح خونی« اصلی ترین 
مدعی فتح گیشه »بی بدن« است. 

فیلمی جنجالی که هم سوژه 
ملتهبی داشت و هم ترکیب 

بازیگرانش قابل توجه بود؛ اما 
این فیلم تاکنون فقط 30میلیارد 

تومان فروش داشته است.

 فیلم های غیرکمدی طی چند 
سال اخیر، شرایط بسیار سختی 

را در چرخه اکران داشته اند و غالبا 
زیر سایه سنگین فروش فیلم های 

کمدی، از نفس افتاده اند. جالب 
است بدانید از ابتدای امسال تنها 

4 فیلم غیرکمدی روانه پرده 
سینماها شده است که دو فیلم 

توفیق نسبی و دو فیلم شکست 
مطلق را تجربه کرده اند.

 فیلم سینمایی »مست عشق« به 
کارگردانی حسن فتحی، نهمین 
فیلمی است که در ترکیب اکران 
سال 1403 روی پرده رفته است 
و آغاز اکرانش، معادلات گیشه 
را بهم زده است. فیلمی که فقط 
در دو روز اول توانسته مجموع 

فروش خود را از مرز 13 میلیارد 
تومان فراتر ببرد و اصلی ترین 

رقیب »بی بدن« در اکران امسال 
محسوب می شود.

محمد کارت، کارگردانی مستعد در عرصه سینمای مستند و  ازفیلمچهمیدانیم؟
کوتاه بود که توفیقات متعددی را هم در آن حوزه ه ها به دست آورد. با همین پشتوانه، 
زمانی که برای ورود به سینمای داستانی بلند دورخیز کرد، بسیاری می دانستند که اولین 
تجربه اش می تواند کنجکاوی برانگیز باشد. »شنای پروانه« اولین فیلم محمد کارت در 
مقام کارگردان در سینما محسوب می شود که رونمایی از آن در جشنواره فیلم فجر، با 
تحسین منتقدان و داوران همراه شد. این فیلم می توانست اتفاقات ویژه ای را هم در گیشه 

رقم بزند که کرونا، این شانس را از او دریغ کرد. 

پرونده سعید حنایی از مخوف ترین و درعین حال پیچیده ترین  ازفیلمچهمیدانیم؟
پرونده های مرتبط با قتل های سریالی در ایران محسوب می شود. پرونده ای که مربوط  به 
اواخر دهه هفتاد در شهر مشهد است و طی آن قاتل با انگیزه پاکسازی شهر از فساد، اقدام 
به قتل زنان خیابانی می کرد. از آنجایی که این قتل ها با انگیزه ای به ظاهر دینی صورت 
گرفته بود، پرداختن به این پرونده حساسیت های خاص خود را داشت اما ابراهیم  ایرج زاد 
دست به ریسک زد و فیلم سینمایی »عنکبوت« را با اقتباسی مستقیم از جزئیات پرونده 

این قاتل سریالی به تولید رساند.

درباره فیلم  »علف زار« در همین پرونده به تفصیل نوشته ایم اما  ازفیلمچهمیدانیم؟
آنچه نقطه اتصال آن با فیلم »بی بدن« محســوب می شــود، نام کاظم دانشی است. 
کارگردان و فیلم نامه نویس جوانی که علاقه ویژه ای به پرونده های جنایی دارد و در فیلم 
اول خود سراغ سوژه ســنگین، تجاوز گروهی رفت. او فیلمنامه »بی بدن« را در قالب 
برداشتی آزاد از پرونده ای مشهور به نگارش درآورده است. پرونده آرمان و غزاله، یکی از 
پرحاشیه ترین و فراگیرترین پرونده های جنایی در یک دهه گذشته محسوب می شود 

که بخشی از جزئیات آن در قالب داستان »بی بدن« به تصویر درآمده است.

از میان فیلم های اقتباس شده از پرونده های جنایی در سینمای  ازفیلمچهمیدانیم؟
ایران، یکی از متفاوت ترین تجربه ها »خشم و هیاهو« است. فیلمی که به وضوح برداشتی 
آزاد از پرونده قتل همسر ناصر محمدخانی به دست شهلا جاهد بود اما بهره گیری از برخی 
ظرافت های دراماتیک و مشخصا تغییر فضای فعالیت شخصیت اصلی، آن را از حاشیه های 
قضایی مصون نگه داشت. هومن سیدی ابتدا قصد داشت داستان بازیگر سرشناسی را 
روایت کند که رابطه پنهانی اش منجر به قتل همسرش می شود اما حساسیت در خانواده 

سینما آنقدر بالا بود که سرانجام شخصیت اصلی اش »خواننده« شد.

پوران درخشنده، از پرچم داران کارگردانی زنان در سینمای  ازفیلمچهمیدانیم؟
ایران محسوب می شــود و وجه ممیزه تجربه هایی که تا به امروز در کارنامه اش به ثبت 
رسیده هم توجه و تمرکزش بر معضلات اجتماعی از منظر آسیب به کانون خانواده است. 
فیلم »هیس دخترها فریاد نمی زنند« یکی از جســورانه ترین فیلم هایی است که این 
کارگردان به ســرانجام رسانده اســت. فیلمی که دست روی ســوژه ملتهب تجاوز به 
دختربچه ها گذاشته و به خوبی هم توانست در قالب یک روایت دراماتیک و تکان دهنده، 
آن را به تصویر درآورد. فیلمی که سیمرغ بهترین فیلم از نگاه تماشاگران فجر را هم گرفت.

در همین پرونده به فیلم ســینمایی »قرمز« اشاره کردیم و  ازفیلمچهمیدانیم؟
نوشــتیم که فریدون جیرانــی در پرداختــن به ســوژه های اجتماعــی روز یکی از 
تیزهوش ترین ها و البته جسورترین ها اســت. فیلم سینمایی »من مادر هستم« را هم 
می توان یکی از جدی ترین آژیرهای خطر ســینمای ایران در واکنش به سبک زندگی 
طبقه متوسط ایران در سال های پایانی دهه هشتاد به حساب آورد. فیلمی که روایت تلخ 
و گزنده اش، بازهم بدخواهان سینما را به خط کرد تا باردیگر فرآیند عرضه عمومی یک 

فیلم مهم، با تأخیر مواجه شود. اکران این فیلم، کار را به تجمعات خیابانی هم کشاند!

ایرج قادری که به واســطه مجموعه ای از سوءتفاهم ها از  ازفیلمچهمیدانیم؟
سال 63 و پس از ســاخت فیلم »تاراج« ممنوع الکار شده بود، پس از یک دهه با 
»می خواهم زنده بمانم« به سینما و فیلمسازی بازگشت. فیلمی که فیلمنامه آن 
را رسول صدرعاملی نوشته بود و نگاهی به یکی از پرونده های قضایی مطرح در آن 
سال ها داشت. قادری که تبحر خاصی در ایجاد تعلیق در روایت داشت، به خوبی 
توانست داستان پرتعلیق نجات یک قربانی در آستانه اعدام را در این فیلم به تصویر 

دربیاورد و به همین دلیل هم طیف گسترده ای از مخاطبان با فیلم همراه شدند.

داستان فیلم »شنای پروانه« از یک قتل تکان دهنده آغاز می شود.  نقشاوچهبود؟
انتشار گسترده فیلمی از حضور کاراکتر پروانه در استخر و حین شنا در فضای مجازی، 
خون همسرش هاشــم را به جوش می آورد. پروانه به حجت، که برادر هاشم است پناه 
می  آورد تا بلکه بتواند جلوی خشم برادرش را بگیرد اما این برادری هم کفایت نمی کند و 
هاشم، ناگهان پروانه را به قتل می رساند. حالا حجت به دنبال کشف منشا انتشار ویدئوی 
جنجالی برای خون خواهی و البته نجات برادر است. جواد عزتی در نقش حجت در این 

فیلم ایفای نقش کرده است.

محســن تنابنده از بازیگرانی اســت که تا دلتــان بخواهد در  نقشاوچهبود؟
کارنامه اش دست به ریسک زده و به همین دلیل هم امروز آلبومی به شدت متنوع از 
منظر ایفای نقش های متفاوت و گاه حتی متعارض، دارد. تنابنده به دلیل این که دستی 
بر آتش فیلمنامه نویسی دارد، به خوبی می تواند کاراکتر را از آن خود کند و حتی در 
بستر یک فیلمنامه ضعیف، اجرایی موفق داشته باشد. »عنکبوت« بهترین شاهد مثال 
برای این گزاره است. تنابنده در این فیلم ایفاگر نقش سعید حنایی به عنوان کاراکتر 

اصلی است و با وجود نقاط ضعف متعدد فیلم، اجرایی قابل قبول دارد.

موقعیت مادری که می داند دخترش به قتل رســیده اما نمی  داند  نقشاوچهبود؟
چطور می تواند پیکر فرزندش را پیدا کند، موقعیت پیچیده و به شدت دراماتیکی است که 
بخش زیادی از توفیق فیلم »بی بدن« مشروط به اجرای درست آن بود. الناز شاکردوست 
که در سال های اخیر حضور تعیین کننده ای در فیلم های غیرکمدی داشته و شانس این 
آثار در گیشــه را هم ضریب داده، در اولیــن فیلم مرتضی علیــزاده هم نقش آفرینی 
قابل تحسینی از خود ارائه کرد. حذف فیلم از بخش سودای سیمرغ به دلیل حواشی را 

می توان تنها دلیل عدم اهدای سیمرغ به شاکردوست برای این نقش آفرینی دانست.

خسرو پارسا، خواننده  ای بسیار مشهور است که البته زندگی سالمی  نقشاوچهبود؟
دارد. او با همســرش و تک فرزندش، زندگی می کند و برای عبور از حواشــی شهرت، 
ملاحظات و اصول رفتاری خاص خود را هم دارد. با باز شدن پای »حنا« به زندگی خسرو 
اما همه چیز تغییر می کند. نوید محمدزاده در همکاری با هومن ســیدی، ایفای نقش 
خسرو را برعهده داشت و همان طور که انتظار می رفت، اجرایی به قاعده و تماشایی در این 
نقش داشت. چالش اصلی این کاراکتر در مواجهه با یک جنایت، هزینه سنگینی است 

که به واسطه قتل همسرش، آن را می پردازد.

تصور موقعیت دختری که در کودکی مورد تجاوز یکی از افراد معتمد  نقشاوچهبود؟
خانواده قرار گرفته و حالا در سنین جوانی، برای تشکیل زندگی مشترک دچار فوبیا است 
و دو نامزدی ناموفق را پشت سر گذاشته، بسیار تلخ است. شیرین، کاراکتر اصلی فیلم 
»هیس دخترها فریاد نمی زنند« با پشت سر گذاشتن این تجربه، سال ها سکوت کرده و 
حالا با تراکمی از هراس و وحشت فروخورده باید زندگی اش را سامان دهد. او در شب 
ازدواجش، متوجه ایجاد مزاحمت مردی برای یک دختربچه می شود و نمی تواند جلوی 

خشم خود را بگیرد و دست به قتل می زند.

»من مادر هستم« روایتی عریان از معضلات و آسیب های یک سبک  نقشاوچهبود؟
زندگی است. فرهاد اصلانی در این فیلم نقش نادر را ایفا می کند؛ پدر آوا، همسر ناهید و 
رفیق سعید. رفاقت نزدیک سعید و نادر، آنقدر قدمت دارد که فرزند نادر، سعید را عمو 
خطاب می کند اما رابطه میان این دو به مرحله  ای می رسد که آوا قربانی تجاوز از سوی 
سعید می شود و این نقطه شروع یک بحران است. بحرانی که در ادامه به قتل سعید به 
دست آوا می انجامد و حالا این خانواده باید برای حل بحران امروز، با گذشته خود مواجه 

شوند.

داستان فیلم »می خواهم زنده بمانم« با مرگ نوجوانی به نام »باربد«  نقشاوچهبود؟
آغاز می شود. او فرزند اصلان و ماه منیر است که پس از جدایی آن ها از یکدیگر در موقعیت 
روحی بحرانی ای قرار گرفته است. نقش اصلان که یک وکیل است را فرامرز قریبیان ایفا 
می کند. او پس از جدایی از ماه منیر، با فرنگیس وارد رابطه شده و همین رابطه، فرنگیس 
را در مظان اتهام قتل باربد قرار داده است. اصلان در اقدامی غیرمنتظره، وکالت فرنگیس 
را برعهده می گیرد تا او را از اتهام قتل فرزندش، تبرئه کند، چراکه خوب می داند، باربد 

خودکشی کرده است.

در هفته های منتهی به جشنواره فیلم فجر سال 98  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
بود که بریده فیلمی غیرمنتظره از امیر آقایی در فضای مجازی منتشر شد. ویدئویی که 
هیچ تناسبی با شمایل مرسوم امیر آقایی در حافظه مان نداشت و تصویری کاملا متفاوت 
را از او ارائه می کرد. این ویدئو مربوط به ایفای نقش »هاشم« در »شنای پروانه« بود که 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر مکمل را هم برای امیر آقایی به همراه آورد. طناز طباطبایی 
هم حضوری کوتاه اما تأثیرگذار در نقش »پروانه« داشــت و توانســت سیمرغ بلورین 

بهترین بازیگر نقش مکمل زن را از آن خود کند.

فیلم »عنکبوت«  ترکیب قابل قبولی از بازیگران  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
دارد اما یکی از نقش آفرینی های درخشان این فیلم را باید از آن شیرین یزدان بخش 
دانست. او در فیلم نقش مادر ســعید حنایی را ایفا می کند که گویی در شکل گیری 
جهان ذهنی و البته تعصبات کور او، بی تأثیر نبوده است. یزدان بخش به خوبی توانسته 
نقش این مادر منفور را ایفا کند. ساره بیات، دیگر بازیگر شاخص این فیلم است که 
نقش همسر ســعید را بازی می کند. حضور متفاوت ماهور الوند در نقش یک دختر 

خیابانی هم از نکات قابل توجه درباره ترکیب بازیگران این فیلم محسوب می شود.

تیم بازیگران فیلم »بی بدن« را می توان برگ برنده  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
این فیلم دانست غیر از یک مورد یعنی سروش صحت! علاوه بر الناز شاکردوست در نقش 
اصلی، پژمان جمشیدی و گلاره عباسی در نقش پدرومادر پسر جوانی که اقدام به قتل 
کرده، حضوری درگیرکننده و تماشایی در این فیلم دارند. بازی نوید پورفرج در نقش 
بازپرس هم در فیلم قابل قبول است. از این منظر می توان گفت بازي ها تا حدود زیادی در 
این فیلم یکدست از کار درآمده و مرتضی علیزاده هم در مرحله انتخاب و هم در فرآیند 

هدایت بازیگران عملکرد موفقی داشته است.

ایفاگر نقش کلیدی »حنا« در فیلم »خشم و هیاهو«  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
طناز طباطبایی است که بی راه نیست اگر بگوییم بخش قابل توجهی از توفیق فیلم در 
انعکاس باورپذیر یک رابطه بی قاعده و پرهزینه، کیفیت حضور این بازیگر در فیلم است. 
طناز طباطبایی که در همین پرونده به دیگر فیلمی که او نقش یک قاتل را در آن ایفا کرده 
پرداخته ایم، اینجا هم دستش به خون آلوده شده اما قرار است در لفافه ای از عشق این 
جنایت را برای خود توجیه کند. رعنا آزادی ور هــم در این فیلم در نقش تینا به عنوان 

همسر خسرو ایفای نقش دارد.

نمی توان از فیلم صحبت کرد و اشــاره ای به بازی  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
درخشان و قابل تحسین بابک حمیدیان نداشت. هرچند فیلم پوران درخشنده، ترکیبی 
قابل توجه از بازیگران مطرح را به خدمت گرفته بود اما حضور بسیار کوتاه اما تأثیرگذار 
بابک حمیدیان در نقش یک مرد متجاوز، فراموش نشدنی است. در این فیلم در کنار طناز 
طباطبایی، مریلا زارعی هم به عنوان وکیل ایفای نقش کرده است. شهاب حسینی هم 
ایفای نقش بازپرس را برعهده دارد. در مجموع »هیس دخترها فریاد نمی زنند« از نظر 

استفاده از ظرفیت بازیگران، از تجربه های موفق درخشنده است.

اساسا »من مادر هستم« را باید در دسته فیلم هایی  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
قرار داد که ویترینی از بازی های متنوع و جذاب دارد. باران کوثری در نقش آوا، یکی از 
بهترین نقش آفرینی ها را دارد و حبیب رضایی هم حضوری غیرمنتظره در نقش سعید 
دارد. هنگامه قاضیانی هم در نقش ناهید حضوری قابل قبول در روایت دارد. اما یکی از 
عناصر مهم داستان که آرام آرام پایش به روایت بازمی شــود و تبدیل به عنصری برای 
یادآوری گذشته این خانواده می شود، سیمین است. زنی آسیب دیده از نادر که حالا به 

دنبال انتقام است. پانته  آ بهرام در نقش سیمین خوش درخشیده است.

در میانه دهه هفتاد، ســینمای ایران آرام  آرام به  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
سمت بهره گیری مجدد از ظرفیت چهره ها پیش می رفت و به همین دلیل هم عکس 
بازیگران اصلی روی پوستر فیلم ها جایگاه ویژه ای پیدا می کرد. در کنار فرامرز قریبیان 
که بازیگر اصلی »می خواهم زنده بمانم« محسوب می شد، تصویر فاطمه گودرزی هم 
از پوستر این فیلم، سهم داشت. گودرزی در این فیلم نقش فرنگیس را ایفا می کرد و 
حضورش در این نقش، به ویژه در سکانس های مربوط به دادگاه تجربه ای موفق را در 
کارنامه  اش رقم زد. فتحعلی اویسی و شهلا ریاحی هم در این فیلم ایفای نقش کردند.

1392

13731377

مهران رجبی در فیلم 
سینمایی »خانه پدری« 
به کارگردانی کیانوش 
عیاری نقش پدری 
سنتی و متعصب را 
ایفا کرده که دختر 
جوان خود را به دلایل 
ناموسی به قتل رسانده 
است.

عملکرد در گیشه:  »خانه پدری« ابتدا در ســال 93 روی پرده رفت و توقیف شد. بعد در 
آبان 98 فرصت اکران دوباره به دست آورد و در کمتر از چند روز، باردیگر از پرده سینماها 
پایین کشیده شد و سرانجام از 22 آبان ماه همان سال به اکران درآمد، در شرایطی که نسخه 
قاچاق و بدون سانسور فیلم لو رفته بود! در این شرایط »خانه پدری« 5|1میلیارد تومان 

فروش داشت.

مهران رجبی| خانه پدری

یکی از تکان دهنده ترین و البته پرحاشــیه ترین روایت های  ازفیلمچهمیدانیم؟
سینمای ایران از یک جنایت، همین فیلم »خانه پدری« است. فیلمی که کیانوش عیاری 
بر پایه توصیه پلیس برای توجه بیشتر به معضلات اجتماعی، ساخت آن را کلید زد و اتفاقا 
از حمایت مالی پلیس هم اســتفاده کرد امــا محصول نهایی، با نظــر منفی مدیران 
سفار ش دهنده و ناظران سازمان سینمایی، مهر توقیف خورد! اصلی ترین چالش درباره 
فیلم هم مربوط به یکی از سکانس های ابتدایی آن بود که فرآیند قتل فجیع یک دختر به 

دست پدر و برادرش با جزئیات، به تصویر درآمده است.

مهران رجبــی از بازیگرانی اســت که تا به امــروز همکاری های  نقشاوچهبود؟
قابل توجهی با کیانوش عیاری داشته است. او هم در سریال »روزگار قریب« و هم در فیلم 
»بیدار شو آرزو« بازیگر اصلی آثار عیاری بوده است اما می توان شاخص ترین همکاری 
این دو را همین »خانه پدری« دانست. مهران رجبی همان پدر سنگدل و متعصبی است 
که به بهانه جلوگیری از آبروریزی ناموســی، خون دختر جوانش را به زمین می ریزد و 
دستان پسر نوجوان خود را هم به این خون آلوده می کند! مهران رجبی دو مقطع سنی 

از این کاراکتر را در فیلم ایفا کرده است.

کیانوش عیاری در فیلم »خانه پدری« روایت چند  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
نسل از یک خانواده را به تصویر درآورده و به همین دلیل شاید تعداد کاراکترها چندان 
متعدد نباشــد اما با توجه به مواجهه با آن ها در سنین مختلف، با ترکیبی قابل توجه از 
بازیگران در این فیلم روبه رو هستیم. مهدی هاشمی را می توان شاخص ترین بازیگر در 
این ترکیب دانست که در واقع نقش میانسالی کاراکتر همان برادر نوجوان مقتول را ایفا 
می کند. کاراکتری که کمی جوان ترش را ناصر هاشمی بازی کرده است. شهاب حسینی 

و مینا ساداتی را هم می توان از بازیگران جوان تر در این ترکیب دانست.
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مریلا زارعی در فیلم 
سینمایی »دست های 
خالی« به کارگردانی 
ابوالقاسم طالبی 
نقش دختر جوانی را 
ایفا کرده است که در 
مسیر یک سفر، متهم 
به قتل می شود.

عملکرد در گیشه:  »دســت های خالی« هرچند بعدها و در فرآیند پخش تلویزیونی و 
عرضه در شبکه نمایش خانگی تبدیل به اثری پرمخاطب شد اما در بازه اکران عمومی 
توفیق چندانی به دســت نیاورد. این فیلم در سال 86 که گیشه سینماها در تسخیر  
»اخراجی ها« بود، توانست 176هزار مخاطب را به ســینما بکشاند و در حدود 208 

میلیون هم فروخت.

مریلا زارعی| دست های خالی

این که چطور دو دهه  پیش تر و در کارنامه کارگردانی که این  ازفیلمچهمیدانیم؟
شب ها سریال کمدی »هفت سر اژدها« را روی آنتن تلویزیون دارد، تجربه ای مانند 
»دست های خالی« ثبت شده است، حتما به راحتی قابل هضم نیست اما درمجموع این 
فیلم سینمایی را می توان یکی از معدود تجربه های موفق ابوالقاسم طالبی در عرصه 
کارگردانی به حساب آورد. فیلمی که البته بخش عمده ای از توفیق خود را مدیون تیم 
بازیگران است. شاید جالب باشــد یادآوری این نکته که »دست های خالی« در فجر 

موردتوجه قرار نگرفت اما در جشن خانه سینما در چند بخش کاندیدا شد.

»دســت های خالی« از جایی آغاز می شود که شــاهد وقوع یک  نقشاوچهبود؟
سوءتفاهم در زندگی آرام یک مادر و دختر هستیم. پدر خانواده سال ها است كه در اسارت 
به سر می برد و در غیاب پدر، دختر خانواده یعنی حوریه، به رابطه پنهانی مادرش با یک 
غریبه مشکوک می شود. آرام آرام مشخص می شود که این غریبه کسی جز پدر نیست که 
پس از سال ها از اسارت بازگشته اما به دلیل عوارض بیماری باید خارج از تهران زندگی 
کند. حوریه در مسیر سفر به سمت اقامتگاه پدر، در معرض اتهام قتل قرار می گیرد. مریلا 

زارعی نقش آفرینی درخشانی در نقش حوریه دارد.

فارغ از درخشــش مریلا زارعــی در نقش حوریه،  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
نقش آفرینی خسرو شکیبایی را می توان دیگر ســتونی دانست که اعتبار »دست های 
خالی«  بر آن بنا شده است. زنده یاد شکیبایی در این فیلم ایفاگر نقش امیرحسین، پدر 
حوریه است. آزاده ای که به دلیل موج گرفتگی، توان زیست در شرایط ملتهب و پراسترس 
شهر را ندارد و حالا باید خانواده اش شرایط آرامی را برای بازگشت او از اسارت فراهم کنند. 
نقش مادر حوریه را هم فاطمه گودرزی ایفا کرده است. مسعود رایگان هم از بازیگران 

مطرحی است که در ترکیب بازیگران این فیلم حضور دارد.
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پیش درآمد

مریلازارعی|افعیتهران
یکی از موفق ترین سریال هایی که 
از حوالی نوروز 1403 وارد شــبکه 
نمایش خانگی شد، بی تردید »افعی 
تهران« است. سریالی که هرچند نام 
سامان مقدم به  عنوان کارگردان در 
تیتراژ آن درج شده اما مولف اصلی 
آن را باید پیمان معادی دانســت. او علاوه بر نگارش فیلمنامه، در 
نقش اصلی سریال هم درخششی تام و تمام دارد. مریلا زارعی در 
این سریال ایفای نقش یک قاتل سریالی را برعهده دارد. قاتلی که 
به نام افعی تهران شناخته می شود و به صورت سریالی، افرادی را که 
اقدام به کودک آزاری کرده بودند را به قتل رسانده است. هر چند 
هنوز واقعیت ها درباره این کاراکتر و ادعایش عیان نشده اما مریلا 

زارعی حضوری حیرت انگیز در این نقش دارد.

کشتم، کشتی، کشت!
کوتاه درباره نقش آفرینی سه بازیگر در نقش قاتل در 

سریال های خانگی

مجتبیپیرزاده|پوستشیر
هر چند مدت هــا از پخش آخرین 
قســمت »پوست شــیر« گذشته، 
هنــوز هم بســیاری این ســاخته 
برادران محمــودی را، موفق ترین 
محصــول نمایش شــبکه نمایش 
خانگی می دانند. سریالی با داستانی 
پرکشــش که البته به پشــتوانه درخشــش بازیگرانش توانست 
مخاطبان بسیاری را با خود همراه کند. حضور مجتبی پیرزاده در 
نقش  »منصور« را هم می توان نقطه عطفی در کارنامه این بازیگر 
به حساب آورد. یکی از منفورترین و مرموزترین کاراکترهای منفی 
در مجموعه های نمایشــی ایرانی که پیرزاده به خوبی توانسته بود 
تیزهوشــی و بدطینتی توأمان او را به تصویر درآورد. اســپین آف 
سریال »پوست شیر« این روزها در دست تولید است و البته هنوز 
مشخص نیست محور روایت آن کدام کاراکتر از سریال خواهد بود.

امیرآقایی|خونسرد
هر چند از همان ابتدا شباهت خط 
داســتانی »خون ســرد« با سریال 
محبــوب »دکســتر« موردتوجه 
رسانه ها قرار گرفت و سبب شد که 
سریال در مرحله ارتباط با مخاطبان 
فیلم باز و حرفه ای، شانس کامیابی 
را از دست بدهد؛ با این همه، این سریال برای بازیگران اصلی اش، 
فرصتی جهت درخشش شد. شهرام حقیقت دوست، پس از سال ها 
با ایفای نقش یک مامور انتظامی به خوبی در این سریال درخشید و 
امیر آقایی هم در نقش اصلی موفق ظاهر شد. کاراکتر اصلی سریال 
»کسری« نام داشت؛ او یک پزشک فعال در بخش جنایی پلیس 
است که با سواستفاده از تخصص خود، دست به قتل هایي می زند. 

امیر آقایی به خوبی در نقش این قاتل خونسرد ظاهر شده است.



ورزش ايران و جهان
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   گزارش

پپ گواردیولا 48 ســاعت پیش از 120 دقیقه بازی 
مقابل رئال مادرید که با حــذف تیمش در ضربات 
پنالتی همراه شــده بــود، باید به مصاف چلســی 
می رفت. او پــس از بازی در مصاحبه بــا تلویزیون 
بی بی ســی به ســران فوتبال انگلیس حمله کرد. 
سرمربی اسپانیایی به اینکه تیمش فرصت استراحت 
نداشــت، معترض بود و بازی در روز شنبه را بدون 
منطق و غیرعادی توصیف می کرد. پس از انتقادهای 
تند گواردیولا، او بــا همدردی کمی مواجه شــد. 
بسیاری اشــاره کرده اند که او نسبت به اکثر مربیان 
دیگر در فوتبال جهان از منابع بیشــتری برخوردار 
است، در حالی که عده ای دیگر به سرعت پرسیده اند 
که او نباید در منچسترسیتی برای هر پیروزی در هر 
رقابتی تلاش کند؟ انتقاد دیگری که به او وارد شد، 
میزان چرخش بازیکن در بازی شنبه مقابل چلسی 
بود. گواردیولا نســبت به بازی مادرید، چهار تغییر 
در ترکیب اصلی خود ایجاد کرد که یکی از آن ها در 

خط دروازه بود.
میکل آرتتا به حمایت از گواردیولا پرداخت و معتقد 
بود که بازی بیشتر ســلامتی بازیکنان را زیر سوال 
می برد. هنوز هم کســانی هســتند که می خواهند 
بازی های تکــراری اف ای کاپ حفظ شــود. حذف 
لیگ کاپ به نظر راهی آســان بــرای ایجاد فضا در 
برنامه بازی ها به نظر می رسد، به خصوص با توجه به 
اینکه سایر کشــورها تمایل به داشتن تنها یک جام 

داخلی دارند  اما به طور کلی مردم انگلیس از این ایده 
استقبال نمی کنند.

در فرانسه، شــرایط کاملا متفاوت است و مسئولان 
برگزاری مســابقات تمام تلاش خود را برای کاهش 
فشــار بازی ها روی بازیکنان به کار می بندند. چند 
سال پیش، فرانسه جدیدترین کشــوری بود که با 
حذف دومین جام حذفی خــود، یعنی لیگ کاپ، 
موافقت کرد. همچنین تعداد تیم های لیگ 1 برای 
فصــل 24-2023 از 20 به 18 تیــم کاهش یافت. 
علاوه بــر این، در فصــل جاری با توجــه به حضور 
پاری ســن ژرمن و مارســی در رقابت های اروپایی، 
برنامه ریزی مسابقات لیگ 1 به گونه ای تنظیم شد 
که بازی های این دو تیم در آخر هفته   بین بازی رفت 
و برگشت لیگ قهرمانان و لیگ اروپا به تعویق افتاد 
تا بهترین فرصت برای رســیدن به فینال برای آنها 
فراهم شود. این موضوع البته بر برنامه   سایر تیم های 
لیگ 1 هم تأثیر می گــذارد اما همــه   تیم ها ملزم 
هستند که با نیازهای تیم های بزرگ تر سازگار شوند. 
تیم های فرانســه، آلمان و ایتالیا معمولا بازی های 
لیگ خود را قبل از دور بعدی مســابقات اروپایی به 
شب جمعه منتقل می کنند تا کل آخر هفته را برای 

آماده سازی در اختیار داشته باشند.
به طور میانگین در فصل جاری، منچسترسیتی تنها 
5 روز و 1 دقیقه بین بازی ها زمان استراحت داشته 
اســت. در بین تیم های لیگ برتر، تنهــا لیورپول با 

میانگین 4 روز و 23 دقیقه زمان استراحت کمتری 
داشــته اســت. اما با در نظر گرفتن تعداد بازی ها، 
تعجبی ندارد که زمان های استراحت کوتاه با تعداد 
زیاد بازی ها همبســتگی داشته باشــد. استون ویلا 
)50 بازی( و وســت هم )49 بازی( به ترتیب بعد از 
منچسترســیتی و لیورپول، بیشترین تعداد بازی را 
انجام داده اند و آن ها نیز جــزو تیم هایی با کمترین 

زمان استراحت هستند.
با این حال، آرسنال به طور میانگین زمان بیشتری 
بین بازی ها نســبت به نیوکاسل داشــته است، در 
حالی که نیوکاســل دو بازی کمتر انجام داده است. 
این موضوع نشان می دهد که برنامه ریزی مسابقات 
نسبت به تیم آرتتا ملایم تر از چیزی بوده که انتظار 
می رفت. پاری ســن ژرمن که همچنان در سه جبهه 
مبارزه می کند، تقریبا 22 ســاعت زمان استراحت 
بیشتری نسبت به لیورپول بین هر بازی داشته است.
مخالفان گواردیولا بــاور دارند او بازیکنان متعددی 
برای استفاده دارد و می تواند از آن ها استفاده کند. 
سیتیزن ها بیشترین استفاده را از بازیکنان تعویضی 
داشــته اند و منتقدان آن ها افزایش تعداد بازی را با 
توجه به حضور در جام باشگاه های جهان و پیشروی 
در اف ای کاپ منطقی می بینند. بــا این حال، آمار 
ســاعات اســتراحت کم تیم های لیگ برتر نسبت 
به ســایر لیگ های اروپایی، گواه بر این اســت که 

برنامه ریزی بازی ها در انگلیس واقعا فشرده است. 

سیدحسین حســینی پس از بازی با آلومینیوم 
اراک حواشی زیادی را تجربه کرد و همچنان از 
ترکش های اتفاق اراک در امان نیســت. کمیته 
انضباطــی فدراســیون فوتبال ابتــدا کاپیتان 
استقلال را دعوت کرد و پس از چند روز، حسینی 
به پرداخــت 300 میلیون تومان و یک جلســه 
محرومیت تعلیقی محکوم شد. سیدحسین پس از 
بازی با شمس آذر قزوین، در واکنش به این حکم 
کمیته انضباطی مصاحبه کرد و گفت: »ممنون 
که حکم من را زود صادر کردند، چنین سرعتی 
بی ســابقه اســت«. پس از این مصاحبه، کمیته 
انضباطی بار دیگر دروازه بان استقلال را فراخواند 
تا حسینی مجبور به پرداخت 30 میلیون دیگر 
شود و در بازی اســتقلال برابر تراکتور هم غایب 
باشد اما آیا این اولین بار است که کمیته انضباطی 

چنین احکام سنگینی صادر می کند؟

   دربی ۱۳۷۳
اســتقلال و پرســپولیس،  30 دی سال 1373 
در چارچوب بازی رفت جــام آزادگان به مصاف 
هم رفتند. این بازی تا دقیقه 88، با نتیجه 2-2 
دنبال می شــد اما به دلیل درگیری بازیکنان دو 
تیم و هجوم تماشاگران پرســپولیس به زمین 
مســابقه نیمه تمام ماند. کمیتــه انضباطی هم 

پس از یک روز، نتیجه این دیدار را 3 بر صفر به 
سود اســتقلال اعلام کرد و علاوه بر این حکم، 
بازیکنان دو تیم به شکل سنگینی محروم شدند. 
درگیری از امیر قلعه نویی و مجتبی محرمی شکل 
گرفت و هر دو بازیکن به ترتیب ۶ ماه و 3 ســال 
محروم شــدند. در ادامه محرومیت ها، عابدزاده 
2 سال، رضا شاهرودی یک سال، فرشاد پیوس 
و بهــزاد داداش زاده و محمود فکــری و صادق 
ورمزیار و مســعود غفوری های اصل هر کدام ۶ 
ماه محروم شدند. امیر عابدینی و محمد پنجعلی 
هم به عنوان مدیران پرسپولیس از سوی کمیته 
انضباطی با محرومیت مواجه شدند. کمتر کسی 
از ماجرای مشــت پرویز برومند به پایان رافت 
در د ربی ســال 1379 اطلاع ندارد. درگیری در 
آن دیدار هم باعث شــد کار به کلانتری کشیده 
شــود و نوازی، اســتیلی و تارتار بین ۶ تا 9 ماه 

محروم شوند.

   یک خوشحالی منشوری
پرسپولیس در دیدار با داماش حواشی عجیبی را 
تجربه کرد. وقتی که سر خ ها در سال 1390 برابر 
این تیم قرار گرفتند و موفق شــدند قفل دروازه 
گیلانی ها را بــاز کنند، شــیث رضایی و محمد 
نصرتی با انجام یک خوشــحالی منشوری، باعث 

ایجاد موج جدیدی از حواشــی در فوتبال ایران 
شدند. در آن زمان فشار زیادی روی فدراسیون 
فوتبال برای محرومیت این دو بازیکن بود. شیث 
رضایی و محمد نصرتی ابتدا به ترتیب 20 و 10 
ماه محروم شدند اما یک ماه بعد، کمیته استیناف 
این حکم را کاهش داد و رضایی را ۶ و نصرتی را 4 
ماه محروم کرد. هر  دو بازیکن هم به پرداخت 10 

میلیون تومان محکوم شدند.

   حذف محسن قهرمانی
پرســپولیس در ســال 1392 و در مســابقه ای 
جنجالــی برابر ســپاهان قرار گرفت. محســن 
قهرمانــی قاضی ایــن دیدار بــود و صحنه های 
مشکوکی در این مســابقه رخ داد که درنهایت 
باعث شد مسئولان باشگاه پرســپولیس و علی 
دایی مدعی شوند ارتباط ناسالمی بین قهرمانی 
و باشگاه ســپاهان در جریان بوده است. کمیته 
انضباطی پس از 4 مــاه، رای این پرونده را صادر 
کرد اما بند اول متن صادر شده از سوی فدراسیون 
فوتبال قابل توجه اســت: »با تحقیقات به عمل 
آمده، معلوم شد که هیچ گونه روابط نا سالم مالی 
بین تیم داوری و باشگاه سپاهان اصفهان وجود 
نداشته است و هرگونه اشتباه فنی داوری که در 
مســابقه مذکور از دید برخی کار شناسان مطرح 

شده، قابل طرح در کمیته انضباطی نیست«. این 
حکم در اصل مربوط به گذشته و ارتباط قهرمانی 
با باشــگاه راه آهن بود. علی دایــی در برنامه نود 
مصاحبه تندی علیــه قهرمانی انجام داد و جمله 
معروف »من که شــماره حساب دوستان شما را 
ندارم«، باعث شــد کمیته انضباطی تحقیقاتی 
را انجام دهد و مشخص شود محسن قهرمانی با 
باشــگاه راه آهن  در زد  و بند بوده و 8 ماه محروم 

شود.

   ستاره ای که خاموش شد
پیام صادقیان از استعدادهای تکرار نشدنی فوتبال 
ایران است که مسیر نادرستی را در پیش گرفت و 
البته احکام کمیته انضباطی هم بی تاثیر در افت 
این بازیکن نبود! پیام در بازی فولاد و پرسپولیس 
اعتراض شــدیدی به تصمیمات داوری داشت و 
با قاضی میدان برخورد کرد، درنهایت صادقیان 
از زمین مسابقه اخراج شــد و در ادامه شیشه در  
رختکن را شکست. کمیته انضباطی هم صادقیان 

را 3 ماه از همراهی با پرسپولیس محروم کرد.

   ظلم بود و ظلم
امیر قلعه نویی پــس از شکســت گل گهر برابر 
استقلال مصاحبه آتشینی انجام داد که باعث شد 

این سرمربی با محرومیت سنگینی مواجه شود. 
قلعه نویی که از داوری این دیدار ناراضی بود، به 
هر فردی که به ذهنش می رسید حمله کرد و این 
مصاحبه جنجالی باعث شد او 3 ماه محروم و به 
پرداخت 300 میلیون تومان محکوم شــود. این 
ســنگین ترین جریمه مالی تاریخ فوتبال ایران 
بود که البته بعدا به دست ریکاردو سا پینتو، این 

رکورد شکسته شد.

   مرد همیشه عصبانی
ریکاردو ســا پینتو در لیگ بیست ودوم هدایت 
اســتقلال را از روی ســکوها برعهده داشت. 
ریکاردو ساپینتو بیشــتر از اینکه روی نیمکت 
حضور داشته باشــد، به علت محرومیت کار را 
از روی سکوها دنبال می کرد و بیش از 5 بازی 
استقلال را به خاطر همین موضوع از دست داد. 
در بازی با گل گهر، ســا پینتو آرامش خود را از 
دســت داد و در اعتراض به تصمیمات داوری، 
وارد زمین شــد و به ســمت داور حمله کرد. 
کمیته انضباطی هم تصمیم گرفت ســا پینتو 
را دو جلسه محروم و به پرداخت 400 میلیون 
تومان محکوم کند. ســاپنیتو بــا این جریمه 
نقدی، رکورد امیر قلعه نویی را هم شکست تا از 

این حیث در صدر باشد. 

سردرگمی بزرگ؛ بازی رودررو
 یا تفاضل گل؟

استقلال و پرسپولیس در حالی با فاصله یک امتیاز کار خود را در کورس 
قهرمانی لیگ بیست وسوم پیش می برند که احتمال برابری امتیازات آنها طی 

هفته های پیش رو وجود دارد. 
 آبی پوشان که در د ربی رفت با نتیجه 1-1 کار خود را به پایان رسانده بودند، 
در بازی برگشت که میزبان بودند به تساوی بدون گل رضایت دادند تا قانون 

گل زده در خانه حریف شامل حال آنها شود. با این وجود، سهیل مهدی، رئیس 
کمیته مسابقات سازمان لیگ در مصاحبه اخیر خود عنوان کرد که در صورت 

برابری امتیازات، تفاضل گل ملاک است و این موضوع پیش از آنکه فصل 
جدید لیگ برتر آغاز شود، از طریق نامه رسمی به 1۶ تیم لیگ برتری اعلام 

شده است.
مهدی در حالی مدعی تغییر قانون است که او در لیگ بیست ویکم و در 

حالی که تیم های استقلال تهران، پرسپولیس تهران و سپاهان اصفهان در 
کورس قهرمانی بودند، مدعی شده بود که در صورت برابری امتیازات، قانون 
بازی رودررو ملاک خواهد بود. رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ در آن 

مقطع توضیح داد: »اول اینکه تا زمانی که بازی های رودررو به طور کامل یعنی 
رفت وبرگشت برگزار نشود نمی توان براساس آن جدول را چیدمان   و رتبه 

تیم ها را مشخص کرد؛ در وهله بعدی دستورالعمل برگزاری لیگ برتر می گوید 
زمانی که در پایان رقابت ها تیم ها هم امتیاز باشند، برای تعیین تیم قهرمان، 
سقوط کننده ها و تیم هایی که سهمیه آسیایی را کسب می کنند روش بازی 

رودررو به کار گرفته می شود و با این روش تیم برتر انتخاب خواهد شد«.
   مصوبه ای تغییر نکرده و تفاضل گل همچنان ملاک است!

منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال روز جمعه در گفت وگویی 
تلویزیونی نسبت به تغییر و تحولات در دستورالعمل برگزاری مسابقات 

لیگ برتر موضع گرفت و توضیح داد: »مصوبه هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
صراحتاً اعلام کرده که در صورت برابر شدن امتیازات، تفاضل گل ملاک قرار 

گیرد و این مصوبه برای هیات رئیسه قبلی فدراسیون بود و اصلًا اصلاحی روی 
آن انجام نشد! چون سوالاتی برای برخی تیم ها به وجود آمده بود، آن ها مکاتبه 

کردند و سازمان لیگ پاسخ آن ها را داد تا ابهامات برطرف شود«.
    در لیگ بیست ویکم هم بازی رودررو ملاک نبود!

قنبرزاده صراحتاً ادعای مطرح شده از سوی سهیل مهدی در مسیر تعیین 
تیم قهرمان در لیگ بیست ویکم را رد کرد و در این باره توضیح داد: »اگر 

اتفاقات 2 سال پیش را هم دنبال کنید، اصلًا این اتفاق رخ نداد و استقلال با 
امتیاز بیشتر توانست قهرمان شود و جدول هم وجود دارد. تلقی رسانه ها یا هر 
اتفاق دیگری که رخ داد«. با توجه به توضیحات مطرح شده، آنچه مسلم است 
اینکه در پایان فصل جاری، در صورت برابری امتیازات چه در کورس مدعیان 

قهرمانی و چه در قعر جدول، ملاک تفاضل گل خواهد بود و نتیجه بازی 
رودررو در اولویت نیست.

منبع: فوتبال ۳60
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خسروجان، فیکس ترین بازیکن  تیم تان بود اساتید!
خسرو حیدری به تازگی در مصاحبه ای، درباره پیوستنش به تیم سپاهان در لیگ دهم صحبت کرده که گویا به 
مذاق هواداران و روزنامه هواداری این تیم خوش نیامده است. او گفته: »یکی از دلایلی که در استقلال خداحافظی 
کردم این بود که خاطره تلخ رفتن به سپاهان و یک سال حضور در این تیم را از ذهن هواداران تیم پاک کنم. صد 
در صد رفتن به سپاهان اشــتباه بود. با آقای قلعه نویی رفتم و چند بازیکن دیگر اســتقلال هم آنجا بودند. بعد از 
اینکه رفتم سپاهان، فهمیدم چقدر هواداران استقلال روی من حساس هستند.« همانطور که می بینید حیدری 
کوچک ترین طعنه و توهینی به ســپاهان نکرده و فقط اعلام کرده که به دلیل محبوبیتــش در میان هواداران 
استقلال، پیوستنش به سپاهان کار اشتباهی بوده. قطعا این جملات به معنی این نیست که سپاهان تیم ضعیف 
یا کوچکی است اما همین جملات ساده و واضح، به دوستان روزنامه هواداری این باشگاه برخورده و آنها با تیتری 
بزرگ پاسخ حیدری را اینگونه داده اند: »خسرو جان! در آن سپاهان پرمهره، بود و نبودت برای ما فرقی نداشت.« 
اما جالب است بدانید همین »خســروجان« که بود و نبودش برای این دوستان فرقی نداشت، در آن فصل فقط 
دو دقیقه دور از ترکیب اصلی سپاهان پرمهره و پرســتاره بود و رکورددار بیشترین دقایق بازی در آن فصل برای 
سپاهان بود! واقعا حرف های خسرو حیدری اینقدر برای این دوستان سنگین بوده که باعث شده آنها در نشریه 
خود با تیتر به آن درشتی، حرفی به آن اشتباهی بزنند؟ بهتر نیست قبل از هر واکنشی خوب فکر کنیم که اشتباه 

برداشت نکنیم و پاسخ اشتباهی ندهیم؟ واقعا اینقدر سخت است؟

شما مدیرعامل هستید یا یک هوادار نوجوان؟
رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در حاشیه مراسم واگذاری سرخابی ها به بخش خصوصی درباره شایعاتی 
که این روزها حول باشگاه پرسپولیس شنیده می شود، حرف زد. او گفت: »متاسفانه مسائل زیادی را دامن می زنند تا 
فضای پرسپولیس را ملتهب کنند. شما به 4-5 تیم بالای جدول نگاه کنید و بگو کدام خبرنگار از مدیرشان پرسیده 
که آیا با بازیکن جدید یا قدیم تمدید کردید؟ مدام در این ســه هفته از تمدید مربی و بازیکن می پرسند ولی آیا از 
بقیه هم می پرسند؟ راجع به کدام مربی پرسیدند و بیشتر دنبال حاشیه هستند چون پرسپولیس یک روال خوب را 
در پیش گرفته است.« چقدر عجیب! واقعا کسی نیست از مدیرعامل باتجربه باشگاه پرسپولیس بپرسد چرا اینقدر 
توهم توطئه دارد و جوری حرف می زند که انگار یک هوادار 12 ساله است؟ یعنی فقط الان برای پرسپولیس حاشیه 
درست شده است؟ آیا حاشیه در فوتبال فقط به مسئله تمدید قرارداد مربوط می شود؟ آیا همین حالا استقلال غرق 
در حاشیه نیست؟ آیا اختلاف مدیرعامل و سرمربی این باشگاه، هر روز در نشریات بازتاب داده نمی شود؟ به وضعیت 
تراکتور نگاه کنید. همین هفته گذشته بود که هواداران در اعتراض به نتایج تیم، با سنگ به ون حامل بازیکنان حمله 
کردند. انتخاب سرمربی جدید و موقت هم که با مخالفت هواداران روبرو شده است. آقای درویش! شعارهای هواداران 
سپاهان علیه سرمربی این تیم را شنیده اید؟ اینها حاشیه نیست؟ یعنی عالم و آدم کارشان را ول کرده اند که برای 
شما و باشگاه تان حاشیه درست کنند؟ مثلا شما مدیرعامل هستید. از شما انتظار می رود کمی بالغانه تر، علاقلانه تر 

و منطقی تر اظهار نظر کنید. شاید هم این ماییم که توقع زیادی داریم.

آیا تیم های انگلیسی 
مشکل فشردگی 

برنامه بازی دارند؟
گواردیولا و آرتتا روزهای گذشته 

به سراغ یک انتقاد مشترک 
رفتند: فشردگی برنامه بازی ها 

در فوتبال انگلیس

نقره داغ
مرور مهم ترین و 

 سنگین ترین احکام
کمیته انضباطی؛ از 

 قلعه نویی و محرمی 
تا ساپینتو و حسینی

طومار هواداران بایرن: توخل باید بماند
عملکرد ضعیف بایرن مونیخ در این فصل باعث شــد که این تیم پس از 
بیشــتر از یک دهه قهرمانی در رقابت های بوندسلیگا را از دست بدهد و 
همین موضوع باعث شد که مدیران این باشگاه تصمیم جدی درباره توخل 
بگیرند. چند هفته قبل بود که باشگاه بایرن به صورت رسمی اعلام کرد   
با این مربی آلمانی به توافق رســیده است که در پایان فصل پس از اتمام 
مسابقات همکاری شان را به صورت دو طرفه قطع کنند و او در فصل آینده 
هدایت این تیم را بر عهده نخواهد داشت  اما به نظر می رسد گزینه هایی که 
مدیران این باشگاه برای جانشینی این مربی انتخاب کرده اند چندان به 
مزاج هواداران بایرن خوش نیامده   و آنها ترجیح می دهند که تیم شان در 
فصل آینده هم تحت هدایت سرمربی فعلی اش به میدان برود تا مربیانی 
مانند رالف رانگنیک جانشین او شوند. هواداران بایرن مونیخ حالا طومار 
مجازی را راه اندازی کردند که در آن از مدیران این باشــگاه خواسته اند 
توخل را در فصل آینده هم به عنوان ســرمربی این تیم حفظ کند و تا به 
حال بیشــتر از 12 هزار نفر این طومار را امضا و از این خواسته حمایت 

کرده اند.

ستاره عاشق رئال، منتظر پیشنهاد بارسا
عملکرد درخشان کواراتسخلیا در ترکیب ناپولی و نقش مهمی که او در 
قهرمانی تیم در رقابت های فصل گذشــته سری A ایتالیا ایفا کرد باعث 
شد که توجه بسیاری از باشگاه های بزرگ اروپایی به او جلب شود. مدیر 
برنامه  او هم مدعی شد که این ستاره گرجستانی علاقه بسیار زیادی به 
رئال مادرید دارد و یکی از هواداران متعصــب این تیم از دوران کودکی 
بوده   و این در حالی است که خود او و پدر این بازیکن مشتاق پیوستنش 
به بارسلونا هســتند. اما ترافیک ســتاره های حاضر در خط حمله رئال 
مادرید باعث شــده   که این تیم جایی برای کواراتسخلیا نداشته باشد و 
حالا روزنامه گاتزتا دلو اسپرت خبر داده اســت که این بازیکن حاضر به 
پذیرش پیشنهاد ناپولی برای امضای قرارداد جدید نشده است. این رسانه 
ایتالیایی تاکید دارد که این ستاره گرجستانی حالا امیدوار است که توجه 
مدیران بارسا را به خود جلب کند و منتظر دریافت پیشنهادی از سوی 
این باشگاه است تا بتواند در فصل آینده با پیراهن این تیم و تحت هدایت 

ژاوی به میدان برود.

آنچلوتی از زیدان سبقت گرفت
کارلو آنچلوتی با کســب عنوان قهرمانی در رقابت های سوپرجام این 
فصل فوتبال اسپانیا موفق شد تعداد قهرمانی هایش را به 11 برساند و با 
تعداد جام های زین الدین زیدان به عنوان سرمربی رئال مادرید برابری 
کند. حالا تنها میگل مونیوز با 14 قهرمانی بالاتــر از آنها قرار گرفته 
است. سرمربی ایتالیایی رئال اما عملا قهرمانی این تیم در رقابت های 
لالیگا را قطعی کــرده و می تواند از زیدان عبور کنــد. هرچند به نظر 
می رسد   سایه زیدان همیشه بر سر آنچلوتی باقی بماند چون   شرایط را 
برای او بسیار دشوار کرد. این مربی فرانسوی تنها کسی است که موفق 
شده در تاریخ فوتبال اروپا در سه لیگ قهرمانان متوالی عنوان قهرمانی 
را به همراه تیمش به دست آورد. اما آنچلوتی به هیچ وجه در این زمینه 
هم کوتاه نخواهد آمد. تعــداد قهرمانی های او در زمان حضورش روی 
نیمکت رئال با توجه به کسب عنوان قهرمانی لالیگا به 12 جام خواهد 
رسید و اگر بتواند در لیگ قهرمانان این فصل هم عنوان قهرمانی را به 
دست آورد، تنها یک جام با مونیوز فاصله خواهد داشت. او همچنین با 
کسب دو عنوان قهرمانی در لالیگا و به دست آوردن جام لیگ قهرمانان 
اروپا می تواند بــا رکورد زیدان در زمان حضــورش روی نیمکت رئال 

برابر شود.

ایران با ۱+۲ سهمیه در آسیا
ســایت »فوتی رنکینگز« نوشــت؛ با توجه به اینکه به پایان رقابت های 
باشگاهی آسیا نزدیک شــده ایم، دیگر هیچ تغییری در جایگاه تیم ها در 
رده بندی باشگاهی فوتبال آســیا به وجود نمی آید.   عربستان و ژاپن سه 
سهمیه در فصل 2۶-2025 لیگ نخبگان آســیا )سطح اول رقابت های 
باشگاهی آسیا( به دست آوردند. کره جنوبی، امارات، قطر و چین نیز دو 
سهمیه مستقیم و یک سهمیه در پلی آف لیگ نخبگان آسیا کسب خواهند 
کرد. ایران و تایلند نیز هر کدام یک سهمیه مســتقیم و یک سهمیه در 
پلی آف لیگ نخبگان خواهند داشت. همچنین یک نماینده از هر کدام از 
کشورهای ازبکستان، عراق، استرالیا و مالزی در سطح نخست رقابت های 
باشگاهی قاره آســیا شــرکت می کنند. در صورت تأیید رسمی گزارش 
»فوتی رنکینگز« درباره سهمیه های ایران در رقابت های باشگاهی آسیا، 
می توان گفت قهرمان لیگ برتر در مرحلــه گروهی و نایب قهرمان لیگ 
در دور پلی آف لیگ نخبگان آســیا به میدان می رود. همچنین قهرمان 
جام حذفی نیز مجوز شرکت در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا را کسب 

می کند.

شکایت از باشگاه پورتو به خاطر مهدی طارمی
درحالی که قرارداد مهدی طارمی با پورتو به زودی  به پایان می رسد و 
انتقال تابستانی او به اینتر قطعی شده است،  باشگاه پورتو با شکایت 
جدیدی مواجه شده که موضوع آن مهدی  است.   یک شرکت فعال در 
نقل و انتقالات بازیکنان فوتبال که در انتقال  طارمی از باشگاه قبلی اش 
ریو آوه به پورتو نقش داشته، شکایتی  رسمی علیه پورتو به دادگاهی 
در پرتغال ارائه کرده و مدعی اســت در  زمان انتقال ستاره ایرانی از 
ریو آوه به پورتو کل مبلغ کمیســیون قانونی  که حقش بوده از طرف 
پورتو به این شرکت پرداخت نشده است.  گزارش ها در پرتغال حاکی 
است این شرکت نقل و انتقالاتی که نام آن Xektalent عنوان شده 
از دادگاه درخواســت دریافت غرامتی 230 هزار  یورویی کرده است. 
شکایت این شرکت علیه شرکت اف ســی پورتو  اس ای دی به دادگاه 
ارائه شده که شــرکت مالک باشگاه پورتو اســت.  در پرتغال در حال 
حاضر پورتو با دو شکایت مشابه مواجه است. یک  شرکت از این باشگاه 
در ماجرای انتقال لوئیس دیاز به لیورپول  شــکایت کرده و خواهان 
2/5میلیون یورو اســت. از طرف دیگر ایجنت  اوتاویو مونترو بازیکن 
سابق پورتو هم در شکایتی خواهان دریافت  غرامتی 500 هزار یورویی 

از این باشگاه شده است.  

استقلال، امیدوار به بخشش حسینی در استیناف
سیدحسین حســینی که از ســوی کمیته انضباطی با محرومیت یک 
جلسه ای مواجه شده، به استیناف اعتراض کرده است. باشگاه استقلال 
دفاعیه مربوط به حســینی و اعتراض خود به این حکم را به استیناف 
ارســال کرده و منتظر تصمیم آنهاســت. اگرچه بر اساس حکم کمیته 
انضباطی کاپیتان استقلال از بازی با تراکتور محروم است  اما مسئولان 
استقلال پیگیر این مسئله هستند تا بتوانند از وجود دروازه بان خود در 
مسابقه آینده استفاده کنند. بر اساس برنامه ریزی سازمان لیگ استقلال 
روز چهارشنبه 12 اردیبهشــت ماه   با تراکتور در تبریز دیدار می کند و 
مسئولان باشگاه استقلال امیدوار به تشکیل جلسه استیناف تا قبل از 
این بازی و بخشش دروازه بان خود هســتند. اتفاقی که باید دید آیا رخ 
خواهد یا خیر. اگر محرومیت حســینی لغو نشود نکونام در بازی مقابل 
تراکتور در تبریز باید از محمدرضــا خالدآبادی جوان در دروازه تیمش 

بهره بگیرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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قتل مرد معتاد بعد از کشتن پدر
مرد جوان که ســه ســال بعد از قتل پدرش و 
آزادی از زندان در یک کمپ ترک اعتیاد دست 
به جنایت زده بود از سوی کارشناسان پزشکی 

قانونی مجنون شناخته شد.
 با این اظهارنظر اولیای دم درخواســت دیه را 

مطرح کردند.
    جنایت در کمپ ترک اعتیاد

 ساعت ۱۰صبح ۹ آذر ماه سال ۹۹ پیکر خونین 
مرد ۳۸ ساله اي به نام فرشاد که چاقو خورده بود 
به بیمارســتانی در ورامین منتقل شد. اما او به 

خاطر شدت خونریزی جان سپرد.
 مردی که مقتول را به بیمارستان منتقل کرده 
بود گفت: فرشــاد در کمپ تــرک اعتیادی  در 
قرچک مشــغول به کار بود اما امروز صبح یکی 
از معتادان به نام امین با او درگیر شــد و او را با 

چاقو زد.
 با اظهارات ایــن مرد  ماموران بــه کمپ ترک 
اعتیاد در قرچــک رفتند و امین ۳۰ ســاله را 

بازداشت کردند.
 متهم قتــل را گــردن گرفت اما مدعی شــد 

نمی داند چرا فرشاد را کشته است.
   دومین قتل

امین در بازجویی های بعدی گفت: چند روز قبل 
خانواده ام مرا به کمپ ترک اعتیاد بردند. من در 
کمپ سیگار می کشیدم که امین به من اعتراض 
کرد. به همین خاطر با او درگیر شدم. چون هیچ 

کسی حق ندارد به من اعتراض کند .
در حالی که این مرد در بازجویی ها به ســوالات 
ماموران جواب های بی ربطی می داد روشن شد 
که او سه سال قبل در شهریار پدرش را با چاقو 
کشــته و با جلب رضایت خواهر و برادرهایش 

خیلی زود از زندان آزاد شده بود .
   تایید جنون متهم

با افشــای این ماجرا و اظهــارات عجیب امین، 
متهم به پزشکي قانونی معرفی شد و کارشناسان 
پزشکی قانونی پس از بررسی های بالینی اعلام 
کردند امین جنــون دارد و هنگام وقوع قتل نیز 

اختیاری از خود نداشته است .
با این اظهار نظــر متهم در بیمارســتان روانی 
بستری شد و اولیای دم درخواست دیه را مطرح 

کردند.
    در دادگاه

 به این ترتیب پرونــده در شــعبه دوم دادگاه 
کیفری یک  اســتان تهران تحت رسیدگی قرار 

گرفت.
 در این جلسه خواهر و برادرهای مقتول یک به 
یک روبه روی قضات ایستادند و درخواستشان 

را مطرح کردند.
خواهر قربانی گفت:  برادر م چند ســال قبل به 
دام اعتیاد افتاد و مــا  او را در کمپ ترک اعتیاد 
بســتری کردیم .او بعد از اینکه مــواد را کنار 
گذاشت در همان کمپ مشــغول به کار شد و 

درآمد داشت. اما بی دلیل کشته شد.
 او ادامه داد:  وقتی خانواده امین می دانستند او 
دیوانه است و سه سال قبل پدرش را کشته نباید 
او را به کمپ ترک اعتیاد می آوردند تا بی رحمانه 
برادرمان  را بکشــد و ما را داغدار کند. حالا که 
پزشکی قانونی جنون او را تایید کرده درخواست 

داریم تا دیه به ما پرداخت شود.
 ســپس خواهر امین روبه روی قضات ایستاد و 
در تشریح جزئیات قتل پدرشان به دست امین 
گفت: امین چند سال قبل به دام اعتیاد افتاد و 

مصرف مواد مخدر موجب شــد تا دیوانه شود. 
پدرم همیشــه به خاطر اعتیاد با برادرم درگیر 
بود و سه ســال قبل امین پدرمان را کشت. اما 
ما همان موقــع رضایت دادیــم  و امین پس از 
مدت کوتاهی آزاد شد. اما بار دیگر سمت مواد 
مخدر رفت. ما به اجبار او را به کمپ ترک اعتیاد 
فرســتادیم .ما هرگز فکر نمی کردیم بار دیگر 

دست به جنایت بزند.
 این زن ادامه داد: ما وضع مالی خوبی نداریم و 
نمی توانیم دیه را بپردازیم. به همین خاطر تقاضا 
داریم دیه  قربانی از صندوق بیت المال به اولیای 

دم پرداخت شود.
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا درباره 

این پرونده اظهار نظر کنند.

فاطمــه شــیخ علیزاده|هفته قبل بعد 
از انتقال زن میانســال و پســر جوانش به 
بیمارستان ســوانح ســوختگی مطهری 
تهران،  در حالی که این دو نفر به شدت دچار 
سوختگی شده بودند؛  مشخص شد آنها در 

آتش افروزی عمدی مجروح شده اند.
تلاش کادر درمان بیمارســتان برای نجات 
جان هر دو نفر آغاز شــد اما به دلیل شدت 
ســوختگی پزشــکان موفق به نجات جان 
آنها نشده و مادر و پسر جوانش به کام مرگ 

فرو رفتند.
به این ترتیب  رسیدگی به موضوع وارد فاز 
جنایی شد و در دستور کار کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.سپس 
تیمی از کارآگاهان تحقیقات خود را برای 
رازگشــایی از ماجرا آغاز کرده و همچنین 
تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی نیز وارد 

عمل شدند.

   تحقیقات میدانی
در اولین گام از تحقیقات میدانی کارآگاهان 
متوجه شدند که آتش سوزی منجر به فوت 
در خانه مقتولین رخ داده بود.به این ترتیب 
آنها سراغ همسایه های خانه مقتولین واقع 
در یکی از محله های مرکز شهر رفتند و آنها 

را هدف تحقیقات خود قرار دادند.
یکی از همســایه ها در اولین اظهارات خود 
به کارآگاهان گفت:»چند ســالی می شود 
که با این خانواده همسایه هستیم.آنها افراد 
آبرودار و محترمی هستند.پدر خانواده نقاش 
ساختمانی اســت و مرد زحمتکش و اهل 
حلال و حرام است.آنها هرگز مزاحمتی برای 
اهالی محل و همسایه هایشان در ساختمان 
محل سکونت خود نداشــتند.فقط گاهی 

پیش می آمد که صدای جر و بحث و دعوای 
پدر و پسر بلند می شد که آن هم محدود بود 

به چاردیواری خانه خودشان.«
این فــرد در ادامه گفت:»شــب حادثه هم 
مثل خیلی وقت های دیگر سر و صدای آنها 
از خانه شان به گوش می رسید.دقایقی بعد 
نمی دانیم چه شد که شــعله های آتش از 
خانه شان بیرون زد.ما خیلی سریع با آتش 
نشانی تماس گرفتیم و امدادگران فورا از راه 
رسیده و آتش را به سرعت خاموش کردند.

حجم آتش زیاد نبود اما نمی دانیم چه شد 
که در همان آتش ســوزی کوتاه مدت پسر 
جوان و مادرش به شدت سوخته بودند که 

منجر به مرگ آنها شد.«
در ادامه تحقیقات مشــخص شد که بعد از 
حادثه آتش سوزی هیچ یک از همسایه ها 
پدر خانــواده را ندیده بودنــد و او از محل 

حادثه متواری شده بود.
در عین حال عمدی بــودن آتش افروزی با 
اعلام نظر کارشناسان سازمان آتش نشانی 
و همچنین با محرز شدن دیگر ادله جنایی 
مســلم شــد.بنابراین نوک پیکان اتهام به 
ســمت پدر خانواده چرخید و کارآگاهان 
جنایی تلاش خــود را برای شناســایی و 

دستگیری او آغاز کردند.

   اعتراف مرد نقاش به قتل
ماموران پلیس با در دست داشتن اطلاعاتی 
از پدر خانواده خیلی سریع او را شناسایی و 

دستگیر کردند.
متهم بعد از اینکه به دام ماموران افتاد بدون 
طفره رفتن از حقیقت تسلیم قانون شد و به 

قتل همسر و فرزند خود اعتراف کرد.
این مرد در حالی که خــودش نیز به دلیل 

سوختگی دچار جراحت های سطحی شده 
بود ادعا کرد قصد خودسوزی داشته اما در 
نهایت در جریــان درگیری با فرزندش او را 
به آتش کشــیده و همین منجر به قتل او 

شده بود.
متهم همچنین اظهار داشت که قصد و نیت 
قبلی برای قتل نداشــته و نسبت به مرگ 
فرزند و همسر خود اظهار پشیمانی و عذاب 

وجدان کرد.
در حالی که اجســاد قربانیــان برای انجام 
معاینات و آزمایش های لازم به ســردخانه 
پزشکی قانونی منتقل شد، متهم پرونده نیز 
برای انجام تحقیقــات تکمیلی و طی روال 
قانونی در بازداشتگاه پلیس آگاهی تهران 

به سر می برد.
در ادامه این گزارش گفت وگوی خبرنگار ما 

با متهم پرونده را بخوانید.

   گفت وگو با متهم 
چند سال داری؟

57 سال.
شغلت چیست؟

نقاش ساختمان هســتم و از وقتی خودم 
را شناختم در این حرفه فعالیت می کردم.

البته برخی دیگر از کارهای مربوط به ظریف 
کاری ســاختمان را هــم بلدم.اما به خاطر 
اینکه در این ســال ها بیشــتر مشتریان به 
من کار نقاشی سفارش داده اند دیگر وقت 

زیادی برای انجام کارهای دیگر نداشتم.
چند ســال بود با همســرت زندگی 

مشترک داشتی؟
بیشــتر از ســی ســال بود با هم زندگی 
می کردیم.او زن خوبی بود و بــا دار و ندار 

من می ساخت.

پس چرا با او اختلاف داشتی؟
من هیچ اختلافی با او نداشتم!

پس چرا کار به اینجا کشید؟
در واقع اختلاف من با پســرم بود.من هم 
مثل هر پدر دیگری نگران آینده و سرنوشت 
فرزندم بودم.او هم مثل همه جوان های این 
دوره و زمانه دنبال هیجان و تجربه بود.برای 
همین دل به کار نمی داد.اختلاف همیشه ما 
به خاطر همین بود که او دل به کار نمی داد 

و به فکر آینده و زندگی اش نبود.
از روز حادثه بگو.

روز حادثه قصد داشــتم تا به نقاشــی یک 
ساختمان بروم و از پسرم درخواست کردم 
تا برای کمک به همراهم بیاید. می خواستم 
به بهانه کمک گرفتــن از او حرفه خودم را 
به او یاد بدهم امــا او مخالفت کرد و باز هم 
مثل خیلی وقت های دیگر مشاجره ای میان 

ما شــکل گرفت.یکدفعه به شدت عصبانی 
شــدم و در این میان، بنزین را روی خودم 
ریختــم و تهدید به خودســوزی کردم اما 
پسرم با بی ادبی جوابم را داد. رفتارش باعث 
شد من عصبانی تر شــوم و بنزین را روی او 
هم پاشــیدم. بعد فندک زدم که یکدفعه 

شعله های آتش روی بدن پسرم گر گرفت.
چه شد که همسرت هم سوخت؟

در ادامه همسرم آمد تا به پسرم کمک کند 
اما با توجه به اینکه بطری بنزین روی زمین 
افتاده بــود خودش نیز دچار حادثه شــد؛ 
من نیز در این آتش ســوزی جان سالم به 
در بردم.البته چــون بنزین روی خودم هم 
پاشیده بود کمی دچار سوختگی شدم.اما 
واقعا نمی خواســتم با قتل فرزند و همسرم 
زندگی ام را نابــود کنم.پشــیمانم و قصد 

ارتکاب جنایت نداشتم.

فرزند  و   قتل همسر 
نقاش پدر  خشم  شعله های  در 

مرد میانسال در جریان درگیری با پسر جوانش او را به آتش کشید و همسر و فرزند 
خود را در این آتش سوزی از دست داد

قتل خونین کارگر قهوه خانه در شهرری
به دنبال قتل کارگر قهوه خانه ای در شهرری به خاطر کینه جویی، یک 
سناریوی جنایی مقابل کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، 
قرار گرفت. بیست و هشتم فروردین  ماه امسال، کشف جسد مرد جوانی 
در قهوه خانه ای در شهر ری به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰، گزارش 
داده شــد. با اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی راهی محل حادثه شدند و جسد مرد جوان اهل کشور افغانستان 
را مشاهده کردند که گلویش با چاقو بریده شده بود؛ بررسی های اولیه 
هم نشان می داد قاتل پس از ارتکاب جنایت تمام قلیان های موجود در 
قهوه خانه را شکانده اســت. کارآگاهان که در جریان تحقیقات میدانی 
متوجه دوربین های مداربسته اطراف صحنه جرم شده بودند، به بازبینی 
آن پرداختند که مشخص شد، کارگر قبلی قهوه خانه به نام مــــالک با 
نقشه قبلی از درب ورودی وارد و پس از چند دقیقه  با  لباس و دستاني 
خونی از محل جنایت خارج شــده اســت. در نخســتین گام صاحب 
قهوه خانه، هدف تحقیق قرار گرفت و به تیم جنایی گفت: مــــالک در 
گذشته اینجا کار می کرد اما به دلیل  مشــکلاتی که داشت، اخراجش 
کردم و مقتول از فردای آن روز در قهوه خانه مشــغول به کار شد که از 
او کینه به دل گرفت و دســت به این جنایت زد. پس از پایان تحقیقات 
میدانی در صحنه جرم، کارآگاهان ماموریت یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی 
گســترده ابتدا مخفیگاه مرد جنایتکار را شناســایی و سپس نسبت به 
دستگیری وی اقدام کنند. جسد مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشکی 
قانونی منتقل شد و تحقیقات کارآگاهان اداره دهم پلیس  آگاهی تهران 

بزرگ ادامه دارد.

دستگیری مرد تیرانداز با تیزهوشی پلیس
مرد جوانی که به طرز دلخراشی همسرش را هدف شلیک گلوله قرار داده 

و به تهران متواری شده بود به دام افتاد.
اوایل اردیبهشت ماه امســال، در راستای طرح ارتقای امنیت اجتماعی 
ماموران یکی از کلانتری های غرب تهران در خیابان در حال گشت زنی 
بودند که به صورت اتفاقی به یک مرد جوان مشــکوک شده و تحقیقات 
ابتدایی را آغــاز کردند؛ خیلی زود در بازرســی بدنــی از او یک قبضه 
کلت کمری کشف شد؛ متهم در همان بازجویی های اولیه گفت که با این 

سلاح گرم مرتکب قتل دلخراشی شده است!
بدین ترتیب مرد جوان برای تحقیقات مقدماتــی به اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ منتقل شــد و به هنگامی که مقابل کارآگاهان قرار 
گرفت، گفت: از ملایر به تهران فرار کردم؛ با همســرم اختلافات بسیار 
شدیدی داشتم که روز حادثه طبق معمول با یکدیگر مشاجره داشتیم 
اما در این میان با کلت کمری که از قبل خریده بودم به او شلیک کردم؛ 
پس از این حادثه مرگبار به ترمینال رفتم و بــا اتوبوس به تهران آمدم 
اما بازداشت شــدم. کارآگاهان جنایی پلیس آگاهی در نخستین گام با 
استعلام های اولیه متوجه شدند که زن جوان در جریان این تیراندازی 
جان سالم به در برده اما روی تخت بخش مراقبت های ویژه بیمارستان 
است که بر اساس گزارش های کادر درمان او حال جسمانی نامساعدی 

دارد و در یک قدمی مرگ قرار گرفته است.
متهم برای روشن شدن زوایای پنهان پرونده و تفهیم اتهام به دادسرای 

مربوطه در شهرستان ملایر اعزام شد.

  خرده حادثه 

پشت پرده خشونت اشرار روی پل قویون ارومیه
آخر هفته گذشته ویدئویی 

در فضای مجازی وایرال شد 
که در آن مشاهده می شد 

تعدادی اراذل و اوباش 
قمه به دست به سمت یک 

خودروی 206 حمله ور شده 
و در اقدامی وحشیانه اقدام 

به تخریب خودرو کردند. در حالی که راننده خودرو سعی داشت از 
مهلکه بگریزد اما اراذل قمه به دست دست بردار نبوده و همچنان او 

را دنبال می کردند و حتی سعی داشتند راننده را نیز از ماشین بیرون 
کشیده و مورد ضرب و جرح قرار دهند. در حالی که تصاویر منتشر 

شده از اقدام خشونت بار این افراد احساسات کاربران فضای مجازی را 
جریحه دار کرده بود،  مشخص شد که این حادثه روی پل قویون ارومیه 

رخ داده بود. به این ترتیب شناسایی و دستگیری متهمان در دستور 
کار پلیس قرار گرفت و سرانجام فرمانده انتظامی آذربایجان غربی از 

دستگیری 6 نفر از عوامل نزاع و درگیری در پل قویون ارومیه خبرداد. 
سردار جهانبخش در تشریح این خبر گفت: به دنبال بروز یک حرکت 
غیر قانونی توسط تعدادی از مخلان نظم و امنیت عمومی در فلکه پل 
قویون ارومیه و بازنشر تصاویر نامطلوب این رفتارهای هنجارشکنانه 

در فضای مجازی، بلافاصله پلیس امنیت عمومی انتظامی استان با تیم 
ویژه مبارزه با اراذل و اوباش رسیدگی به موضوع را شروع کرد. این 

مقام انتظامی افزود: تمامی افراد مرتبط با این موضوع شناسایی شده 
و شب گذشته با هماهنگی مرجع قضایی تعداد 6 نفر از عناصر اصلی 
دستگیر شده و با حمایت مرجع قضایی برنامه ریزی شده که برخورد 
قانونی قاطعی با این اشخاص صورت گیرد. همچنین حسین مجیدی 
دادستان عمومی و انقلاب ارومیه مرکز آذربایجان غربی در تشریح 
جزئیات ماجرا  افزود: پس از بررسی و پیگیری های مجدانه انتظامی 

و قضایی و تلاش های پلیس امنیت و همراهی دستگاه قضایی عوامل 
شرارت که ٧ نفر بودند 6  نفر از آنها در شهرستان  های همجوار دستگیر 

و یک نفر دیگر نیز شناسایي و در کوتاه ترین زمان ممکن دستگیر و با 
آنها برخورد خواهد شد.

وز
رر

خب



شنبه | 8 اردیبهشت 1403 | شماره 3757شنبه | 8 اردیبهشت 1403 | شماره 3757

ک 
کمی

 
   

شاهدان و هیات منصفه دادگاه ترامپ در نیویورک این اطمینان را حاصل کردند که خطری از جانب ترامپ و هوادارانش تهدیدشان نمی کند. حالا ترامپ ناراحت و 
ناراضی است که نمی تواند این افراد را بترساند و رای مثبت شان را کسب کند. کارتونی از واشنگتن پست 

  سایت نگار جهان

روسیه قطعنامه توقف مسابقه 
تسلیحاتی در فضا را وتو کرد

 قطعنامه ای در شورای امنیت سازمان ملل از همه کشورها 
می خواست تا از تسلیحاتی کردن فضا جلوگیری کنند، با وتوی 

روسیه بی سرانجام ماند. ایالات متحده و ژاپن پیش نویس 
این قطعنامه را ارائه کرده و به دنبال تایید مجدد معاهده  

فضای ماورای جو بودند که قبلا و در سال ۱۹۶۷ امضا شده 
بود. آمریکا هشدار داده که احتمال می دهد روسیه در حال 

توسعه یک سلاح هسته ای برای استفاده در فضا و ضد ماهواره 
است. با این حال روسیه می گوید »قاطعانه به معاهده ۱۹۶۷ 

متعهد است.« این پیش نویس که روز چهارشنبه ارائه شد، 
از »همه کشورها، به ویژه کشورهایی که دارای قابلیت های 

فضایی بزرگ هستند، می خواست تا فعالانه در هدف استفاده 
صلح آمیز از فضا و جلوگیری از وقوع یک مسابقه تسلیحاتی 
در فضا مشارکت کنند.« این قطعنامه همچنین از کشورها 
می خواست تا به معاهده فضای ماورای جو متعهد باشند. بر 

اساس آن معاهده همه طرف ها توافق کرده بودند که »اشیایی 
را که حامل سلاح های هسته ای یا هر نوع سلاح کشتار جمعی 

دیگری باشد در مدار زمین قرار ندهند.« از ۱۵ عضو شورای 
امنیت سازمان ملل متحد، ۱۳ کشور به آن رای مثبت دادند، 
در حالی که روسیه به عنوان یکی از پنج عضو دائم با حق وتو، 
به آن رای مخالف داد و چین نیز به آن رای ممتنع داد. لیندا 
توماس-گرینفیلد، سفیر آمریکا در سازمان ملل، این اقدام 

روسیه را »گیج کننده« خواند. او گفت: »روسیه قطعنامه ای را 
که بر پایه یک معاهده بود،  وتو کرده است« در حالیکه »پوتین، 
رئیس جمهور روسیه علنا گفته است که کشورش قصدی برای 

استقرار سلاح های هسته ای در فضا ندارد.«  )بی بی سی(
  انتقاد رسانه های جهان عرب  از برخورد با 
اعتراضات ضد جنگ غزه در دانشگاه های 

آمریکا
رسانه های جهان عرب از برخورد با تجمع هایی انتقاد کرده اند 

که در چندین دانشگاه  آمریکا در حمایت از فلسطینیان و 
مخالفت با جنگ غزه برگزار شده است. تلویزیون الجزیره قطر 
روز سه شنبه درباره »جنبش رو به رشد دانشجویی در حمایت 
از غزه در دانشگاه های آمریکا، با وجود اعمال محدودیت های 

بیشتر علیه معترضان« گزارش داد. این شبکه به گزارش  
رسانه های آمریکایی درباره بازداشت ده ها نفر از دانشجویان 
و کادر آموزشی دانشگاه نیویورک در جریان یک تجمع ضد 

جنگ اشاره کرد و گفت   پلیس ۴۵ دانشجو را هم در دانشگاه 
ییل در کنتیکات بازداشت کرده است. پیش از آن دانشگاه 

کلمبیا تعدادی از دانشجویان را که در اعتراضات شرکت 
کرده بودند، تعلیق کرده بود.  سایت عرب زبان العربی  الجدید 
وابسته به قطر هم روز ۲۳ آوریل درباره سرکوب اعتراض ها و 
تجمع های هواداری از فلسطینی ها در دانشگاه های آمریکا و 

بازداشت ده ها نفر از دانشجویان گزارش داد. خبرنگار الجزیره در 
نیویورک درباره »انتقاد شدید از عملکرد نعمت شفیق، رئیس 

مصری تبار دانشگاه کلمبیا بعد از شهادت دادن او در کنگره 
و اجازه به پلیس برای ورود به پردیس دانشگاه و بازداشت 

حدود ۱۰۰ دانشجو« گزارش داد. این خبرنگار گفت   سرکوب 
اعتراض ها بعد از آن صورت گرفت که »تعدادی از رسانه های 

آمریکایی، معترضان دانشگاه را به دادن شعارهای ضد یهودی 
متهم کردند«. الجزیره همچنین به گزارش های مربوط به 

اخراج ۲۰ کارمند گوگل به دلیل شرکت در اعتراض های اخیر 
علیه توافق با اسرائیل اشاره کرد. روزنامه القدس العربی  که 

در لندن منتشر می شود، به مقاله ای از خوان ویاسمیل، عضو 
هیات سردبیری نشریه »اسپکتیتور ورلد« اشاره کرد که در 

آن از محافظه کاران آمریکا خواسته از آزادی بیان از جمله در 
جریان اعتراضات هواداران فلسطینیان دفاع کنند. نویسنده 

این مقاله از خانم شفیق، رئیس دانشگاه کلمبیا به دلیل »ایجاد 
رویه ای برای سرکوب آزادی بیان« انتقاد کرده است. روزنامه 
رای الیوم در لندن درباره »تنش و اعتراض های خشونت آمیز 

و بازداشت های روزافزون« در جریان اعتراض های دانشجویی 
برای اعلام همبستگی با فلسطینیان در دانشگاه های آمریکا 

گزارش داده است. این گزارش با این سرخط منتشر شده است: 
»دانشگاه های آمریکا در مقابل جنگ خونین در غزه از خشم 

به پا می خیزند«. این روزنامه می نویسد فعالیت های مربوط به 
هواداری از فلسطینیان در چندین دانشگاه،  به ویژه هاروارد و 

کلمبیا، در حالی با »هشدارهایی درباره افزایش یهودستیزی« 
همراه شده که »چندین دانشگاه مهم کشور عمدتا متکی به 
حمایت مالی سازمان ها و تامین کنندگان یهودی هستند.«

این روزنامه همچنین می نویسد   این اعتراض ها »مایه 
شرمساری دولت بایدن« شده است. روزنامه الشرق الاوسط 

چاپ لندن و وابسته به عربستان نوشته است »بایدن 
یهودستیزی در دانشگاه ها را تقبیح کرده در حالی که 

دانشجویان پلیس را به چالش می کشند و به اعتراض های 
خود در هواداری از فلسطینیان ادامه می دهند«. این روزنامه 

همچنین گفته است که »دانشجویان یهودی شکایت کرده اند 
که لحن معترضان افراطی و یهودستیرانه بوده است«. وب سایت 

الجزیره نوشته است که کنگره روسای سه دانشگاه را به خاطر 
موضع گیری هایشان درباره غزه هدف قرار داده است. الجزیره 
می گوید این سه رئیس دانشگاه »به خاطر واکنش هایشان که 
بعضی آن را مبهم و ضعیف خوانده اند، هدف انتقادهای شدید 

قرار گرفته اند«. . )بی بی سی(
 هوش مصنوعی گرایش سیاسی افراد را از 

چهره شان می خواند
 پس از آنکه نتایج یک پژوهش نشان داد هوش مصنوعی 
می تواند گرایش سیاسی افراد را از روی چهره های بدون 

حالت و بی احساس پیش بینی کند، محققان هشدار داد  ند 
که فناوری های تشخیص چهره از آنچه قبلا به نظر می رسید، 

»تهدیدآمیزتر« شده   و برای حریم خصوصی چالش جدی 
به وجود آورده اند. مطالعه ای جدید که در مجله »روانشناس 

آمریکایی« منتشر شد، می گوید توانایی این الگوریتم در 
حدس زدن دقیق درباره دیدگاه های سیاسی فرد مشابه این 

است که چگونه مصاحبه های شغلی می توانند موفقیت در 
شغل را پیش بینی کنند یا مصرف الکل می تواند خشونت 

را تحریک کند. به گفته مایکل کوزینسکی، نویسنده 
ارشد این پژوهش، ۵۹۴ شرکت کننده قبل از آنکه هوش 

مصنوعی آنها را چهره نگاری )استخراج اطلاعات مخصوص 
و منحصربه فرد یک چهره مانند اندازه و شکل چشم، بینی، 

لب( کند، پرسشنامه  ای درباره گرایش سیاسی خود پر کردند. 
سپس داده های چهره نگاری را با پاسخ  پرسشنامه های 

جهت گیری سیاسی مقایسه کردند تا با استفاده از اطلاعاتی 
که از چهره ها به دست آورده بود، جهت گیری سیاسی هر 

شخص را پیش بینی کند. کوزینسکی می گوید: »فکر می کنم 
مردم متوجه نیستند با انتشار یک تصویر ساده، در واقع چقدر 
خود و اطلاعات شخصی شان را برای دیگران فاش می کنند.« 
او افزود: »ما می دانیم که گرایش جنسی، سیاسی و تفکرات 

مذهبی افراد باید محفوظ بماند. این موضوع در گذشته 
متفاوت بود. در گذشته شما می توانستید به حساب کاربری 

فیس بوک افراد وارد شوید و به عنوان مثال گرایش های 
سیاسی، آنچه را که پسند می کنند )لایک می زنند( و 

صفحاتی را که دنبال کرده اند، ببینید. اما فیس بوک سال ها 
پیش آن را بست زیرا برای سیاست گذاران، فیس بوک و 

روزنامه نگاران واضح و مبرهن بود که این موضوع پذیرفتنی 
نیست و بسیار خطرناک است.« کوسینسکی افزود: »در حال 

حاضر نیز هر کس می تواند به فیس بوک برود و عکس هر 
فردی را ببیند، حتی اگر آن فرد را هیچ وقت ملاقات نکرده و 

او اجازه دسترسی به عکسش را نداده باشد. این مطالعه نشان 
می دهد اطلاعاتی که در تصویر افراد وجود دارد، ممکن است 

مشابه افشای جهت گیری سیاسی آن ها باشد.« محققان 
می گویند   تصاویر افراد شرکت کننده در این پژوهش را در 

شرایطی بسیار مشخص و کنترل شده جمع آوری کردند. به 
این ترتیب که این افراد همگی تی شرت های مشکی  پوشیده و 
زیور آلات شان را در آورده  بودند و در صورت نیاز ریش شان را 
هم اصلاح کرده بودند. همچنین با دستمال مرطوب آرایش 

صورتشان را پاک کرده و موهایشان را با کش مو، گیره یا 
تل سر به عقب کشیده بودند تا اطراف صورت پخش نشوند. 

سپس چهره ها را از طریق الگوریتم چهره وی جی جی فیس۲ 
بررسی کردند. محققان هشدار می دهند که فناوری های 
نظارت بیومتریکی، به ویژه فناوری های تشخیص چهره، 
تهدیدی جدی تر از گذشته برای حریم شخصی افرادند. 

پژوهش های پیش تر نیز نشان داده بودند که تصاویر طبیعی 
چهره می تواند اطلاعات مهمی را درباره جهت گیری سیاسی 
و ویژگی های شخصی دیگر انتقال دهند اما مطمئن نبودیم 
که این پیش بینی ها به دلیل نحوه ارائه شخص و ویژگی های 

ثابت چهره )خنثی( فعال شده اند یا هر دو این عوامل. محققان 
می گویند، نتایج ما نشان می دهند که ویژگی های ثابت 

چهره در انتقال این سیگنال ها نقش مهمی دارند و افراد روی 
اطلاعات شخصی و حریم خصوصی خود کمترین کنترل 
را دارند، زیرا این اطلاعات بدون اجازه و کنترل شخص به 

دستگاه های نظارتی می رسد. به گفته کوزینسکی، این 
الگوریتم ها را می توان بسیار سریع و ارزان برای میلیون ها 
نفر اعمال کرد. به عقیده او این مطالعه بیشتر یک هشدار 

درباره فناوری هایی است که در گوشی ها وجود دارد و به طور 
گسترده در همه جا استفاده می شود. )ایندیپندنت(

از باشگاه های فوتبال تا ا لیگارش های روس
 در تیررس پارلمان اروپا

قانونگذاران اروپا به ایجاد آژانس مبارزه با پولشویی اتحادیه اروپا رای دادند
قانونگذاران اتحادیه اروپا با اکثریت قاطع ۴۸۲ رای موافق 
در برابر ۴۷ رای مخالف، به ایجاد آژانس مبارزه با پولشویی 
اتحادیه اروپا رای دادند تا از این طریق به تعهد دیرینه خود 
عمل کرده باشند. این تصمیم بخشی از یک بسته گسترده تر 
است که شامل ممنوعیت تراکنش های نقدی کلان در سراسر 
اروپا نیز خواهد شــد. نمایندگان پارلمــان اروپا در آخرین 
جلسه رای گیری خود تا پیش از انتخابات پارلمانی ماه ژوئن 
در روز چهارشنبه ۲۴ آوریل )۵ اردیبهشت( قوانین تازه ای 
برای معاملات فوتبال و تراکنش های ارزهای دیجیتال اعمال 
کردند و این در حالی است که اتحادیه به دنبال ترمیم شهرت 
خود پس از رسوایی های مالی اخیر است. مرید مک گینس، 
کمیسر و مسئول ارشــد خدمات مالی اتحادیه اروپا در این 
رابطه گفت: »پول های کثیف موجب تأمین مالی جنایات  
وحشتناک می شــود« و در نتیجه »با توجه وضعیت فعلی، 
لازم بود کــه یک بهبود قابل توجهی صــورت می گرفت.« 
با توجه به میــزان بالای آرای موافق، به نظر می رســد   این 
ضرورت در بین همه طیف های سیاسی پارلمان اروپا احساس 
شده است. دیمین کارم، نماینده فرانسوی پارلمان اروپا  از 
حزب سبزها معتقد است که »تروریست ها و کلاهبرداران 
از خلأهای موجود در قوانین اروپا سوء اســتفاده می کنند؛ 
پس باید قاطعانه عمل کنیم تا از یک سیستم قوی اطمینان 

حاصل کنیم.«
   پرداخت نقدی بیش از ۱۰ هزار یورو ممنوع!

  طبق مقررات جدید، بنگاه های تجاری از پذیرش یا پرداخت 
نقدی بیش از ۱۰ هزار یورو برای هر معامله منع می شوند، 
چرا که انبوه اسکناس های غیرقابل ردیابی می توانند باعث 
ایجاد ســوءظن در مورد جرایم مالی شــود. البته قوانین 

پولشویی اتحادیه اروپا در حال حاضر هم در مورد مؤسسات 
بزرگ مالی اعمال می شــوند و چه بســا بانک ها هم اکنون 
هم موظفند هستند هویت مشــتریان خود را تأیید کنند و 

تراکنش های مشکوک را به مقامات مسئول گزارش دهند.
اما این مقررات جدید، بخش های مبتلا به مانند دلالان آثار 
هنری، جواهرات و قایق های تفریحی لوکس را نیز شــامل 
خواهد شد. این محدودیت ها بخش خدمات نوآورانه مانند 
ارائه دهندگان ارزهای دیجیتال را نیز پوشــش خواهد داد 
 چرا که قانونگــذاران نگران بیت کوین و ســایر دارایی های 
ناشــناس تر برای پرداخت های غیرقانونی هستند. با توجه 
به اینکه مقدار زیادی از پول های مشکوک در دنیای فوتبال 
جابه جا می شــود؛ با اصرار نمایندگان پارلمــان اروپا، این 
اقدامات نظارتی و محدود کننده در مورد باشگاه های بزرگ 

فوتبال و کارگزاران آن ها نیز اعمال خواهد شد.
    فرانکفورت، مقر آژانس مبارزه با پولشویی

یکی از حســاس ترین موضوعات  دیگر در مورد این بسته 
پیچیده، مســئله جغرافیایی بود؛ اینکه این آژانس جدید 
ضد پولشویی اتحادیه اروپا قرار است در کجا مستقر باشد. در 
نتیجه، پس از یک جلسه استماع عمومی ۱۲ ساعته که آن  
هم در نوع خود نادر بود، در نهایت شهر  فرانکفورت آلمان به 
عنوان مکان منتخب در میان چندین مدعی از جمله پاریس، 
رم، مادرید، وین، ریگا، ویلنیوس، بروکسل و دوبلین برگزیده 
شد. این آژانس که ۴۰۰ نفر پرسنل خواهد داشت، به طور 
مستقیم بر اقدامات ضد پولشــویی ۴۰ مؤسسه مالی بزرگ 
اتحادیه اروپا نظارت خواهد کرد. پیش بینی می شود که با این 
اقدام تازه، اختلافاتی که تجارت قانونی فرامرزی را دشــوار 
می کند و فضای سوء استفاده از سیستم را برای جنایتکاران 

و تروریست ها فراهم می آورد، مرتفع شود.
    الیگارش های روس و ضرورت 
بازبینی مقررات  مبارزه با پولشویی

مقامات اروپایی امیدوارند که مقررات جدید به بهبود شهرت 
اتحادیه اروپا درخصوص پول های کثیف کمک کند و پایانی 
بر جنجال رسوایی های اروپا باشد. دو عضو اتحادیه اروپا یعنی 
کرواسی و بلغارستان در حال حاضر در »فهرست خاکستری« 
گروه ویژه اقدام مالی اف ای تی اف قــرار دارند و مظنون به 
پولشویی هستند. مالت نیز به تازگی از این فهرست خارج 
شده است. اروپا همچنین با مجموعه ای از رسوایی های بخش 
مالی شامل موسساتی مانند »دانسکه بانک« در دانمارک، 
»آ.بِ.الِ.وِ بانک« در لتونی و »پیلاتوس بانک« مالت مواجه 
شد. دانسکه در سال ۲۰۲۲ از سوی نهادهای نظارتی ایالات 
متحده و دانمارک میلیاردها یورو جریمه شــد. این بانک 
اعتراف کرده بود که حدود ۲۰۰ میلیارد یورو از طریق شعبه 
خود در استونی بین ســال های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵ پولشویی 
کرده است. بحث های اتحادیه اروپا به دلیل ضرورت اجرای 
تحریم ها علیه روسیه به دلیل اقداماتش در اوکراین بسیار 
مهم بود. این نگرانی وجود داشت که الیگارش  های ثروتمند 
روس ممکن است از ســاختارهای مالی مشکوک برای دور 
زدن تحریم ها سوء استفاده کنند. به طور معمول، بسیاری 
از مقررات جدید پس از سه ســال اجرا می شوند، اما موارد 

استثنا نیز وجود دارد.
بنابراین قوانیــن مربوط به بخش فوتبال پنج ســال طول 
می کشد تا اعمال شود  و آژانس جدید اتحادیه اروپا می تواند 
در اواخر سال جاری میلادی شروع به کار کند - اگرچه قانون 
آن به طور رسمی در ژوئیه ۲۰۲۵ اجرایی می شود. )یورونیوز(

   شاخص

سازمان بهداشــت جهانی در گزارشی تازه اعلام کرد که 
یک سوم کودکان ۱۱ ســاله و بیش از نیمی از نوجوانان 

۱۳ ساله در انگلستان مشروبات الکلی مصرف کرده اند.
بنا به این گزارش، انگلستان از نظر میزان مصرف الکل در 
این گروه سنی در میان ۴۴ کشور، در صدر قرار دارد. در 
انگلستان، ولز و اسکاتلند مشخص شده است که دختران 
بیشــتر از پســران در ۱۵ سالگی مشــروب می خورند. 
گزارش جدید سازمان بهداشــت جهانی مصرف الکل، 
سیگار، سیگار الکترونیکی و ماریجوانا در میان کودکان 
و نوجوانان را در کشورهای اروپایی، کانادا و چند کشور 
در آســیای مرکزی بررسی کرده اســت. این تحقیق در 
هر کشــور به بررســی داده های حدود ۴۵۰۰ کودک و 
نوجوان در سن مدرسه بین سال های ۲۰۲۲-۲-۲۰۲۱ 

پرداخته است.
این سازمان در گزارش خود گفته است که مصرف الکل 

می تواند به مغز کودکان آسیب برســاند اما امری عادی 
شده است. سازمان بهداشت جهانی از کشورها خواسته 
اســت تا اقدامات بیشــتری برای محافظت از کودکان 
روی دســت بگیرند. هرچند میزان مصرف الکل در بین 
نوجوانان در بریتانیا همیشه بالا بوده   اما گفته شده است 
که از مدتی به این طرف اندکی کاهش یافته اســت. جو 
اینچلی، از دانشــگاه گلاســگو که در این تحقیق سهیم 
بوده، می گوید اینکه شمار بیشتری از کودکان در سنین 
پایین تری شروع به مصرف الکل می کنند، »نگران کننده« 
اســت. او می گوید: »هرچند امتحان کــردن ماده های 
مختلف بخشی از روند رشد سنی اســت اما الکل اثرات 
طولانی مدت بر ســلامتی دارد.« اینچلی گفت از عوامل 
اثرگذار روی اینکه کودکان به الــکل روی بیاورند، یکی 
هم این است که آنها در معرض الکل در خانه قرار بگیرند. 
تحقیقات نشــان می دهد   هر چه کودکان زودتر مصرف 

الکل را شروع کنند، با مشکل جدی تری در سنین بالاتر 
روبرو می شوند. گزارش سازمان بهداشت جهانی دریافته 
است که ۱۲ درصد از دختران و ۹ درصد از پسران در ۱۳ 
سالگی در انگلستان حداقل دو بار در زندگی خود در حد 
مستی الکل مصرف کرده اند. این میزان در ۱۵ سالگی به 
یک سوم دختران و یک چهارم پسران می رسد. بیش از 
نیمی از این دختران هم گفته اند که در ۳۰ روز گذشته 

حد اقل یک بار الکل نوشیده اند. )بی بی سی(

سازمان بهداشت جهانی: یک سوم کودکان ۱۱ ساله و نیمی از 
نوجوانان ۱۳ ساله  در انگلستان الکل مصرف کرده اند

لورن کانته، فیلمساز برنده  نخل طلای کن در 63سالگی 
درگذشت

 لورن کانته فیلمساز برنده نخل طلای کن دیروز در سن 63 سالگی 
درگذشت و سینمای فرانسه را در شوک بزرگی فرو برد. فیلم »کلاس« 

ساخته کانته که در سال ۲۰۰۸ نخل طلای کن را دریافت کرد، مستند 
بازسازی شده ای بود با حضور نابازیگران که ارتباط یک معلم را با 

دانش آموزانش در مدرسه ای در حومه پاریس تصویر کرده است. گفتنی 
است که این فیلم به روشنی تحت تاثیر آثار عباس کیارستمی و به ویژه 

»مشق شب« بود. لورن کانته پس از چند فیلم کوتاه، اولین فیلم بلند خود، 
»منابع انسانی« را در سال ۱۹۹۰ ساخت که جوایز بسیاری از جشنواره های 
مختلف دریافت کرد. فیلم »تایم آوت« در ونیز ۲۰۰۱ و »به طرف جنوب« در 

ونیز ۲۰۰۵ به نمایش در آمدند. فیلم »هفت روز در هاوانا« در کن ۲۰۱۲ هم 
جایزه نوعی نگاه را گرفت. او بنا داشت تا فیلم جدید خود با عنوان »انزو« را 

امسال جلوی دوربین ببرد. )کافه سینما(

ون
و ز

یل

وزیر کشاورزی اوکراین به اتهام فساد مالی 
بازداشت شد

دادگاه اوکراین روز جمعه هفتم اردیبهشت، دستور بازداشت می کولا 
سولسکی، وزیر کشاورزی این کشور را صادر کرد. به گزارش   رویترز، 
گفته شده که این دستور در پی تحقیقات سازمان ملی مبارزه با فساد 
اوکراین در پرونده مالکیت غیرقانونی اراضی دولتی صادر شده است. 
بر اساس این گزارش، در صورتی که  اتهامات می کولا سولسکی اثبات 
شــود، او دومین وزیری خواهد بود که به دلیل فساد مالی برکنار و 
محاکمه خواهد شــد. وی در صورتی که مجرم شناخته شود تا ۱۲ 
سال زندان محکوم خواهد شــد. پیشتر ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهوری اوکراین، اولکسی رســنیکوف، وزیر دفاع این کشور  را به 
دلیل آنچه   فساد مالی از آن نام برده شده بود، برکنار کرد. می کولا 
سولسکی متهم اســت که در خرید غیرقانونی زمین های دولتی به 
ارزش حدود ۷ میلیون دلار نقش داشته است. این اتهامات مربوط به 
رویداد های ۲۰۱۷-۲۰۲۱ میلادی و پیش از دوران تصدی گری این 
وزیر بوده است. با این حال، می کولا سولسکی  اتهاماتش را رد کرده 

است. )صدای آمریکا(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و سوم جنگ غزه؛ ویران تر از شهرهای 
آلمان پس از جنگ جهانی دوم

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می گوید ویرانی های شهرهای 
غزه از ویرانی های شهرهای آلمان در جریان جنگ جهانی دوم بیشتر شده است. او در 
جریان نشست عمومی پارلمان اروپا با اشاره به تلفات فزاینده غیرنظامیان در نوار غزه 

که اکنون به بیش از 3۴ هزار کشته و نزدیک به ۷۰ هزار زخمی می رسد، گفت: »بیش 
از 6۰ درصد زیرساخت های فیزیکی نوار غزه آسیب دیده و 3۵ درصد زیرساخت ها 

نیز به طور کامل ویران شدند.« جوزپ بورل افزود   بر اساس ارزیابی های بانک جهانی و 
سازمان ملل متحد، هزینه بازسازی زیرساخت های غزه ۹۰ میلیارد دلار )۸۴ میلیارد 
یورو( خواهد بود. بورل که در این جلسه عمومی درباره واکنش این اتحادیه به کشتار 

امدادگران، روزنامه نگاران و غیرنظامیان توسط نیروهای دفاعی اسرائیل صحبت 
می کرد، افزود   در جریان حملات اسرائیل ۲۴۹ نیروی فعال در امور بشردوستانه و 

حدود ۱۰۰ خبرنگار کشته شدند. او همچنین گفت: »تلاش های دولت اسرائیل برای 
مهار فعالیت رسانه های خارجی در این کشور، نگرانی جدی ایجاد کرده است. ما باید 

یک بار دیگر تکرار کنیم که اسرائیل باید به حقوق بین الملل احترام بگذارد و باید 
حفاظت از همه غیرنظامیان و همه کارکنان فعال در امور بشردوستانه را تضمین کند.«

جوزپ بورل به ویژه با اشاره به احتمال حمله اسرائیل به رفح، جایی که حدود 
۱/3میلیون آواره بدون سرپناه زندگی می کنند، گفت   این امر عواقب فاجعه باری در 
پی خواهد داشت. او افزود: »بسیار مهم است که اسرائیل مطابق با قطعنامه الزام آور 
۲۷۲۸ شورای امنیت سازمان ملل متحد که خواستار دسترسی بشردوستانه کامل 
به غزه است، عمل کند.« بنا بر اعلام سازمان ملل متحد، جنگ اسرائیل ۸۵ درصد 
از جمعیت غزه را با کمبود شدید غذا، آب سالم و دارو دچار کرده و آوارگی داخلی 

گسترده ای را برجای گذاشته است.
اسرائیل همچنین در دیوان بین المللی دادگستری از سوی آفریقای جنوبی به 

نسل کشی متهم شد و یک حکم موقت در ماه ژانویه به تل آویو دستور داد تا اقداماتی 
را برای تضمین ارائه کمک های بشردوستانه به غیرنظامیان غزه به اجرا بگذارد. )گتی 

ایمیجز(

    آزمایش مهم اولین واکسن »شخصی« برای اولین بار در جهان در بریتانیا در حال انجام 
است. این واکسن از نوع پیامرسان آر .ان. ای )mRNA( است که در مقابل ملانوما، یکی از 

مرگبارترین انواع سرطان پوست به کار گرفته می شود. استیو یانگ، ۵۲ ساله از منطقه 
استیونج، در هرتس بریتانیا  که در ماه اوت سال گذشته بخشی از پوست سرش برای مقابله 
با سرطان جراحی شد، از اولین بیمارانی است که تزریق این واکسن را امتحان می کند. این 

واکسن طوری طراحی شده است که به سیستم ایمنی بدن او کمک می کند تا هر سلول  
سرطانی باقی مانده را تشخیص داده و از بین ببرد. )پی ای مدیا(

   
 تابلویی از گوستاو کلیمت، نقاش 

اتریشی که ۱۰۰ سال تصور می شد 
گم شده است، در حراجی در 

وین3۰ میلیون یورو )3۲ میلیون 
دلار( به فروش رفت. در مورد 

پرتره ناتمام »دوشیزه لیزر« که 
کلیمت نقاشی آن را یک سال 

قبل از مرگش در سال ۱۹۱۷ آغاز 
کرده بود، پرسش های بی پاسخ 

زیادی وجود دارد. ازجمله در 
مورد هویت زنی که سوژه این 

نقاشی است و همچنین سرنوشت 
این تابلو در دوران نازی ها. تصور 

می شود سوژه این پرتره دختر 
آدولف لیزر یا برادرش یوستوس 
لیزر باشد، دو برادر از خانواده ای 

یهودی از صاحبان صنایع در 
اتریش. )گتی ایمیجز(

   
 ده ها هزار نفر روز پنجشنبه برای گرامیداشت جشن 

پنجاهمین سالگرد »انقلاب میخک« در پرتغال که 
طولانی ترین دیکتاتوری فاشیستی اروپا را سرنگون 
کرد و دموکراسی را در این کشور به ارمغان آورد، به 

خیابان های لیسبون، پایتخت سرازیر شدند. جمعیت 
زیادی از ساکنان لیسبون در این راهپیمایی حضور 
داشتند و ضمن در دست داشتن گل های میخک و 
برافراشتن پرچم های کشورشان شعار »۲۵ آوریل 
همیشه؛ فاشیسم هرگز دوباره!« سر دادند. آنتونیو 

اولیویرا سالازار، پرتغال را از سال ۱۹3۲ تا ۱۹6۸ 
تحت سلطه خود داشت، اما حکومت اقتدارگرای 

فوق محافظه کار او با جانشینش مارسلو کائتانو، تنها 
شش سال دیگر تداوم یافت و سرانجام در ۲۵ آوریل 
۱۹۷۴ با انقلاب میخک از هم فروپاشید. این انقلاب 

بدون خونریزی توسط گروهی از افسران جوان ارتش 
که خواهان دموکراسی و پایان دادن به جنگ های 

طولانی مدت علیه جنبش های استقلال در مستعمرات 
آفریقا بودند، پایه ریزی و هدایت شد. )آسوشیتدپرس(

     جنبش دانشجویان آمریکا بر ضد نسل کشی اسرائیل در غزه وارد هفته دوم شد و با 
افزایش تعداد دانشگاه هایی که به تحصن پیوستند، به خیابان های شهرهای مختلف نشت 

کرد  . طی سه روز گذشته صحنه های بسیاری از درگیری نیروهای پلیس و معترضان در رسانه ها 
و فضای مجازی منتشر شد اما به رغم این شرایط، جوانان آمریکایی به خانه بازنگشتند و 

همچنان به این اعتراض سراسری ادامه دادند. )گتی ایمیجز(

     کیت میدلتون یک نشان افتخار تاریخی از شاه چارلز سوم، پدر همسرش، دریافت کرد. 
این نشان را که شاه جورج پنجم در سال ۱۹۱۷ ایجاد کرد، به پاسداشت دستاوردهای هنری، 

علمی، پزشکی یا خدمات عمومی اعطا می شود و یکی از برجسته ترین نشان های سلطنتی 
در بریتانیا است. کیت اولین عضو خانواده سلطنتی است که این نشان را دریافت می کند. 

شاه چارلز همیشه به کیت علاقه داشته است. آنها حالا که همزمان در حال معالجه بیماری 
سرطان اند، بیش از پیش به هم نزدیک شده اند. )کاخ باکینگهام(

  کیوسک هفته 

مورد عجیب هند، چهره های تاثیرگذار جهان، تیلور سوئیفت و  ...
مجلات جهانی این هفته به چه مطالبی پرداختند؟

تور جهانی استادیومی تیلور سوئیفت، اراس نام داشت و تا امروز، ۱3 ماه از شروعش گذشته است. 
سوئیفت در این ۱3 ماه تمام رکوردها را شکست. اراس قرار است تا پایان ۱۵۲ اجرای استادیومی داشته 

باشد که تا کنون ۸3 اجرا از آن برگزار شده است. 

۱   مجله اکونومیست در این شماره خود به 
بررسی وضعیت اقتصادی هند پرداخته و این سوال 

را مطرح کرده   که اقتصاد این کشور تا چه حدی 
قدرتمند است؟ اکونومیست برای این پرسش 
طرحی از مرداب را برای جلدش انتخاب کرده 

است. هرچند گل های زیبای روی مرداب چشم نواز 
و زیباست اما سکون و تعفن زیر آن پنهان است.

4   مجله اسپشیال آلمان در این شماره خود به 
سراغ پرونده داغ این روزهای جامعه آلمان یعنی 
معضل افسردگی در جامعه رفته است و می گوید 

دوران درمان افسردگی با داروها سر آمده و 
روش های درمانی بهتری برای مردان و زنان و 
خلاص شدن از شر این وضعیت وجود دارد که 

جامعه را به نتایج بهتری خواهد رساند.

2   مجله تایم در این شماره خود فهرستی 
از ۱۰۰ چهره تاثیرگذار جهان در سال ۲۰۲۳ را 
تهیه و منتشر کرده و عکس روی جلد خود را به 

پاتریک میهومز، فوتبالیست جوان و سیاه پوست 
آمریکایی اختصاص داده است. البته باید بگوییم 
در مورد حضور برخی از چهره ها در این فهرست 

پرسش و نقد جدی وجود دارد.

5   مجله اشترن آلمان عکس روی جلد این 
شماره خود را به تیلور سوئیفت اختصاص داده و او 
را »ملکه جهان« نامیده است. این مجله می گوید 
سوئیفت اکنون در قله موسیقی است و هم تمام 

رکوردها را جابه جا کرده و هم از جانب تمام مردم 
مورد تحسین واقع می شود و   می تواند قهرمانی باشد 

که در انتخابات ۲۰۲۴ جلوی ترامپ را می گیرد.

۳   مجله اکسپرس فرانسه طرح روی جلد خود 
را به رئیس جمهور این کشور یعنی امانوئل مکرون 

اختصاص داده که در سمت مرتفع قایق ایستاده 
و به آینده درخشان این کشور اشاره می کند اما 
حقیقت این است که این ارتفاع به سبب غرق 

شدن سمت دیگر قایق و فرورفتنش به آب مربوط 
است و این دریا »بدهی های دولت« نام دارد.

6   مجله این تاچ عکس روی جلد این شماره 
خود را به ستاره میانسال و زوال ناپذیر سینما و 

تلویزیون آمریکا، جنیفر آنیستون اختصاص داده 
و با تیتر »رازهایی که هرگز به زبان نیاورده ام« 

به سراغ ناگفته های شنیدنی و جذاب زندگی پر 
پیچ و خم این ستاره آمریکایی از جراحی های 
پلاستیکش تا خیانت برد پیت به او رفته است.

%

مدیر دفاع غیرنظامی 
منطقه خان یونس غزه 

اعلام کرد   شمار اجساد 
کشف شده از گور 

دسته جمعی بیمارستان 
ناصر غزه به بیش از 3۹۲ 

تن رسید. )آناتولی(

39
2

ترکیه اعلام کرد   طی سه 
ماه اول سال جاری به 

۴۰ کشور، مبلغ بیش از 
۸/۲میلیون دلار صادرات 

عسل انجام داده است. 
)آناتولی(

40
22

0
دیده بان حقوق 

بشر می گوید ارتش 
بورکینافاسو در سال 

جاری، تنها در یک روز، 
بیش از ۲۲۰ غیرنظامی، 

از جمله دست کم ۵6 
کودک را قتل عام کرده 

است. )بی بی سی(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

احتمال خرید نیمی از سهام ورزشگاه رئال مادرید توسط عربستان سعودی

روز دختر در تقویم ملی روسیه

مضروب شدن کنجی ژیراک، خواننده فرانسوی با گلوله

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین بارسلونا و سائوپائولو 

مسابقه بسکتبال بین تیم های لس آنجلس لیکرز و دنور ناگتس
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سریالى با 
بازى مرجانه 

گلچین

قاضى 
ورزشى

مجدداً و 
سرکرده و از نو

سردار عنوان تیم اثر و نشان
دوم مسابقات

از سیاره ها
اجداد و 

نیاکان
واحد 
پول ما

قوى هیکل و 
نادان

چه چیزى؟
تیز و قاطع تخم  مرغ به 

انگلیسى
مقابل آشتى

واحد 
اندازه گیرى

به جا آوردن 
طرفداران عهد و پیمان

و هوادارانِ 
شخص

موجب 
شرمسارى مقابل آستر

گوش مالى 
نوعى نفریندادن

ابزارکوبیدن 
راه کجمیخ

ساز کلیسا

محل و 
تازگىمکان

رستنى داراى 
تنه و شاخه

چوب بست 
تاك

آقاى 
اسپانیولى

بسیار 
فراموشکار

واحد پول ارفاق
ژاپن یقیناً و 

بدون شک

اهل یک 
کشور

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  اخشم

 اربو
 املش
 برگه
 تعهد
 راجل
 رسوخ
 کیتو

5 حرفي :
 اعلام

 امساک
 تایپه

 خرخره
 خیالی
 شمامه
 کبارت
 مارون

 معیوب

 مقابر
 منتظر
 واریز

 هم سنگ
 یومیه

6 حرفي :
 اوماها

 رهنمون
غدیر خم
 لینوکس

7 حرفي :
 آغازیان
 استراند

8 حرفي :
انور پاشا

 بحرالمیت
 دل خوشکنک

 واگادوگو

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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خرافات عجیب ایرانیان دوران قاجار
از ناخن هدهد تا آش مخصوص شاه برای جلوگیری از وبا

مرتضی کلیلی   قاب  

   قاب  تاریخ1
ژنرال چارلی آلوین بکویث فرمانده 

عملیات پنجه عقاب در ایران 
که در صحرای طبس با شکستی 

فجیع مواجه شد. به دستور 
جیمی کارتر عملیاتی نظامی تحت 

فرماندهی ژنرال چارلی  برای 
نجات گروگان های آمریکایی در 

تهران طراحی  و اجرا شد.این 
عملیات در نخستین ساعات پس 

از آغاز، به دنبال طوفان شنی 
غیرمنتظره، منجر به سقوط سه 

هلیکوپتر شد. 8 نظامی آمریکایی 
در این عملیات کشته شدند-5 

اردیبهشت 1359)ایرنا(

  
 قاب مشاهیر
اهدای کاریکاتور 
هویدا  - دهه 50

    قاب نوستالژی3
 چشم اندازی از تبریز - دهه 30 خورشیدی

    قاب نوستالژی 1
 تیم شمشیربازی  ایران مدال طلای بازی های آسیایی 

19۷۴ را کسب کرد.

    قاب نوستالژی 2
دختران روستایی قالیباف - دهه 60

    در ادوار مختلف تاریخ ایران رد پای 
خرافه گرایی به خوبی دیده می شــود؛ 
دوران قاجار نیــز از این امر مســتثنا 
نیست. در ایران روزگار قاجار، گرایش 
به خرافات و بهره گیری از طلســم ها و 
تعویذها گســترده و عمومی  بود. توسل 
به چنین روش هایی بیشتر عملی زنانه 
تعریف می شد؛ چراکه که زنان به دلایل 
مختلف، بیش از مردان مستعد گرایش 
به خرافه بودند و ایــن امر حتی در بین 
زنان درباری و حرمســرا نیــز به وفور 

مشاهده می شد.
   انواع مختلف طلســم ها و تعویذها 
از ســنگ های قیمتی گرفته تا اجزای 
گیاهان، اعضا و اندام هــای حیوانات و 
حتی انســان، الــواح و تندیس هایی از 
فلز، خمیر، پوست، مو و پارچه را شامل 
می شــد و کاربردهای گوناگونی داشت 
که توسط رمال ها و دعانویس ها تجویز 
می گردید. مردم نیز با اعتقاد راســخی 
که به خرافات داشتند، از این طلسم ها 
و تعویذها برای حل مشــکلات زندگی 
خود استفاده می کردند و حتی گاه بهای 

گزافی بابت آن می پرداختند.
   جیمــز موریــه در »سرگذشــت 
حاجی بابای اصفهانی« دراین باره از قول 
درویشی که چندی هم سفر حاجی بابا 
شده می نویسد: »اگر دم خرگوش را در 
زیر بالین کــودک نهی، خواب آورد… 
چشــم و اســتخوان کعب گرگ اگر به 
بازوی طفلی بندد، جرأت بخشــد. اگر 
روغن گرگ به لباس زنی مالند، شوهر از 
او دل سیر شود. زهره گرگ دافع نازایی 
زن است. ناخن هدهد زبان بندی و چشم 
خفاش خواب بندی را شاید…. با اعضا و 
اجزای او )میمون( ادویه ای چند بسازیم، 
به بهای طلا به اندرونیان شــاه توانیم 
فروخت… جگر میمون اکسیر محبت 
اســت. پوســت بینی او پادزهری ست 
تریاق همه سموم، خاکسترش را هرکه 
ببلعد… )در( تقلید و تردستی و چابکی 

و حیله و زیرکی، مانند او شود.«
   بدیهی بود که با این پذیرش گسترده 
عقاید خرافی در جامعه آن روز، رمالی و 
دعانویسی شــغل پررونق و پردرآمدی 
محسوب می شد و رمالان و دعانویسان 
مورد اقبال عامه مردم قرار می گرفتند. 
نکته جالب آن بود که این اقبال عمومی 
برای رمــالان و دعانویســان یهودی و 

دراویش، بیشتر از دیگر رمالان بود.
   به گزارش برخی منابــع تاریخی، 
رفت وآمد مردم به ویژه زنــان به خانه 
ملاهای یهــودی برای گرفتــن دعا و 
طلســم و امثــال آن در دوره قاجار به 
حدی گسترده شده بود که حکومت به 
فکر چاره افتاد و طی حکمی، رفت وآمد 
زنان مســلمان به خانه های یهودیان را 

ممنوع کرد.
   عامل مهمی که مردم را به ســوی 
باورهای غلــط می کشــانید وضعیت 
ابتدایــی و عقــب مانده پزشــکی در 
ایران بود. بیمار یا دسترســی به دوا و 
دکتر نداشت  یا به عملکرد او اطمینان 
نداشتند. همین مسئله گرایش به جادو 
را در بیشتر نقاط کشور افزایش می داد. 
بستن نخ یا پارچه ای به درخت برای رفع 
بیماری و دســتیابی به حاجت نمادی 
از جهالت مردم این دوره بود. بسیاری 
از درمان ها هم ناشــی از ســاده لوحی 
بســیار بود. تخم مرغ پخته ای که روی 
پوستش دعایی نوشته شده و آن را 24 
ساعت زیر بغل نگاه داشته اند و الماس 
آویخته بــه گردن که موجــب تقویت 
نیروی بدن می شود. تماس با این سنگ 
قیمتی ترس را از بین می برد و انسان را 
از حملات صرع در امــان نگه می دارد 
همچنین موجب می  شــود دندان های 

کرم خورده بدون درد بریزد.
   ناصرالدیــن شــاه فرنــگ رفته و 
علاقه مند به اصلاحات و مظاهر تمدنی 
اعتقاد داشــت خوردن آشی مخصوص 
در زمان شیوع بیماری وبا مانع از ابتلای 
وی به این بیماری مهلک می شود و در 
نتیجه هر ساله دســتور پختن این آش 

نجات دهنده را می داد.
   از مطالبی که دکتر فووریه از آن یاد 
می کند وارد شــدن الماس کوه نور به 
لیست دواهای شاهی بود. هنگامی که 
در محلات تهران آنفلوآنزا شایع شد و به 
اندرون کاخ سلطنتی نیز راه یافت و تنی 
چند از درباریان را به کام مرگ کشانید، 
ناصرالدین شاه نیز به این بیماری مبتلا 
شــد و بعد از بهبود زمانی که فووریه به 
عیادت وی رفته المــاس دریای نور را 
از جیب خود بیرون آورده و به او نشان 
می دهد و می گوید: »چون همراه داشتن 
آن باعث تقویت مزاج اســت آن را در 

جیب خود گذاشته ام.« )انتخاب(

چرا دانشمندان خوردن 
روزی دو تخم مرغ را توصیه 

می کنند؟
 تخم مرغ کــه در بســیاری از یخچال های خانگی 
جزء اصلی تغذیه روزانه محسوب می شود، چیزی 
فراتر از یک گزینه همه کاره و خوشــمزه است. به 
گزارش ایســنا،   تحقیقات اخیر دلایل متعددی را 
برای گنجاندن دو تخم مرغ در رژیم غذایی روزانه 
نشان می دهد.تخم مرغ بسیار فراتر از یک غذاست 
و سرشار از ویتامین ها و مواد معدنی ضروری است. 
تحقیقات دانشــمندان از مزایای مصرف روزانه دو 

تخم مرغ می گوید.
ســلامت چشــم: تخم مــرغ حــاوی    
آنتی اکسیدان های قوی مانند لوتئین و زآگزانتین 
است که برای حفظ سلامت چشــم بسیار حیاتی 
هستند. این آنتی اکســیدان ها در ماکولا، بخشی 
از چشم که مسئول بینایی مرکزی است، متمرکز 
شده اند. دانشــمندان در تحقیقی که در یک مجله 
علمی آمریکایی به نام »بایگانی های چشم پزشکی« 
منتشر شد، مقدار مناسب تخم مرغ مورد نیاز برای 
محافظت از چشمان را بررسی کردند.در این مطالعه 
بررسی شد که آیا مصرف تخم مرغ کافی می تواند 
از بیماری »تباهی لکــه زرد« که منجر به کوری یا 
انحطاط چشم می شود، جلوگیری کند.در نهایت 
این مطالعه نشان داد که خطر ابتلا به این عارضه در 
بین افرادی که به مدت دو سال و به صورت روزانه 
دو عدد تخم مــرغ مصرف می کردنــد، 44 درصد 

کمتر است.
  سوپر غذای تقویت کننده مغز: یکی از مزایای 
برجســته مصرف دو عدد تخم مــرغ در روز، تاثیر 
مثبت آن بر سلامت مغز اســت. تخم مرغ منبعی 
غنی از کولین است که یک ماده مغذی حیاتی برای 
رشد و عملکرد مغز است. در مطالعه ای که در مجله 
»عصب زیست شناسی یادگیری و حافظه« منتشر 
شد، شرکت کنندگانی که روزانه دو عدد تخم مرغ 
در طول چهار هفته خوردند، بهبود قابل توجهی در 

سطح حافظه و تمرکز خود نشان دادند.
  مدیریــت طبیعی وزن: تخم مــرغ همچنین 
منبع بســیار خوبی از پروتئین های با کیفیت بالا 
و چربی های سالم اســت.مطالعات نشان می دهد 
که شروع روز با تخم مرغ می تواند منجر به مصرف 
کالری کمتر در طول روز در مقایسه با جایگزین های 
غنی از کربوهیدرات مانند غلات صبحانه شود. این 
موضوع می تواند یک استراتژی مفید برای کسانی 
باشد که به دنبال مدیریت موثر وزن خود هستند.

علاوه بر ایــن، تخم مرغ حاوی انــواع ویتامین ها و 
مواد معدنی اســت که به جلوگیری از بیماری های 
مزمن مانند بیماری قلبی و برخی سرطان ها کمک 
می کند.بنابراین بهتر است که در هر صبحانه جا را 
برای خوردن دو تخم مرغ باز کنید تا بهتر ببینید و 
بهتر فکر کنید و از چاقی و بیماری ها در امان بمانید.
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